
1

دوفصلنامه پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی دوفصلنامه پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 

پاییز- زمستان پاییز- زمستان 14041404



3 2

iccip.ir سـایت:    

iccip@acecr.ac.ir ایمیـل:  

@iccip تلگـرام: 

@iccipark بلـه: 

iccipark اینستاگرام: 

aparat.com/national_park آپــارات: 

      صاحب امتیاز:  

پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

مدیر روابط عمومی :                                    فرگل غفاری

صفحه آرایی:                                                       مهگل غفاری

          عکس:                                                علی اسلامی

پیام رییس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگیپیام رییس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

 به مناسبت روز جهانی مالکیت فکری: به مناسبت روز جهانی مالکیت فکری:  

عدم رعایت حقوق هنرمندان عدم رعایت حقوق هنرمندان 
خسران مضاعف استخسران مضاعف است

دکتر محمدحســین ایمانی خوشــخو رییس پــارک ملی علوم 
وفنــاوری های نــرم وصنایــع فرهنگــی و دبیر شــورای هنر 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی همزمان با روز جهانی مالکیت 
معنوی،در یادداشــتی این مناسبت مهم را برای رشد و توسعه 
هنر موسیقی مهم ارزیابی کرد و تاکید کرده اگر حقوق مادی و 
معنوی هنرمندان رعایت نشود، باید منتظر سرازیر شدن ثروت 
ها و منابع فرهنگی و هنری خود به بیرون از مرزها و خسران 

مضاعف باشیم.
اگــر جهان متلاطم سیاســت و اقتصــاد برای انســان ها مجال 
بیشتری باقی می گذاشــت، شــاید جوامع انســانی با فراغ بال 
بیشتری، رازهای بزرگ دنیای هنر و اندیشــه را کشــف کرده و 
آحاد بشر در هر گوشــه از جهان و در هر موقعیت اجتماعی 
و فکری می توانســتند تعلق و پیوند خود را با دیگر انسان ها 
درک و دریافت کرده و برای خود و اطرافیان خود زندگی سالم تر 

و زیباتری رقم بزنند.
 هرچقــدر فاصله انســان از جهان هنر و اندیشــه ناب بیشتر 
می شــود دنیای هراس آورتری برای آدمیان جلوه گر می شود و 
دقیقا از همین زاویه باید با همه اندیشمندان و شخصیت های 
معتقد به ضرورتِِ اصلاحِِ حیات بشری در جهان مسیرِِ همراهی 
و همصدایی در احیا و تقویت هنر راســتین را جستجو کرده و 

فردای بهتری را برای جهان آرزو کنیم.
رویدادهای جهانی فرصت مناســبی برای تقویت پیوند انسان 
هــا و جوامــع در موضوعات مهم فراهم مــی آورند و همین 
مناسبت ها اگر به درســتی مورد توجه قرار گیرند، مجالِِ قابل 
توجهی را برای انســان هــای متعهد و ســازمان ها و نهادهای 
مرتبط فراهم می سازند تا به ضرورت ها و مسائل مهم انسان 

ها روح تازه ای دمیده شود .
 در میــان همه مســائل مهم مربوط به زندگــی و موجودیت 
اجتماعی انسان ها برخی موضوعات هستند که به رغم اهمیت 
بسیار آنها از نظر نوع و سطح مطرح شدن همواره با گونه ای 
از اهمال یا غفلت همراه هستند و به نسبت دیگر سرفصل ها 
و سرعنوان های اصلی در رســانه ها و مجامع ســهم کمتری از 
توجــه را از آن خود دارند. امروزه موضوعاتی همانند زندگی و 
محیط زیســت، فرهنــگ و هنر و سلامت و معنویت هر یک 
دارای بسترهــا و بهانه های متعددی بــرای جلب توجه مردم 
دارند ولی گونه ای از موضوعات با آنکه رقم مصادیق و مبتلابه 
میلیاردی دارند، به دلیل ماهیت تخصصی و فنی شان، کمتر در 

محل اعتنا قرار می گیرند. 
یکــی از موارد بســیار مهــم در ایــن ارتباط مســآله حقوق 
مالکیت های فکری اســت و با آنکه تقریبا در هر جای جهان 
که اثری خلق می شــود به نحوی با این موضوع تلاقی دارد، تا 
کنــون ارزش ها و اهمیت آن به صورت واقعی نمایان نشــده 

است.

۲۶ آوریــل به عنــوان روز جهانی مالکیت فکری که در ســال 
جاری با یک شعار مهم و الهام بخشی نیز توأمان شده، مناسبت 
مهمی است که ابعاد وسیع این موضوع با اثر و بازتاب تعالی 

بخش و حیات آفرینِِ هنر موسیقی همصدا شده است.
احســاس ضربآهنــگ و نوای پرطنیــن ارزش و اعتبار مالکیت 
فکری با تجلیات و نوای موسیقی، کلماتی هستند که می توانند 

توجه میلیونها نفر را به این مهم جلب کنند .
 این انســان ها ممکن اســت مولد و آفریننده آثار و خدماتی 
برای بشریت باشند که تا صدها سال نتایج مثبت آن در جوامع 

مختلف قابل دریافت و احساس باشد.
نباید فراموش نکنیم اثر و کار و هنر و محصول هزاران انســان 
وارســته از زنان و مردان ایرانی کــه در جای جای این سرزمین 
هنرپرور در قالب پوشــاک و خوراک و ابــزار زندگی و صدها 
نوع اثر منحصر بفرد که ســالها عرضه و تولید شده ولی هیچ 
گاه بانیــان و پدیدآورنــدگان آنها به درســتی و به شایســتگی 
مــورد حمایت و تقویت قرار نگرفتــه اند. باید هنر و تولیدات 
آفرینشگرانی که حقوق مادی و معنوی آثارِِ آنها در میان تلاطم 
توزیــع و تجارت گم شــده و نادیده گرفته شــده را به خاطر 

بسپاریم.
اینک همزمان با روز جهانی مالکیت فکری لازم است تصریح 
شود که حمایت از آثار، ایده ها و افکار و نوآوری ها که منجر 
به تولید و ارائه محصولات و کالاها و خدمات  خاص در حوزه 
های مختلف می شوند، از اهمیت و جایگاه مضاعف برخوردار 
اســت و همه نهادها و ســازمان ها و افراد و شــخصیت های 
حقیقی و حقوقی باید فرصت یادشده برای مطرح کردن وجوه 

مهم این موضوع را مغتنم شمارند.
امســال ســازمان جهانی مالکیت فکری)WIPO(، روز جهانی 
مالکیــت فکری را با تاکید بر موســیقی انتخاب کرده اســت. 
بی تردیــد ایران عزیز که قرن ها مهد موســیقی اصیل ایرانی 
موســیقی نواحی و هفت اقلیم است برای این شعار مربوط و 

متناسب شایستگی و مدخلیت بیشتری داشته و دارد.
 موســیقی ایرانی، هنر ارائه هویت ایرانی در بستر بخشــی از 
هویــت و فرهنگ ایرانی اســت که قرنهــا از زندگی مردم این 
سرزمین الهام گرفته و به عنوان یکی از پرمعناترین و اصیلترین 
هنرهای جهان شناخته می شود. این نوع موسیقی در دل خود 
داستان ها، احساســات و حکمت های فرهنگی مردم ایران را 
نهفته دارد و پیوند عمیقی با سایر جنبه های فرهنگی از جمله 

ادبیات، آیین ها و اعتقادات مذهبی دارد .
هنر موســیقی به نسبت دیگر رشته ها، به غایت با مساله حق 
نشر و تکثیــر، حق توزیــع، حق نمایش، حق افشــای اثر، حق 
سرپرســتی، حــق تمامیت اثر و ســایر حقوقی کــه جنبه های 
تخصصی دارند مربوط اســت و نیز با در نظر گرفتن اقتضائات 
فضای مجازی باید دســتگاه های مسئول و متولی این موضوع 

بــرای خلاءهــا و گره گاه های این هنر چاره اندیشــی و توجه  
بیشتری از خود نشان دهند.

اگــر حقوق مادی و معنوی هنرمنــدان در این سرزمین رعایت 
نشود، باید منتظر سرازیر شــدن ثروت ها و منابع فرهنگی و 
هنری خــود به بیرون از مرزها باشــیم و این می تواند خسران 

مضاعف باشد.
شوربختانه اشتباهات و نارسایی ها در این عرصه سبب انحراف 
مســیر تولید ثروت و درآمد اقتصــادی در این صنعت خواهد 
بود و با توجه به اینکه در سال های آینده دنیای صنایع خلاق 
شــاهد تحولات شگرف خواهد بود پیش بینی می شود درآمد 
صنعت موســیقی تا ســال ۲۰۳۰ میلادی به حدود ۱۵۰ میلیارد 

دلار افزایش یابد. 
این مهم به ویژه در راستای حمایت از حق اصالت، حق مولف 

و صاحب یا به عبارتی مالک اثر رخ می دهد.
حــق مؤلف)کپی رایت( مهم ترین و بنیادی ترین ابزار و بستر 
مالکیت فکری اســت که از آثــار ادبی، هنری و علمی حمایت 
می کند. با توجه به مشکالت عدیده ای که در کشور ما در این 
زمینــه وجود دارد و همچنین پیشرفت هایی که درحوزه هوش 
مصنوعی و صنعت دیجیتال صــورت گرفته، دغدغه مندی در 
این زمینه باید بیش از پیش افزایش یابد چرا که موســیقی در 
ایران نه به عنوان یک صنعت، بلکه میراث فرهنگی ناملموس و 
ملموسی است که همه باید در حفظ و اشاعه آن کوشا باشیم.

بی شــک از مردمی که امروز با هنر و موســیقی اصیل بیگانه 
باشــند نمی توان انتظار داشــت که اهمیت حقوق و مالکیت 
فکری و موضوعاتی از این قبیل را مهم تلقی کنند و این بخش 
از مسائل بی شــک ریشه فرهنگی دارد لذا باید تأکید کرد که 
همه اصحاب فرهنگ و هنر و مدیران و مســئولان جامعه هنر 
و دانشگاه ها و مجامع علمی و مقام های مرتبط وظیفه دارند 
کــه هم در داخل کشــور و هم در مجامع بین المللی، شــئون 
والای ایــران و هنر ایــران را در چنین مناســبت مهمی در نظر 

داشته باشند.
پــارک فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشــگاهی به 
عنوان تنها پارک ملی و تخصصی حوزه فرهنگ از ســال ۱۳۹۸ 
موضوع مالکیت فکری در حوزه فرهنگ را در دستور کار خود 
قــرارداده و در این راســتا با توجه به اهمیت حوزه موســیقی 
و شــعار ســال ســازمان جهانی مالکیت فکری، در سال جاری 
در موضوعــات مالکیــت فکری، هوش مصنوعی و موســیقی 

رویدادهایی را طراحی و برگزار می کند. 
امید اســت با پرهیز از از برگزاری همایش های علمی توســط 
مراکز و دانشــگاه هایی که در آن زمینه توان و پشتوانه علمی 
لازم را ندارنــد و همچنین با نگاه تخصصی و همکاری نهادها 
و مراکز مسئول، شاهد رشد و شکوفایی حوزه فرهنگ به ویژه 

صنعت موسیقی ایران عزیز باشیم.

پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی تنها پارک تخصصی در حوزه علوم، فناوری های نرم و صنایع فرهنگی در گستره ملی ایران محسوب می شود. این پارک 
باتوجه به رسالت جهاد دانشگاهی و ظرفیت های موجود در این نهاد و همچنین با در نظر گرفتن نیازهای کشور برای توسعه و تجاری  سازی فناوری  های نرم و اشتغال  زایی 
در بخش فرهنگ و هنر، صنایع دستی، گردشگری با حوزه نفوذ ملی آغاز به کار کرده است. شبکه گسترده جهاد دانشگاهی دامنه موضوعی پارک فناوری  های نرم و صنایع 

فرهنگی را وسعت بخشیده که امکان انتقال تجربیات در سطح تخصصی بالا را در سراسر کشور فراهم می کند. 

ماموریت پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

• ظرفیت‌سازی برای اشتغال دانش‌بنیان فارغ‌التحصیلان رشته‌های علوم انسانی، گردشگری، هنر و فناوری اطلاعات	
• توسعه زیرساخت‌ها برای ارتقای توسعه کارآفرینی فرهنگی و حمایت از فعالیت‌های دانش‌بنیان و خلاق در حوزه‌های یاد شده	
• ایجاد تعامل مؤثر میان اندیشمندان و محققان حوزه‌های مرتبط با هنرمندان و تولیدکنندگان محصولات فرهنگی و رسانه‌ای	
• حمایت از تجاری‌سازی صنایع فرهنگی و فناوری‌های نرم مبتنی بر دستاوردهای علمی، پژوهشی و تجارب علمی هنرمندان	
• جلب حمایت سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی برای توسعه صنایع فرهنگی و خلاق	
• ثروت‌آفرینی برای پارک از طریق ارزش تولید شده در شرکت‌های زایشی	
• ایجاد کنسرسیوم‌های داخلی و خارجی جهت افزایش سهم ایران از اقتصاد فرهنگ در منطقه آسیا	
• ایجاد هلدینگ بین‌المللی صنایع خلاق	

چشم اندازپارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

پارک های علم و فناوری با هدف افزایش ثروت جامعه از طریق تشویق و ارتقاء فرهنگ نوآوری و افزایش توان رقابت میان شرکت ها و مؤسساتی که متکی بر علم و دانش 
در محیط پارک فعالیت می کنند، راه اندازی می شود. دراین راستا نیز پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی با استعانت از خداوند متعال در افق پانزده ساله 
،طی ســه دوره پنج ســاله، یکی از پنج قطب اصلی تولید محصولات خلاق فرهنگی و رســانه ای در سطح آسیا و سرآمد و ممتاز در عرصه تجاری سازی محصولات فناورانه و 

خلاق فرهنگی خواهد بود.

کاتالوگ هوشمند پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی
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در دومین رویداد تخصصی صنایع خلاق و فرهنگی پارک های علم و فناوری کشور مطرح شد:در دومین رویداد تخصصی صنایع خلاق و فرهنگی پارک های علم و فناوری کشور مطرح شد:

        پارک های علم و فناوری؛ محیطی برای رشد جوانان        پارک های علم و فناوری؛ محیطی برای رشد جوانان

رئیــس جهاددانشــگاهی گفت: پارک هــای علم و 
فنــاوری می توانند زبان جدیــد و ترجمان جدیدی 
برای رشــد جوانان باشــند از اینرو ما باید پارک ها 
را محل پرورش جوانــان قرار دهیم و اجازه دهیم 
که اقتصاد و کسب وکارشــان را توســعه دهند و از 

دستاوردهایشان دفاع کنند.
دکتر علــی منتظــری، رییس جهاددانشــگاهی در 
دومین رویــداد تخصصی صنایع خلاق و فرهنگی 
پارک‌هــای علــم و فناوری کشــور که امــروز در 
دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شد، گفت: این نهاد 
از ابتــدا با اعتماد بزرگان انقلاب شــکل گرفت. در 

واقع اولین پارک علم و فناوری کشور بود.
وی افزود: نخستین و مهم ترین کار جهاددانشگاهی، 
تربیت صحیح فکری و عملی دانشــجویان است. 
دانشــجویان آن زمــان اکنون در قامــت مدیر در 
جای جای کشور منشــأ اثر دارند؛ دانشجویانی که 
در جهاددانشگاهی تربیت شدند. اولین تجربه های 
مدیریت علمی و فناوری خود را در این مجموعه به 
دست آوردند و امروز زمان آن است که ما جوانان 
را دریابیــم و از آن ها حمایت کنیم، همان طور که 

در گذشته بزرگان از ما حمایت کردند.
وی درباره نقش پارک های علم و فناوری اظهارکرد: 
پارک هــای علم و فنــاوری می توانند زبان جدید و 
ترجمان جدیدی برای رشد جوانان باشند از اینرو ما 
بایــد پارک ها را محل پرورش جوانان قرار دهیم و 
اجازه دهیم که اقتصاد و کسب وکارشان را توسعه 

دهند و از دستاوردهایشان دفاع کنند.

وی خاطرنشــان کرد: اگر این پارک ها صرفاًً به دنبال 
منافع کوتاه مدت تجاری باشند، موفق نخواهند شد. 
باید محل رشد و تربیت جوانان برای ورود به دنیای 
جدید باشــند؛ دنیایی که با گذشــته کاملا متفاوت 

است.
منتظــری با اشــاره بــه اهمیت حفــظ فرهنگ و 
ادبیــات ایرانی گفت: فرهنــگ و ادبیات خودمان 
را نباید دســتخوش ادبیاتــی کنیم که به ما تحمیل 

می شود.

 این ادبیــات تحمیلی آثار وضعی دارد و حتی اگر 
ما فردا نباشــیم، تأثیر آن بر نســل های آینده باقی 

خواهد ماند.
وی در ادامه خطاب به فعالان جهاد دانشــگاهی 
و جوانان حاضر در نشست تاکید کرد: اگر بتوانید 
محیط هایــی مثل پارک‌ها را محل تربیت و رشــد 
جوانان قــرار دهید، اثرگذاری آن هــا در جامعه و 

کشور چندین برابر خواهد بود.

ضرورت بازاریابی اجتماعی در حوزه صنایع خلاق 
و فناوری های نرم

رییس جهاد دانشگاهی با اشاره به اهمیت بازاریابی 
اجتماعی در حوزه صنایع خلاق و فناوری های نرم 
گفــت: برای موفقیت در این حــوزه حداقل چهار 
مؤلفه مهم وجود دارد؛ نخست، محصولی که تولید 
می کنیم و میزان توجه و علاقه جامعه به آن است. 
دوم، قیمت تمام شده محصول و اینکه مشتری ببیند 

محصول ارزش پولی که می دهد را دارد. 
ســوم، تبلیغ و ترویج محصول که اگر به درســتی 
انجام نشــود، مشتری جذب نخواهد شد و چهارم، 
محل عرضه محصول و شناخت دقیق بازار هدف، 

از جمله گروه های سنی و اجتماعی.
وی بــا بیان اینکه آثــار هنری و صنایع خلاق جزء 

نیازهــای روزمره مردم نیســتند و تجاری ســازی 
آن ها ســخت تر اســت، گفــت: باید دقــت کنیم 
محصول را در محلی عرضه کنیم که امکان فروش 

و ایجاد ارزش واقعی وجود داشته باشد.
منتظری تاکید کرد: ادبیات و زبان مورد اســتفاده 
در ایــن حوزه باید با فرهنــگ، جغرافیا و جامعه 
ما هماهنگ باشــد. نمی تــوان بخشــی از مبانی 
اقتصادی یا سیاســی را از یک طــرف گرفت و با 
فرهنگ دیگــری ترکیب کرد و انتظــار موفقیت 
داشــت. تمام نمونه هــای موفق در کشــور نیز با 

همین هماهنگی حاصل شده اند.

جهاد دانشــگاهی؛ بزرگترین و اولین پارک علم و 
فناوری کشور

وی در تشریح مشــکلات پارک های علم و فناوری 
اظهار داشت: در پارک های این نهاد در استان های 
البرز و کرمانشاه و سایر پارک ها، جوانانی با هزاران 
امید وارد شــده اند، اما با موانــع عملیاتی روبه رو 
می شــوند. برخی از آن‌ها خواستار کمک در برابر 
محدودیت های مدیریتی و مشکلات مالی هستند، 
در حالی که مسئولان اعلام می کنند وظایف خود 
را انجــام داده و انتظــار دارند سیســتم ها به طور 

عادی کار کنند. 
این شرایط موجب شکســت بسیاری از جوانان در 

مسیر راه اندازی کسب وکارشان می شود.
وی با بیان اینکه جهاد دانشگاهی خود بزرگترین و 
اولین پارک علم و فناوری کشور است که بر اساس 
اتحاد و به پشــتوانه جهادگران شــکل گرفت و در 
سراسر کشور شبکه آن گسترش یافت، افزود: شبکه 
علم و فناوری جهاددانشــگاهی در سراسر کشــور 
امروز میلیاردها تومــان ارزش افزوده تولید کرده، 
اما هدف ما صرفاًً ســود و کسب وکار نبوده است، 
بلکه تربیت نسل علمی برای حل مسائل کشور و 

ایجاد ارزش واقعی مدنظر بوده است.
وی افــزود: این دســتاوردها مشــابه فعالیت های 
زنده یــاد دکتر ســعید کاظمی آشــتیانی در حوزه 
درمــان اســت و ده ها و صدها نفــر دیگر نیز در 
ایــن نهاد فعالیت می‌کنند بــا تولید علم و دانش، 
خدمات مؤثــری در حوزه درمان و ارتقای سلامت 

مردم ارائه می کنند.
رییس جهاد دانشگاهی با بیان اینکه امروز نیز باید 
در پارک های فناوری و صنایع خلاق به همان اصول 
توجه کنیم تا اثرگذاری واقعی داشته باشند، افزود: 
فعالیت در حوزه صنایع خلاق و بسیج جوانان برای 
ایجاد اشــتغال، کاری ارزشــمند و یکی از راه های 
تحقق اهداف کشور است. این مسیر نیازمند آزادی 

عمل و فرصت بروز توانمندی های جوانان است.

دومین نشســت شورای سیاســتگذاری کنگره و نمایشگاه 
هــوش مصنوعی بــا عنوان »کیــش آی ویــژن« با حضور 
محمدحســین ایمانی خوشخو سرپرســت دانشگاه علم و 
فرهنــگ و رئیس پارک ملــی علــوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی جهاددانشــگاهی ، ســید حمیدرضا وحید 
کیانی رئیس اداره تســهیل فناوری و توسعه اقتصاد دانش 
بنیــان وزارت امــور خارجه، ســیدعبدالرضا جزایری عضو 
ارشد و مدیر منطقه ای انجمن DHV  آلمان، رضا افضلیان 
معاون مدیر کل ســازمان توســعه همکاری های علمی و 
فناورانه بین المللی معاونت علمی،فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاســت جمهوری، محمدعلی نارویی دبیر کارگروه 
هوش مصنوعــی وزارت علوم، ، ابراهیــم احمدی معاون 
راهبردی کارگروه‎ هــای حوزه علمی معاونت عتف ســپاه، 
مهناز تهرانی معاون عتف سازمان پدافند غیرعامل، هادی 
کریمی معاون فنی قرارگاه پدافند سایبری، ابراهیم نبیونی 
و عزیزالله جعفری معاونان فناوری و هماهنگی و توسعه 
پــارک ملــی علــوم و فناوری های نرم و صنایــع فرهنگی 

برگزار شد.
رئیــس پارک علــوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی 
ضمن ابراز خرســندی از برگزاری دومین نشســت شورای 
سیاســتگذاری کنگره و نمایشگاه کیش آی ویژن با حضور 
نمایندگان ســازمان ها و مراکز مرتبط، گفت: یکی از نکات 
مهم در مبحث هم اندیشــی درباره ایــن کنگره توجه به 
این مطلب است که قرار نیست در این کنگره کل مسائل 
مربــوط به مقولــه هوش مصنوعی را حــل و فصل کنیم. 
بلکه قرار است پهنه ای باز شود تا متوجه شویم که کشور 
در حوزه هوش مصنوعی کجا ایســتاده است و از ظرفیت 
و تــوان بخش خصوصی کــه در این حوزه از بخش دولتی 

جلوتر افتاده، به بهترین شکل بهره ببریم.

مرکز هماهنگ کننده ذی نفعان حاکمیتی هوش مصنوعی 
کجاست؟

رئیــس پارک علــوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی 
ادامه داد: نکته اساســی دیگر توجه به این مطلب اســت 
که باید معلوم شــود که مرکــز هماهنگ کننده ذی نفعان 
حاکمیتــی هــوش مصنوعی کجا اســت و در ایــن کنگره 
تریبونی به مســئولان و فعالان این حوزه داده می‌شــود 
تا موضوعات و راهبردهای اساســی مورد سئوال قرار گیرد 
و از جمع بندی پاســخ به ســئوالات به ایده و پیشــنهاد 

راهبردی صادر می شود.
ایمانی خوشــخو تاکید کرد: به اعتقاد من مهمترین مسئله 
در موضوع هوش مصنوعی این اســت که همه مســئول 
هستند، ولی پاسخگو نیستند. در نتیجه هر نهاد و مرکزی 

کار خود را انجام می دهد.
سرپرست دانشــگاه علم و فرهنگ در ادامه صحبت های 
خــود بــا بیــان ایــن مطلب کــه در ایــن کنگــره باید با 
هدف گذاری مشــخص پیش رویم تا بــه نتیجه مطلوب و 
یا نزدیک به مطلوب برســیم؛ گفت: به اعتقاد من شرایط 
فعلی هوش مصنوعی یک مجمع الجزایردر کشور است که 
بحث ســاماندهی آن و تمرکز در یک ارگان واحد ضروری 

است.

صنایع خلاق و فناوری های نرم در اولویت هستند

حبیــب الله اصغری دبیر علمی کنگره و نمایشــگاه هوش 
مصنوعــی »کیــش آی ویــژن« ضمــن ارائه گزارشــی از 
موقعیت اجرایی این کنگره گفت: در کنگره و نمایشــگاه 
هوش مصنوعی »کیش آی ویــژن« در حوزه های مختلف 
همچون سلامت، آموزش، فناوری های نوین مالی و بانکی 
در حوزه هــوش مصنوعی ورود کرده ایــم . همچنین در 
حوزه آموزش به شــکل کارگاه های آموزشــی برای دانش 

آموزان و خانواده های کیشوند برپا خواهد شد.
وی ادامــه داد: به صنایع خلاق به شــکل ویــژه پرداخته 
شــده اســت و پنل های تخصصی همچون  »گردشــگری 
هوشــمند«، »تولید محتوای چند رســانه ای هوشــمند«، 
»آمــوزش هوشــمند فرهنــگ  و هنر«،»بــازی ســازی و 

سرگرمی های تعاملــی«، »هوش مصنوعی 
در آمــوزش«، » هنرســازی تجســمی بــا 
هوش مصنوعی«، »طراحی مد و پوشــاک 
با هوش مصنوعی«، »تحلیل احساســات و 
نظرسنجی«، »بازاریابی فرهنگی مبتنی بر 
AI«،»هــوش مصنوعــی در قانونگذاری«، 
»هوش مصنوعی در حفظ و احیای میراث 
فرهنگــی« و »هــوش مصنوعــی در علوم 

انسانی« برگزار خواهیم کرد.

هوش مصنوعی یک موضع حاکمیتی است

در ادامــه این نشســت ســید حمیدرضا وحیــد کیانی 
رئیــس اداره تســهیل فنــاوری و توســعه اقتصاد دانش 
بنیان وزارت امــور خارجه  با بیان این مطلب که هوش 
مصنوعــی یک موضع حاکمیتی اســت؛ گفت: مهمترین 
موضــوع در مقوله هوش مصنوعی حکمرانی اســت که 
آیــا اجازه بدهد این فناوری نوین در کشــور رشــد کند 
یــا خیر. در غیر این صورت مجمــوع فعالیت ها در این 

حوزه موازی کاری نهادها و ارگان های مختلف با یکدیگر 
بنا بر وظیفه ســازمانی محول شده به آنها است. بنابراین 
فعالیت های هوش مصنوعی زمانی به سرانجام می رسد که 

مورد حمایت نگاه حاکمیت باشد.
رئیس اداره تســهیل فناوری و توسعه اقتصاد دانش بنیان 
وزارت امور خارجه  تاکید کرد: از همین رو توصیه می کنم 
با ســازمان پدافنــد غیرعامل و دیگر نهادهــای حاکمیتی 
فعــال در این حــوزه برای بهبود رونــد پیشرفت این مهم 

صحبت شود.
وی ادامه داد: اما به هر روی برگزاری کنگره و نمایشــگاه 
هوش مصنوعی »کیش آی ویژن« اتفاق نیکویی است که 
وزارت امــور خارجه در حوزه بین الملل دعوت از ســفرا و 
شرکت هــای توانمند فعال در عرصــه بین الملل را به عهده 

می گیرد.

درباره هوش مصنوعی یک بعدی نگاه می شود

در ادامه این نشســت هادی کریمــی معاون فنی قرارگاه 
پدافند ســایبری گفت: برگزاری کنگره و نمایشــگاه هوش 
مصنوعی »کیش آی ویژن« رویداد خوبی اســت و در این 
زمینه همکاری های خوبی را با نهادهای مختلف در حوزه 
»AI« داشــته ایم. اما به اعتقاد من درباره هوش مصنوعی 
خیلی یک بعدی به ماجرا نگاه می شود و همواره درباره 
مزیت های این مقوله صحبت می شود و کمتر مسئول و یا 
کاردانِِ این حوزه دربــاره معایب آن صحبت می کنند. اما 
موضوع این اســت تا چه اندازه از هــوش مصنوعی برای 
تامین زیرساخت های کشور اســتفاده می شود؟ به عنوان 
مثــال هوش مصنوعی در ناتــرازی انرژی چه کمکی کرده 

است؟

معایب هوش مصنوعی را باید ارزیابی کرد

معاون فنی قرارگاه پدافند ســایبری اظهار داشت: اهمیت 
و الگوریتم ها در هوش مصنوعی چگونه اســت؟ حملات 
ســایبری که اتفاق می افتد اغلب از ناحیه هوش مصنوعی 
اســت و متاســفانه در حال حاضر مدل زبانی درست در 
حوزه هوش مصنوعی وجود ندارد. به این معنا که دیتا  و 
اطلاعات بی شماری از کشور در دسترس مدل های مختلف 
هــوش مصنوعــی قرار گرفته اســت و ضروری اســت که 
موضع حکمرانی در این مبحث حاصل شــود. بنابراین در 
حوزه هوش مصنوعی نباید صرفا مزایا را دید، بلکه معایب 

هم از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند.
هــادی کریمی بیان کرد: با این اوصاف باید ســئوالاتی را 
پرســید که در ایــن کنگره جایی برای هــوش مصنوعی و 
زیرساخت های کشور دیده شده است؟ حضور دانشجویان 
چــه آورده علمی و یا تخصصی برای آنها دارد؟ و اساســا 
موضوع هوشمندســازی هوش مصنوعــی کجای کار قرار 

دارد؟

آیا مرجع سیاســتگذاری برای این زیســت بوم تازه وارد 
تعریف می شود؟

در ادامــه این نشســت ابراهیم احمدی معــاون راهبردی 
کارگروه‎ های حوزه علمی معاونت عتف سپاه، با طرح این 
ســئوال که مرجع مواجه با فناوری های نوظهور در کشور 
کجا است؟ گفت: بازنگری در رفتار حاکمیت با پدیده های 
نوظهور در چهار دهه گذشــته بیــان می کند که هیچگاه 
راهبرد عملیاتــی برای مواجه بــا پدیده های نوظهورعلم و 
فناورانه کشــور وجود نداشته اســت و همچنان با ورود 

تکنولوژی های روز دنیا غیر حرفه ای برخورد می شود.
معــاون راهبردی کارگروه‎ های حوزه علمی معاونت عتف 
سپاه اظهار داشت: با توجه به افزایش ضریب نفوذ هوش 
مصنوعی مســئول رصد این فناوری نوظهور کجاست؟ آیا 
قرار نیســت یک مرجع ســیاتگذاری برای این زیست بوم 

تازه وارد تعریف شود؟

پیشنهاد برگزاری تورهای تبادل تجربه مشترک بین ایران و آلمان

ابراهیــم نبیونــی معــاون فنــاوری پــارک ملــی علوم و 
فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی با بیان این مطلب که 
هنوز مدیران درک درستی از حوزه هوش مصنوعی وجود 
ندارد گفت: پیشنهاد می دهم در کنگره و نمایشگاه هوش 
مصنوعی »کیش آی ویژن« کارگاه تخصصی آموزش هوش 

مصنوعی برای مدیران گذاشته شود.
نبیونــی ادامــه داد: در ایــن کنگــره بــا اســتارتاپ ها و 
شرکت های بزرگی طرف هستیم که ادعای هوش مصنوعی 
دارند. ولی عملا در ســاختار اجرایی آنها اجرایی شدن این 
ادعا دیده نمی شود. اما در مقابل جوان های فعالی هستند 
که تک نفره قابلیت های هــوش مصنوعی درک، دریافت 
و مــورد اســتفاده قــرار می دهنــد. بنابراین ایــن کنگره 
فرصت خوبی اســت تا دیتایی از حضــور این کاردان‌های 
هــوش مصنوعی جمــع آوری کنیم و پــارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی نیز به عنوان لینک آنها 
را به ســازمان های حامی معرفی کنیم تا فرآیند حمایت از 

آنها به درستی شکل بگیرد.
در ایــن نشســت همچنین مهنــاز تهرانی معــاون عتف 
ســازمان پدافند غیرعامل گفت: این رویداد فرصت خوبی 
بــرای ورود هوش مصنوعــی به علوم شــناختی و جنگ 

شناختی و جهاد تبیین در این زمینه است.
محمدعلی نارویی دبیر کارگــروه هوش مصنوعی وزارت 
علــوم، تحقیقــات و فنــاوری نیز بــر اهمیــت پرداخت 
کارکردهای هوش مصنوعی در فناوری های نرم و مباحث 

حقوقی و فقهی تاکید کرد.
 ســیدعبدالرضا جزایــری عضو ارشــد و مدیــر منطقه ای 
انجمــن DHV  آلمان نیز اظهار امیــدواری کرد: بتوان در 
حــوزه هــوش مصنوعی کارگاه هــای و یا تورهــای تبادل 

تجربه مشترک بین ایران و آلمان برگزار کرد.

در دومین نشست شورای سیاستگذاری کنگره و نمایشگاه هوش مصنوعی مطرح شد:در دومین نشست شورای سیاستگذاری کنگره و نمایشگاه هوش مصنوعی مطرح شد:

 ساماندهی هوش مصنوعی با حمایت نگاه حاکمیتی امکان پذیراست ساماندهی هوش مصنوعی با حمایت نگاه حاکمیتی امکان پذیراست
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در چهارمین گردهمایی مدیران شرکت های عضو در چهارمین گردهمایی مدیران شرکت های عضو 

پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی تاکید شد: پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی تاکید شد: 

همدلی و شبکه سازی، راز موفقیت زیست بوم همدلی و شبکه سازی، راز موفقیت زیست بوم 

چهارمین گردهمایی شرکت هــا و واحدهای فناور پارک ملی 
علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشگاهی با 
حضور دکتر محمدحســین ایمانی خوشخو، دکتر صابر فرزام، 
معاون سازمان تجاری سازی و مدیران این سازمان و معاونان 
پارک و مدیــران شرکت های دانش بنیــان، خلاق و واحدهای 
فنــاور عضو و ایــن پارک در مرکــز همایش هــای بین المللی 

دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شد.

دکتر محمدحســین ایمانی خوشخو، رئیس پارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، در این گردهمایی با اشاره 
به تجربه ی چهل ساله خود در حوزه فرهنگ، بر نقش حیاتی 

و آرام بخش فرهنگ در شرایط بحرانی کشور تأکید کرد.
وی گفت: ما در جهاددانشگاهی از ابتدا می دانستیم از پارک 

چه می خواهیم. 
امــروز و بــا وجود بیــش از چهــار دهه فعالیــت در حوزه 
فرهنــگ، وقتی گزارش عملکــرد شرکت های عضــو پارک را 

بررسی می کنیم، واقعاًً خوشحال می شویم.
رئیس پــارک صنایع فرهنگی با تاکید بر اینکه تجربه  نشــان 
داده فرهنگ در بسیاری از مواقع، نقش یک سوپاپ اطمینان 
برای بحران هــا را ایفا می کند، افزود: در زمان بحران، شرکتی 
بــرای کودکان بازی تولید کرده بــود که موجب آرامش آن ها 
شــد. همچنیــن در جریان جنگ ۱۲ روزه اخیــر بین ایران و 
اسرائیل، بخش گردشــگری به داد بحران در کشور رسید. اگر 
ســفر نبود، مردم با بحران هــای روحی عمیق‌تــری روبه رو 
می شدند. انسان با امید زنده است و ما باید دست در دست 

هم، به یکدیگر انرژی بدهیم.

پارک صنایع فرهنگی، نقطه‌ای برای همدلی و خدمت

ایمانی خوشــخو ادامه داد: در شرایط ســخت، انســان ها به 
یکدیگــر پناه می برند و یکدیگر را در آغوش می گیرند. امروز 
نیز زمان آن اســت کــه در کنار هم باشــیم و خدمت کنیم. 
ما پــارک ملی علوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی را 
تأسیس کردیم تا دوستان و فعالان این حوزه بتوانند زیر نور 

این چراغ، فعالیتی مؤثر و خلاقانه داشته باشند.
وی با اشــاره به توســعه فعالیت های پارک گفت: در جلسه 
اخیر شورای فناوری پارک، ۱۳ شرکت جدید به عضویت پارک 
درآمدند. همچنین با یکپارچه سازی مدیریت پارک و دانشگاه 
علم و فرهنگ، امکان اســتفاده از ظرفیت های این دانشگاه 

فراهم شده است.
 از ســوی دیگر دانشــگاه علم و فرهنگ با بیش از ۱۰ هزار 
دانشــجو، امروز روی پای خود ایســتاده اســت و همکاری 

متقابل میان دانشگاه و پارک می تواند منشأ خیر باشد.

استفاده شرکت ها از ظرفیت تبلیغی و رسانه‌ای پارک

ایمانی خوشــخو در ادامه بــر اهمیت تبلیغــات در معرفی 
محصــولات، خدمات و ایده ها تأکید کــرد و گفت: تبلیغات 
جایگاه بالایی در ترویج فرهنگ و فناوری دارد. خوشبختانه 
پارک از ظرفیت های رسانه ای مناسبی برخوردار است که می 

تواند در خدمت اهداف شرکت ها قرار گیرد.
وی در پایــان ســخنانش بــا قدردانــی از همراهــی مردم و 

حمایت های دولتی افزود: مردم خوب ما همواره شایســتگی 
خود را ثابت کرده اند. امیدوارم قدردان آن ها باشــیم. دولت 
نیز در دوره های سخت، به کمک مردم آمد و ما پیگیر هستیم 
که از پارک نیز حمایت کند. در کنار یکدیگر می توانیم حرفی 

نو، ایده ای نو و محصولی نو به جامعه ارائه دهیم.

جهاد دانشگاهی پایبند به خدمت رسانی به نظام است

در ادامه این گردهمایی دکتر حمید صابر فرزام، رئیس سازمان 
تجاری ســازی فناوری و اقتصاد دانش بنیان جهاددانشگاهی، 
گفت: مراکز رشــد و نوآوری که تحت نظر جهاد دانشگاهی 
فعالیــت می کنند، برخلاف تصور عمومــی که گمان می رود 
بودجــه کامــل دریافت می کننــد، روی پای خود هســتند و 
بودجه کل جهاد دانشگاهی کمتر از یک پنجم هزینه های آن 
است و مابقی هزینه ها توسط خود مجموعه تأمین می شود.

وی با تاکید بر اینکه جهاد دانشگاهی یک مجموعه اقتصادی 
دانش بنیان اســت که صددرصد در خدمــت نظام قرار دارد، 
افزود: در حوزه پارک های علم و فناوری، نه از ســوی دولت 
و حاکمیت امکاناتی به ما داده شــده و نه تکلیف مشخصی 
برای تأسیس پارک ها تعیین شده است. همکاران ما بر اساس 
حس مســئولیت و تکلیف ملی، به تأسیس سه پارک و مراکز 

رشد اقدام کرده اند.  
در ایــن پــارک نیــز دکتر ایمانی خوشــخو نیز بــه وضعیت 
نامناســب صنایع فرهنگی در کشور پی برده و با تاسیس این 
پــارک حمایت های خیلی خوبی در کمک به صنایع فرهنگی 

انجام داده است.
صابر فرزام با اشــاره به چالش های حوزه فرهنگ گفت: »اگر 
کم و کاستی وجود دارد، ناشــی از محدودیت بودجه است؛ 
حوزه فرهنگی همواره مظلوم واقع شده و مسئولان اجرایی 
توان چندانی برای رفع مشکلات ندارند. مهم ترین مسأله در 

اقتصاد فرهنگ، کمبود بودجه است.
رئیس سازمان تجاری سازی فناوری و اقتصاد دانش بنیان جهاد 
دانشــگاهی تأکید کرد: ورود سرمایه هــای مردمی به حوزه 
تولیدات فرهنگی ایده ای خوب است، اما متأسفانه اجرای آن 
با مانع مواجه می شــود. برای مثال، توکنایز کردن محصولات 
فرهنگــی نیازمند مجوزهای مکرر اســت و علاوه بر مرحله 
اولیه، در طول مسیر نیز باید مجوزهای متعدد دریافت شود. 
هرگونه تصمیم گیری در بازار توســط نهادهای دولتی انجام 

می شود که خود مانعی برای ایده های نوپا است.

همدلی و شبکه سازی، ستون موفقیت زیست بوم فرهنگی

ابراهیم نبیونی، معاون فناوری پارک ملی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی، در این گردهمایی با اشــاره به شرایط 
خاص یک ســال گذشــته، بر اهمیت همدلــی، ارتباط میان 
فعالان و نقش شبکه ســازی در رشد زیســت بوم فرهنگی و 

فناورانه کشور تأکید کرد.
وی با اشاره به تأخیر چندماهه در برگزاری این رویداد اظهار 
داشت: »امسال با تأخیر چندماهه، بالاخره این رویداد برگزار 
شد. امروز حال وهوایی شبیه دوران کرونا داریم؛ شرایطی که 
همــه ما را درگیر کرده، و دیگر می توانیم زمان ها را به »قبل 
از جنگ« و »بعد از جنگ« تقســیم کنیم. در چنین فضایی، 
شاید نخستین کاری که باید بکنیم این است که بیشتر به فکر 
هم باشیم، حال یکدیگر را بپرسیم، و اگر کسی مشکلی دارد، 

برای حل آن کمک کنیم.
معــاون فناوری پارک صنایع فرهنگی افزود: افتخار امروز ما 
در پارک این اســت که دســت کم ۱۰ مجموعه از شرکت های 
حاضر، خود را در اجرای این برنامه ســهیم دانســتند. امروز 
آمده ایم که به حرف های شرکت ها گوش دهیم. اگر بتوانیم 
این شــبکه از شرکت ها و افراد خلاق را به هم متصل کنیم و 

کمک حال یکدیگر باشیم.
در این گردهمایی که با تفاوت نســبت به دوره های پیشین، 
با همکاری خود شرکت‌های عضو پارک طراحی و اجرا شــد، 
هریــک از مدیران شرکت های دانش بنیان، خلاق و واحدهای 
فنــاور عضو پــارک ملی علــوم و فناوری های نــرم و صنایع 
فرهنگی جهاددانشگاهی ضمن معرفی خود و فعالیتهای آن 
شرکت، نظرات و پیشنهادات خود را در زمینه توسعه فعالیت 

ها و تعاملات بین شرکت ها ارائه کردند.
در این مراسم سه سخنرانی نیز توسط احمد قاضی، مدیرعامل 
تیم قرمز اســپارا، امین سمیع زاده مدیرعامل شرکت جابار و 
صادق الحســینی فعال اقتصادی اجرا شــد کــه به ترتیب در 
موضوعاتی همچون هوشمندی و تاب آوری در شرایط بحران، 

امنیت اطلاعات  و مدیریت اقتصادی ارائه شد.
در پایان گردهمایی، از دکتر مهدی حاج محمود عطار، مشاور 
حوزه صنایع خلاق، دکتر محمدرضا معصومی، مشاور جذب 
و پذیــرش شرکت ها، مهران میرصادقی، مشــاور حوزه تأمین 
مالــی، دکتر خلیل جلیلی، مشــاور در حوزه سرمایه گذاری و 
تامین مالی و پیمان کریمی مشــاور در حوزه مالی و مالیاتی 

با اهدای لوح سپاس قدردانی شد.

توسعه صنعت نشر با هوش مصنوعی توسعه صنعت نشر با هوش مصنوعی 

نشســت مشورتی و هماهنگی رئیس، معاونان و 
مدیــران پارک علوم و فناوری هــای نرم و صنایع 
فرهنگــی با مدیرعامل و معاونان موسســه خانه 
کتــاب و ادبیــات ایران  در خصــوص راه اندازی 
پردیــس فناوری هــای نشر در تهــران، برگزاری 
جشــنواره ایده های برتر در حــوزه فناوری های 
نرم و حضــور فعالانه جامعه نشر در نمایشــگاه 
کیــش آی ویــژن عصر روز شــنبه ۱۰ خردادماه 

برگزار شد.
رئیس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی در این نشســت با تشریح فعالیت‌های 
این پارک در حوزه هوش مصنوعی، گفت: هوش 
مصنوعی، موضوعی نیست که بتوان از آن غافل 

شد و یا بی تفاوت  از کنار آن گذشت.
دکتر محمــد حســین ایمانی خوشــخو با اشــاره 
بــه اینکه پارک صنایع فرهنگــی در حوزه هوش 
مصنوعی و تبیین آن، نشســت های تخصصی و 
رویدادهــای مختلفی برگزار کرده اســت، گفت: 
تجربه های خوبی در حوزه ســینما، نشر و تولید 
محتــوا در هــوش مصنوعــی داریــم و در تلاش 
هســتیم در ســال ۱۴۰۴ یک رویداد تخصصی در 
حــوزه موســيقی و هوش مصنوعی نیــز در این 

پارک برگزار کنیم.
وی در ادامــه افزود: امســال رویداد تخصصی و 
نمایشــگاه کیش آی ویــژن را نیز در مــرداد ماه 
برگــزار خواهیم کرد که تا به امروز خوشــبختانه 
با استقبال دســتگاه های مختلف از وزارت امور 
خارجه، وزارت علوم، پدافند غیر عامل و سازمان 
منطقه آزاد کیش و ســایر مراکــز مرتبط مواجه 

شده ایم.
رئیس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی تصریح کرد: متاســفانه برداشت ها و یا 
به عبارتی فعالیت های مجمع الجزایری متفاوتی 
با موضوع هوش مصنوعی در سازمان ها و مراکز 
سیاســتگذاری در حال اجرا شدن است که اغلب 
با یکدیگر همپوشــانی دارند. این در حالی است 
کــه در دنیا اهمیت هوش مصنوعی به درســتی 
درک شــده و من ترسم از این اســت که با سوء 
مدیریت از این امر مهــم و امروزی‌ زندگی بشر 

غافل شویم.
وی با اشاره به اینکه تکلیف سند هوش مصنوعی 
مشخص نشده است  ؛ گفت: سند هوش مصنوعی 
همچنــان بــه مجلــس مــی رود و بلاتکلیف بر 
می گردد و معلوم نیست که قرار است چه برنامه 

ریزی مدونی در این مورد انجام شــود و از سوی 
دیگر شاهد هستیم هر دستگاه اجرایی یک ستاد 
هوش مصنوعی تشــکیل داده است که مشخص 
نیست حاصل این همه برنامه موازی با موضوع 

هوش مصنوعی چیست؟
ایمانی خوشــخو ادامه داد: هــوش مصنوعی در 
حــوزه نشر موضــوع مهــم و گسترده ای اســت 
و پــارک صنایع فرهنگی بدون هیــچ ادعایی در 

خدمت توسعه حوزه نشر است.
وی  ضمن تشکر از همکاری  مدیران خانه کتاب 
و ادبیــات ایــران در برپایی ســالن فناوری های 
نشر در نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، افزود: 
بایــد در زمینه های مختلــف از جمله حوزه نشر 
که مســتقیما جزیی از فرهنگ اســت و همگام 
با هوش مصنوعی پیش می رود توانمندی هایمان 
را به اشتراک بگذاریم و در توســعه صنعت نشر 

نقش آفرینی کنیم.

فناوری در حوزه نشر از دغدغه ها و اولویت های 
خانه کتاب است

ابراهیم حیــدری مدیرعامل خانــه کتاب نیز در 
ادامــه این نشســت با بیــان اینکه فنــاوری در 
حــوزه نشر از دغدغه هــا و اولویت هــای خانه 
کتاب اســت، گفت: ایده فنــاوری در حوزه نشر 
از ســال های گذشته و پیش از داغ شدن موضوع 
هوش مصنوعی وجود داشــته و زیر ساخت این 
ایده پایه گذاری شــد که با تغییر دولت، عملیاتی 
کــردن آن به تعویق افتــاد و در دولت جدید با 
توجه به برنامه وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی و 
تاکید ا بر توسعه فناوری و فرهنگ ادامه یافت. 
مدیرعامــل خانه کتــاب با بیان ایــن مطلب که 

اهالی نشر در بدنه این حوزه از نهادهای سیاست 
گذار در حوزه فناوری نشر جلوتر هستند؛ گفت: 
از ایــده راه اندازی پردیــس فناوری های نشر با 
همکاری جهاددانشگاهی استقبال می کنیم و در 

این راستا از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد.
حیدری خاطرنشــان کرد: حضور و حمایت پارک 
ملی علــوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
دلگرم کننده اســت و امیدوارم موضوع فناوری 
نشر بــا برنامــه ریــزی منســجم و تــداوم این 
همکاری ها، به انجام برســد.همچنین از حضور 
در رویداد و نمایشــگاه کیش آی ویژن اســتقبال 
می کنیم و ســعی داریم فعالان صنعت نشر نیز 

در آن رویداد حضور داشته باشند.
وی خاطرنشــان کرد: امیدواریم با همکاری پارک 
و خانــه کتاب جشــنواره ایده های برتــر را نیز 

عملیاتی کنیم.
در ادامــه این جلســه نیز معــاون خانه کتاب و 
ادبیــات ایران گزارشــی از فرآیند برپایی ســالن 
فنــاوری هــای نشر ارائه کرد و ضمن تشــکر از 
همکاران پارک صنایع فرهنگی، گفت: خوشبختانه 
هم استقبال از این برنامه فراتر از تصورات اولیه 
بود و هم انعــکاس خبری آن با وجود خبرگزاری 

سیناپرس،  مطلوب بود.
مظاهــر بابایی تاکیــد کرد: موضــوع راه اندازی 
پردیس فناوری های نشر در شهر تهران، برگزاری 
جشنواره ایده های برتر در این حوزه و همچنین 
مشارکت جامعه نشر در نمایشگاه کیش آی ویژن 
را با جدیــت دنبال خواهیم کرد و این برنامه ها 
را برنامه هایی تاثیرگذار در حوزه نشر می دانیم.

در پایان این نشســت با اهــدای لوح و هدایایی، 
از مدیرعامــل و معاونان موسســه خانه کتاب و 

ادبیات ایران تقدیر شد.
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برگزاری دومین رویداد تخصصی صنایع خلاق و فرهنگی پارک های علم و 

فناوری کشور/ جهاددانشگاهی محور هم افزایی در توسعه صنایع خلاق

دومین رویــداد تخصصی صنایــع خلاق و فرهنگی 
پارک های علم و فناوری کشــور که امروز دوشنبه ۳ 
شــهریور ماه با حضور دکتر زهــرا بهروز آذر معاون 
رئیس جمهور در امور زنــان و خانواده، دکتر محمد 
نبی شــهیکی معاون فناوری و نــوآوری وزیر علوم، 
تحقیقات و فناوری، دکتر رائد فریدزاده معاون وزیر 
و رئیس ســازمان سینمایی، دکتر علی منتظری رییس 
جهاددانشگاهی و جمعی از مسئولان، صاحب نظران، 
کارآفرینان و فعالان این حوزه، با همکاری پارک علم 
و فناوری نرم و صنایع فرهنگی این نهاد در دانشگاه 

علم و فرهنگ برگزار شد.

صنایــع خلاق موتــور توســعه همزمــان اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی کشور

معــاون  بهــروزآذر  زهــرا  دکتر  رویــداد  ایــن  در 
رئیس جمهــور در امور زنان و خانــواده، با تأکید بر 
اهمیت صنایع خلاق در توسعه کشور، گفت: نگاه ما 
در دولت چهاردهم بــه موضوع صنایع خلاق، صرفاًً 
اقتصادی نیســت. ما صنایــع خلاق را موتور محرکه 
توســعه همزمــان اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگی 
می دانیــم، زیرا این صنایع بــر پایه نوآوری، فرهنگ، 

هنر و فناوری شکل می گیرند.
دکتر بهــروزآذر افــزود: ویژگــی مهــم صنایع خلاق 
این اســت که به طور همزمان هم در اشــتغال زایی 
مؤثرند و هم در حفظ هویت فرهنگی نقش آفرینی 
می کنند. این صنایع عرصه هــای متنوعی را از تولید 
محتوا و صنایع دستی گرفته تا طراحی مد، موسیقی، 
فیلم، گردشــگری و دیگر محصــولات فرهنگی دربر 

می گیرند.
وی بــا بیان اینکــه زنان نیمی از جمعیت کشــور و 
نیمــی از سرمایه فکری و تخصصی جامعه هســتند، 
اظهار کرد: زنان نقشی بسزا در توسعه صنایع خلاق 
دارنــد. باور ما این اســت که برای فعال تر شــدن و 
اثرگذاری بیشتر در این حــوزه قلب و موتور محرکه 

صنایع خلاق، کارآفرینی فرهنگی است.
معــاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با بیان 
اینکه کارآفرینی فرهنگی تفاوت مهمی با انواع دیگر 
کارآفرینی دارد گفت: این نوع کارافرینی بر داشته ها 
و میــراث فرهنگی، ســنت ها، هنرهــا و هویت های 
بومی استوار است. ایران به دلیل تنوع قومی، زبانی 
و مذهبی خود، دارای سرمایه ای عظیم و فرصت های 
فوق العــاده ای در ایــن حــوزه اســت. امیدواریم با 
راهبری و تســهیل گری پارک هــای فنــاوری، بتوانیم 
بسترهای لازم برای رشــد این هنرهــا و فعالیت ها را 

بیش از پیش فراهم کنیم.
دکتر بهروزآذر بــه ضرورت های توســعه کارآفرینی 
پرداخــت و گفت: برای توســعه کارآفرینی فرهنگی 
چند محور اصلی را باید تقویت کنیم. هر کارآفرینی 
از خلاقیت و نوآوری آغاز می شود؛ بنابراین لازم است 
افراد خلاق و نوآور را جذب و پرورش دهیم. اگر در 
جذب موفق نبوده ایم یا تعداد افراد جذب شده پایین 
اســت، باید تلاش کنیم افراد فعال در دیگر حوزه ها 
را نیــز به ایــن عرصه وارد کنیــم و خلاقیت آن ها را 
پرورش دهیم. هرچند پرورش خلاقیت بیش از همه 
در کودکی اتفــاق می افتد، اما این به معنای ناتوانی 
بزرگســالان در خلاق شــدن نیســت. بــا آموزش ها 
و تکنیک هــای ویــژه می توانیم نــگاه خلاقانه را در 

بزرگسالان نیز دوباره زنده کنیم.
معــاون رئیس جمهــور در امور زنــان و خانواده به 
اهمیت ترویج نگرش مثبت و ذهنیت رشد در افراد 
اشــاره کرد و گفت: متأسفانه بســیاری از ما، به‌ویژه 

مســئولان، به دلیــل مواجهه مداوم با مشــکلات و 
ذهنیت مثبت را از دست می دهیم. باید کمک کنیم 
این نگرش و امید در افراد تقویت شود تا خلاقیت و 

نوآوری امکان بروز و رشد پیدا کند.
وی بــا تاکیــد بر اهمیــت انســجام فرهنگی گفت: 
امیدوارم انســجام فرهنگی که ایــن روزها به بهانه 
تلخ و شــوم جنــگ در کشــور پررنگ تر شــده، به 
فرصتی پایدار برای رشد ایران بدل شود و ظرفیت ها 
و داشــته هایی که ســال ها به آن ها بی توجه بودیم، 
امروز باید دوباره پررنگ شــود و قدرشــان دانسته 

شود.

جهاددانشــگاهی می توانــد محــور هم افزایــی در 
توسعه صنایع خلاق باشد

در ادامه دکتر محمد نبی شهیکی تاش معاون فناوری 
و نــوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با تأکید 
بر این که بــا موجی از فناوری هــای نوظهور روبه 
رو هســتیم، گفــت: نباید تصور شــود که مأموریت 
پارک هــای علم و فنــاوری صرفاًً محــدود به اقتصاد 
هایتک است؛ بلکه تجاری سازی دارایی های فرهنگی 

نیز یکی از اولویت های اصلی ماست.
وی اظهار کرد: ایران با پیشینه فرهنگی غنی نیازمند 
اقدامــات جدی تر در توســعه صنایع خلاق اســت. 
رؤسای پارک های علم و فناوری باید در کنار حمایت 
از فناوری هــای نوظهور، به همان میــزان به صنایع 
خلاق نیز توجه داشــته باشــند و مدل هــای کارآمد 

کسب وکار در این حوزه را شکل دهند.
وی بــا بیان اینکه هم اکنون حدود ۱۰ واحد فناور در 
حوزه صنایع خلاق در پارک های علم و فناوری فعال 
هستند، افزود: از میان ۱۴۰۰ واحد فناور و استارتاپی 
مســتقر در پارک ها، ۵۵ واحد در مســیر رشــد قرار 
دارند که نیازمند تجاری ســازی و توســعه شبکه های 
منتورینگ فنی و بازاری هستند. یکی از اولویت های 
ما افزایش تعداد این واحدها و تبدیل شرکت های در 

حال رشد به شرکت های بزرگ تر و اثرگذارتر است.
معاون وزیــر علوم با اشــاره به توزیــع جغرافیایی 
فعالیت هــای صنایــع خلاق تصریح کــرد: بیشترین 
تراکــم واحدهــای فعــال در این حــوزه در پایتخت 
و کریدور شرق کشــور قرار دارد. لازم اســت ســایر 
پارک هــای علم و فناوری در نــوار جنوبی، شمالی و 
همچنین کریدور غرب کشور مأموریت های ویژه ای 

برای توسعه صنایع خلاق خود تعریف کنند.
دکتر شــهیکی تاش بــا بیــان ایــن که مدل توســعه 
زیســت بوم صنایــع خلاق بــا فناوری هــای هایتک 
تفــاوت جــدی دارد و ایجــاد زنجیــره ارزش در این 
بخــش نیازمند الگوهــای متفاوتی اســت، گفت: به 
همین دلیل، اگر بخواهیم با همان مدل های متداول 
پارک های فناوری به توســعه صنایع خلاق بپردازیم، 
نقش مؤثری در ظرفیت ســازی ایــن حوزه نخواهیم 

داشت.
وی دربــاره برنامه هــای آتــی وزارت علــوم گفت: 
اهداف ما در دو استراتژی محوری خلاصه می‌شــود. 
نخســت، ایجاد خوشــه های تخصصی کسب وکار و 
زیرســاخت های فنی موردنیاز که شــامل ســه سبد 
تخصصی و ســه سبد عمومی برای الگوسازی توسعه 
صنایــع خلاق در پارک هاســت. دوم، تقویــت ارکان 
مختلف زیســت بوم صنایــع خلاق، به‌ویــژه ارتقای 
نیروی انســانی توانمند که بتوانــد در تراز بین المللی 

فعالیت کند.
معــاون فنــاوری و نوآوری وزارت علــوم، تحقیقات 
و فنــاوری با تأکید بر لــزوم سرمایه گذاری در حوزه 

صنایــع خلاق گفــت: توســعه این بخش مســتلزم 
برنامه‌ریــزی، هزینه کــرد منابــع و ارتقــای شــبکه 
منتورینــگ فنی و بازاری اســت. پارک هــای علم و 
فناوری باید این موضوع را در اولویت مأموریت های 

خود قرار دهند.
وی بــا بیــان اینکــه توســعه صنایــع خلاق تنها به 
پارک هــای فنــاوری محدود نمی شــود، اظهــار کرد: 
در ایــن مســیر، همــکاری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی، وزارت میراث فرهنگی، جهاددانشــگاهی و 
ســایر ذی نفعان ضروری اســت. این حوزه، عرصه ای 
مشترک است و موفقیت آن وابسته به پیوند ارکان و 

بازیگران مختلف خواهد بود.
دکتر شــهیکی تاش با تأکید بــر ضرورت بهره گیری از 
فناوری هــای نوین گفت: هوش مصنوعی یک پنجره 
فرصت برای صنایع خلاق است. استفاده از ابزارهای 
مبتنــی بر هــوش مصنوعــی در طراحــی محصول، 
برندینگ، بازاریابی و کل زنجیره ارزش می تواند رشد 

معناداری را رقم بزند.

ســینما صنعت مادر و نیروی محــرک صنایع خلاق 
است

در ادامه رائد فریدزاده معاون وزیر ارشــاد و رئیس 
سازمان سینمایی، سمعی و بصری با تأکید بر جایگاه 
ســینما در صنایــع خلاق، آن را »قلــب تپنده و یکی 
از ارکان اصلی این حوزه« دانســت و گفت: ســینما 
می تواند نیروی محرک و پیشران ســایر صنایع خلاق 
باشــد و بــستر هم افزایی بین فنــاوری، هنر و گروه 

انسانی فراهم کند.
وی افــزود: ســینما می تواند صنعت مادر باشــد که 
صنایــع دیگــر از آن ارتزاق می کننــد، مانند ادبیات، 
موســیقی، طراحی مد و لباس، صحنه، گردشــگری و 
برندینگ شهری و ملی. همچنین سینما یک صنعت 
ترکیبی اســت که خود قابلیــت ایجاد هم افزایی بین 

حوزه های مختلف را دارد.
دکتر فریدزاده با بیان اینکه صنایع خلاق در سال های 
اخیر حتــی توانســته اند جایگاه خود را نســبت به 
صنایع مادر مانند نفت تثبیت کنند، افزود: این رشد 
نشان دهنده اهمیت و ظرفیت بالای این حوزه است.

وی بــا تأکید بر اهمیت اقتصاد فرهنگ در توســعه 
صنایــع خلاق گفت: اقتصاد فرهنگ به شــکل دهی 
زنجیــره تولیــد، عرضــه و مصرف کمــک می کنــد 
و پایــداری صنعــت نیازمنــد شــفافیت نهــادی و 
حمایت های فرهنگی برای تنوع و کیفیت آثار است.

وی با اشــاره به تحولات فنــاوری در صنعت تصویر 
اظهار کرد: فناوری همــواره دو وجه دارد؛ می‌تواند 
تهدید باشــد و هم فرصت. اگــر بخواهیم صنایع ما 
جهانی شــوند، اتصال به این فناوری ها مسیر توسعه 

را هموار می کند.
دکتر فریــدزاده با بیان این کــه صنایع خلاق نیروی 
محرکه اقتصاد هســتند و ســینما را می توان در قلب 
این منظومه قرار داد، گفت: اگر اکوسیســتم ســینما 
به عنوان یک صنعت ترکیبی تقویت شود، زمینه رشد 
خلاقیت فراهم شــده و به سمت یک »جنگل متنوع 
بــا گونه های مختلــف« خواهیم رفــت و از حالت 

مزرعه تک محصولی فاصله می گیریم.

فعالیــت ۱۴۰ شرکــت جوان در پــارک ملی علوم و 
فناوری های نرم

دکتر محمدحســین ایمانــی خوشــخو رئیــس پارک 
ملــی علــوم و فناوری هــای نرم و صنایــع فرهنگی 

جهاددانشــگاهی نیز با تشریح رونــد راه اندازی این 
پــارک  گفت: صنایــع فرهنگی از جملــه حوزه هایی 
هستند که حتی در زمان بحران می توانند به فعالیت 
ادامه دهند، امید ایجاد کرده و به انســجام اجتماعی 

کمک کنند.
وی افــزود: حدود ۱۴۰ شرکت در این پارک مشــغول 
فعالیت هســتند که میانگین ســنی اعضای آن ۳۰سال 
اســت و این نشــان می دهــد صنایــع خلاق عرصه 
فعالیت نســل جوان اســت و اگر به این صنایع توجه 

شود به جوانان توجه شده است.
وی اظهار کرد: صنایع خلاق با ویژگی هایی که دارند، 
بــستری برای سلامــت روان جامعه فراهــم می کنند. 
وقتی فرد با امید زندگی کند و مشغول فعالیت باشد، 
کار خــود را تعطیل نخواهد کــرد. همین امر یکی از 
جلوه هــای تــاب آوری اقتصادی در صنایــع فرهنگی 

است.
رئیــس پارک ملــی علوم و فناوری های نــرم و صنایع 
فرهنگــی با اشــاره به تجربه های پــارک ملی علوم و 
فناوری هــای نرم و صنایع فرهنگی خاطرنشــان کرد: 
بســیاری از فعالیت هایی که شــاید در ســایر صنایع 
نیازمند ۱۰۰ نفر نیرو باشد، گاهی با خلاقیت یک نفر 
انجام می شــود. در پارک از چنیــن الگوهایی حمایت 
می کنیــم. حتی اگر فــردی بدون تیــم مراجعه کند، 
فعالیت او را آغــاز می کنیم تا بعدها بتواند نیروهای 

بیشتری به کار گیرد.
دکتر ایمانی خوشــخو ادامــه داد: در ۱۲ روز بحرانی 
اخیر هیچ  یک از شرکت های ما تعطیل نشدند. هرچند 
دشــواری هایی وجود داشت؛ اما این تجربه نشان داد 
که صنایع خلاق با ظرفیت های ویژه خود می توانند از 

بحران عبور کنند و جامعه را همراهی کنند.
رئیــس پارک ملــی علوم و فناوری های نــرم و صنایع 
فرهنگی با اشــاره بــه برنامه های آتــی این مجموعه 
افــزود: بحث هوش مصنوعی و ســینما از موضوعات 

جدی ماست. 
هنرمنــدان در ایــن زمینه نگرانی هایــی دارند، اما در 
نشست اخیر مشخص شد که جایگزینی کامل صورت 
نمی گیرد بلکه باید تدابیری برای هم افزایی اندیشــید. 
در ادامه، برنامه ای درباره موسیقی و هوش مصنوعی 

نیز در یکی دو ماه آینده برگزار خواهد شد.
وی همچنین از برگزاری یک نمایشــگاه بزرگ خبر داد 
و گفــت: این نمایشــگاه که قرار بــود در کیش برگزار 
شود، به دلیل برخی مسائل به تهران منتقل شده و در 
سه ماه آینده برگزار خواهد شد. همه دست اندرکاران 
حوزه هوش مصنوعی در شــورای سیاســت گذاری آن 

حضور دارند.
دکتر ایمانی خوشــخو در پایان با قدردانی از معاونت 
علمی ریاست جمهوری و دیگر حامیان پارک تصریح 
کرد: حضــور دکتر علی منتظری در جهاددانشــگاهی 
موجب ایجاد تحول و امید شــده است. امیدواریم با 
همکاری همه دســتگاه ها، در حوزه صنایع فرهنگی 
نیز همچنان پیشگام باشیم و در راستای اهداف نظام 

جمهوری اسلامی حرکت کنیم.

مغفول ماندن گفتمان فناوری نرم در ایران

دکتر سید مهدی شریفی دبیر ستاد توسعه فناوری های 
فرهنگــی و نرم معاونــت علمی و فناوری ریاســت 
جمهــوری نیــز در این رویداد با اشــاره بــه جایگاه 
فناوری نرم در کشــور گفت: تمرکز جدی ما در ســتاد 
فناوری هــای نرم بــر چهار حوزه بازی، اســباب بازی، 
انیمیشــن و صنایع خلاق است. این تصمیم بر اساس 
ظرفیت های کشــور و شــاخص های درآمــدی، فنی و 

فرهنگی اتخاذ شده است. 
مــا به هیچ یــک از صنایع خلاق بی توجه نیســتیم و 
تلاش داریــم که تمامی زیرسیســتم ها را در چارچوب 
تعاریف جهانی و با رعایت ارزش های فرهنگ ایرانی 
و اسلامی توســعه دهیم؛ در حال حاضر حمایت های 
معاونت علمی شامل کمک های مالی و معنوی است 
و هدف آن تقویت نیروی انســانی و ارتقای فرهنگ 

فناوری نرم در کشور است.
وی به اهمیت همکاری دانشگاه ها و پارک های علم و 
فناوری تاکید کرد و گفت: دانشــگاه ها و پارک ها باید 
نقش فعال در مســائل مهم جامعــه و صنعت را ایفا 
کنند تا هیچ ظرفیت مهمی از بین نرود و رسانه ها نیز 

نسبت به این موضوع بی توجه نباشند. 
شرط حمایتــی ما این اســت که پارک هــا یک کارنامه 
 )VC( درخشــان ارائه دهند و جذب سرمایه گــذاران
و سرمایــه خارجی برای ما اهمیــت دارد. هر اقدامی 
که پارک ها در این مســیر انجام دهند، برای معاونت 
علمی ارزشمند اســت و جزو شاخص های ارزیابی ما 

قرار می گیرد.
دکتر شریفــی بیان کــرد: اکنون بیش از ۲۰۰ شــاخص 
برای حوزه های بازی، اســباب بازی و انیمیشن تدوین 
کرده ایــم و ایــن شــاخص‌ها مکتوب و بــرای تمامی 

ذی نفعان ارسال شده است.
 این شــاخص ها شــامل میــزان حضــور در تحقیق و 
توســعه پروژه ها نیز می شود و در هر جلسه، معاون 

پژوهشی پارک ها باید در این زمینه گزارش دهند.

ضرورت پیوند صنایع خلاق با سرمایه گذاری جسورانه

در ادامه دکتر سیدمحمدحســین ســجادی نیری رئیس 
انجمن سرمایه گــذاری خطرپذیر گفت: سرمایه گذاری 
خطرپذیر در نقطه ای وارد چرخه اقتصادی می شــود 
که آینده کســب وکارها مبهم است و پذیرش ریسک 
بــالا اهمیت دارد. این ویژگــی، آن را به بستری جدی 

برای رشد صنایع خلاق تبدیل می کند.
وی افــزود: سرمایه گــذاری خطرپذیر یــا همان ونچر 
کپیتال، به دلیل ماهیت جســورانه و کارآفرینانه خود، 
از اوایل قرن بیســتم در ایالات متحده شکل گرفته و 

امروز نیز به عنوان الگویی جهانی مطرح است.
دکتر ســجادی نیری بــا تاکید بر این کــه صنایع خلاق 
ظرفیت بالایی برای تطبیق با سرمایه گذاری خطرپذیر 
دارنــد، اظهار کــرد: این موضــوع نه تنهــا در فضای 
دانشــگاهی و پژوهشی کشور جای بحث جدی دارد، 

بلکه می تواند به عنوان محور پایان نامه ها و تحقیقات 
علمی نیز مطرح شود؛ چرا که تجربه جهانی نیز نشان 
می دهد پیوند این دو حوزه نتایج ارزشمندی به دنبال 

دارد.
وی ادامــه داد: در صنایــع خلاق، مــا بــا محصولاتی 
مواجهیم کــه علاوه بر ارزش فرهنگــی، دارای ارزش 
اقتصادی هســتند. به تعبیر دکتر شــهیکی، این همان 
“روییدن اقتصاد در زمین فرهنگ” اســت و باید آن را 

فرصتی برای توسعه اقتصادی کشور تلقی کرد.
رئیــس انجمن سرمایه گــذاری خطرپذیــر در توضیح 
پیشینه این نوع سرمایه‌گذاری خاطرنشان کرد: از سال 
۱۹۱۱ میلادی، شرکت هــای بزرگی در آمریکا همچون 
ونچر کپیتال یاســمر و ونچر پارتنرز این مسیر را آغاز 
کردنــد. امروز نیــز این مدل در کشــورهای مختلف 

جهان به‌ویژه در صنایع خلاق به کار گرفته می شود.
وی تاکید کرد: در ایران نیز لازم اســت با اســتفاده از 
تجربه های موفــق جهانی، الگویی بومی سازی شــده 
طراحی کنیم تا صنایع خلاق بتوانند سهم واقعی خود 

را در اقتصاد ملی ایفا کنند.

سهم ۱۰ درصدی صنایع خلاق در مشاغل کلان شهرهای 
جهان

همچنین در این مراســم دکتر محمدحســین آشتیانی 
دبیر کارگروه توسعه صنایع خلاق معاونت فناوری و 
نــوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری اظهار کرد: 
طبق آخریــن گزارش ها، صنایع خلاق در کشــورهای 
مختلــف جهان به‌ویژه اروپا، ســهمی چشــمگیر در 
اشــتغال و توســعه فرهنگــی دارنــد؛ به طوری که در 
کلان شهرها و پایتخت های کشورهای پیشرفته، حدود 

۱۰ درصد مشاغل به این حوزه اختصاص یافته است.
وی افزود: بر اســاس آمار اتحادیه اروپا، صنایع خلاق 
تاکنون بیش از ۸ میلیون شــغل در کشورهای اروپایی 
ایجاد کرده و علاوه بر جنبــه اقتصادی، به عنوان یک 
عنصر هویتی و فرهنگی برای این کشــورها شــناخته 

می شود.
دبیر کارگروه توســعه صنایــع خلاق با بیان اینکه این 
صنایع در بســیاری از کشورها به عنوان موتور محرک 
اقتصاد عمل می کنند، ادامه داد: با وجود بحران هایی 
همچــون پاندمی کرونا و جنگ اوکراین، صنایع خلاق 
اروپا و روســیه همچنان رشــد قابل توجهی را تجربه 

کرده اند.
 به طور مشخص، سهم صنایع خلاق در اقتصاد روسیه 
طــی ســال ۲۰۱۹ به ۴ تا ۴.۱ درصد رســید که به گفته 
کارشناســان، نقش مهمی در نجات اقتصاد این کشور 

در شرایط جنگ اقتصادی داشته است.
وی خاطرنشــان کرد: روسیه حتی به دنبال استفاده از 
ظرفیت شرکت های ایرانی در حــوزه طراحی، متریال 
و پشــتیبانی اســتارتاپ ها بود، اما این همکاری‌ها به 

دلایلی محقق نشد.
دکتر آشتیانی گفت: آفریقا به‌ویژه کشورهای نیجریه 
و آفریقای جنوبی در حوزه سینما و مد به قطب های 
نوظهور صنایع خلاق تبدیل شده اند. صنعت سینمای 
نیجریه نه تنها در داخل این کشور، بلکه در کشورهای 
دیگــر نیز بــه سرمایه‌گــذاری گسترده منجر شــده و 
وزارت گردشگری و توســعه صنایع خلاق نیجریه در 

سال ۲۰۲۳ به طور رسمی تأسیس شده است.
وی ادامه داد: علاوه بر ســینما، صنعت مد در نیجریه 
و آفریقای جنوبی نیز رشــد چشمگیری داشته است؛ 
به طوری که ارزش سالانه صنعت مد نیجریه حدود ۵ 

میلیارد دلار برآورد می شود.
گفتنــی اســت؛ در ایــن رویــداد از دکتر محمد نبی 
شــهیکی تاش و دکتر سیدمحمدحســین سجادی نیری 

تقدیر شد.
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معنویت ماهیت فرامادی انسانی استمعنویت ماهیت فرامادی انسانی است

دکتر مهدیه شهرابی فراهانی مدیر امور بین‌الملل پارک فناوری های نرم و صنایع فرهنگی ، در همایش 
بین المللی »۷۰۰ سال با حافظ« که در مقر سازمان یونسکو در پاریس برگزار شد، به صورت آنلاین و با 

موضوع »مفهوم معنویت از دیدگاه حافظ با تأکید بر رویکرد تلفیقی« سخنرانی کرد.
این همایش روز ۲۱ خردادماه با حضور اندیشــمندان، استادان و پژوهشگرانی از کشورهای مختلف 

جهان برگزار شد و در حاشیه آن، آثاری مرتبط با حافظ شیرازی به نمایش درآمد. 
در این رویداد علمی و فرهنگی، استادان و پژوهشگرانی از ایران و دیگر کشورها از جمله فرانسیس 
ریچارد )استاد دانشگاه پاریس(، نوراحمد سلطانی )استاد دانشگاه هلند(، فرنگیس شریف زاده )مدیر 
مؤسســه زبان رودکی تاجیکســتان( و جمعی از پژوهشگران حوزه های هنر، ادبیات و فلسفه حضور 

داشتند و به بررسی ابعاد مختلف اندیشه و آثار حافظ پرداختند.
مدیــر امور بین الملل پارک فناوری های نرم و صنایع فرهنگی در ســخنرانی خود با اشــاره به جایگاه 
محوری معنویت در اشــعار حافظ، معنویت را خاستگاه و ماهیت وجودی انسان دانست که بخش 

گسترده ای از عرفان حافظ را در بر می گیرد. 
وی تأکید کرد: در مکتب فکری حافظ، انســان موجودی صرفاًً زمینی نیست؛ بلکه معنویت وجودی 

و ماهیت الهی او، انسان را از سایر موجودات متمایز می سازد.
شهرابی همچنین با مقایســه دیدگاه حافظ با تعاریف فلسفی و روان شناختی، معنویت را حقیقتی 
فرامــادی، رازآمیــز و ناشــناختنی توصیف کرد که به انســان مرتبه و تعالی می بخشــد. به گفته او، 
معنویت در اندیشــه حافظ، معنای نهایی زندگی انســانی است؛ معنایی که اگرچه با خاک و زیست 

زمینی پیوند دارد، اما محدود به ماده و دنیا نبوده و ماهیتی فراتر از آن دارد.

معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:معاون فناوری و نوآوری وزارت علوم، تحقیقات و فناوری:

هوش مصنوعی؛  پنجره ای برای رشد صنایع خلاقهوش مصنوعی؛  پنجره ای برای رشد صنایع خلاق

معــاون فناوری و نــوآوری وزارت علوم، تحقیقات 
و فنــاوری بــا تاکیــد بر لــزوم سرمایه گــذاری در 
حــوزه صنایع خلاق گفــت: توســعه صنایع خلاق 
تنها با پارک های علم و فناوری میسر نیســت. نیاز 
به همــکاری با وزارت فرهنگ، ارشــاد و اسلامی، 
وزارت میراث فرهنگی، جهاد دانشــگاهی و ســایر 

بازیگران و ذی نفعان این حوزه را داریم.
محمدنبی شــهیکی تاش، معــاون فناوری و نوآوری 
وزارت علوم، تحقیقات و فناوری امروز در دومین 
رویداد تخصصی صنایع خلاق و فرهنگی که امروز 
صبــح در ســالن کاظم آشــتیانی دانشــگاه علم و 
فرهنگ‌ برگزار شــد، بر لزوم توجه به تجاری سازی 
دارایی های فرهنگی تاکید کرد و گفت: نباید تصور 
کنیم کــه ماموریت پارک های علــم و فناوری تنها 
محدود به اقتصاد هایتک اســت؛ بلکه تجاری سازی 
دارایی های فرهنگی نیز یکی از اولویت های اصلی 
ماســت. روســای پارک های علم و فناوری باید در 
کنــار حمایــت از فناوری های نوظهــور، به صنایع 
خلاق نیز توجه کنند و مدل های کارآمد کسب وکار 

در این حوزه را به وجود آورند.
وی افــزود: هم اکنون حــدود ۱۰ واحــد فناور در 
حــوزه صنایــع خلاق در پارک های علــم و فناوری 
فعال هستند. از میان ۱۴۰۰ واحد فناور و استارتاپی 
مســتقر در پارک ها، ۵۵ واحد در مســیر رشد قرار 
دارند که نیازمند تجاری ســازی و توسعه شبکه های 
منتورینــگ فنی و بــازاری هســتند. همچنین ۴۵ 
واحــد فناور موفق شــده اند به مرحله اســکیل آپ 

برسند.
وی به توزیع جغرافیایی فعالیت های صنایع خلاق 
پرداخــت و اظهارکــرد: بیشترین تراکــم واحدهای 
فعــال در این حــوزه در پایتخــت و کریدور شرق 
کشــور قرار دارد. ســایر پارک های علــم و فناوری 
در نوار جنوبی، شمالــی و همچنین کریدور غرب 
کشــور نیز باید ماموریت های ویژه‌ای برای توسعه 

صنایع خلاق خود تعریف کنند.
شــهیکی تاش به تفاوت الگوی توسعه صنایع خلاق 

بــا فناوری های هایتک اشــاره کــرد و گفت: مدل 
توســعه زیســت بوم صنایع خلاق بــا فناوری های 
هایتک تفــاوت جدی دارد و ایجــاد زنجیره ارزش 
در این بخش نیازمند الگوهای متفاوتی اســت. به 
همین دلیــل دو استراتژی محوری بــرای آینده در 
نظر گرفته ایــم. یک، ایجاد خوشــه های تخصصی 
کســب وکار و زیرســاخت های فنــی موردنیاز که 
شــامل سه سبد تخصصی و ســه سبد عمومی برای 
الگوســازی توســعه صنایع خلاق در پارک هاست. 
دوم، تقویــت ارکان مختلــف زیســت بوم صنایــع 
خلاق، به‌ویــژه ارتقــای نیروی انســانی توانمند که 

بتواند در تراز بین‌المللی فعالیت کند.
به گفته وی، توسعه این بخش مستلزم برنامه‌ریزی، 
هزینه کــرد منابع و ارتقای شــبکه منتورینگ فنی 
و بازاری اســت. پارک‌های علم و فناوری باید این 
موضــوع را در اولویــت ماموریت هــای خود قرار 

دهند.
وی با تاکید بر لزوم سرمایه گذاری در حوزه صنایع 
خلاق گفــت: در حــال حاضر خلاهایی در شــبکه 
منتورینــگ وجود دارد. برای توســعه صنایع خلاق 
باید چتر حمایتی پارک ها تقویت شود. خوشبختانه 
ظرفیت هایی همانند انجمن CVC و صندوق های 
سرمایه گذاری متنوع، سکوهای تامین مالی جمعی 
و سایر ابزارهای در حال شکل گیری وجود دارد، اما 
هنوز نیاز به طراحی مدل های نوین مالی به شدت 

احساس می شود.

برای توســعه صنایع خلاق نیاز به همکاری ســایر 
بازیگران داریم

معــاون فناوری و نــوآوری وزارت علوم، تحقیقات 
و فنــاوری گفــت: توســعه صنایــع خلاق تنها به 
پارک‌های فناوری محدود نمی شــود. در این مسیر، 
همکاری وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، وزارت 
میراث فرهنگی، جهاد دانشگاهی و سایر ذی نفعان 
ضروری اســت. این حوزه، عرصه‌ای مشترک اســت 

و موفقیت آن وابســته به پیونــد ارکان و بازیگران 
مختلف خواهد بود.

وی بــر ضرورت بهره‌گیــری از فناوری هــای نوین 
تاکید کــرد و افــزود: هوش مصنوعی یــک پنجره 
فرصــت بــرای صنایــع خلاق اســت. اســتفاده از 
ابزارهــای مبتنی بر هــوش مصنوعــی در طراحی 
محصــول، برندینگ، بازاریابــی و کل زنجیره ارزش 
می توانــد رشــد معنــاداری را رقم بزنــد. در حال 
حــاضر در وزارت علــوم کارگروهی بــرای تدوین 
استراتژی های مرتبط با صنایع خلاق محصول محور 
و خدمات محور تشکیل شــده و تاکنون در هشت 
پارک علم و فناوری، توســعه شبکه های منتورینگ 
فنی برای بهره گیری از ظرفیت های هوش مصنوعی 

آغاز شده است.
وی افــزود: پیونــد کاری میــان معاونــت علمی و 
پارک هــای علــم و  ریاســت جمهوری و  فنــاوری 
فناوری می تواند زمینه ســاز جریان ســازی نوآوری 
در این حوزه شــود. همچنین حضور متخصصان و 
مدیران باســابقه در این عرصه فرصتی مغتنم برای 
ایجــاد مدل‌های موفــق در خوشــه های تخصصی 

صنایع خلاق است.

                            واگذاری مسئولیت ملی نظارت و پیشبرد برنامه های کلان حوزه انیمیشن، بازی و اسباب بازی به                            واگذاری مسئولیت ملی نظارت و پیشبرد برنامه های کلان حوزه انیمیشن، بازی و اسباب بازی به

 پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی  پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 

سید مهدی شریفی، دبیر ســتاد توسعه فناوری های 
فرهنگــی و نــرم معاونت علمی و فناوری ریاســت 
جمهوری، از محول شدن برنامه های توسعه و پیشبرد 
برنامه های حوزه انیمیشــن، بازی و اســباب بازی به 
پارک ملــی علوم و فناوری های نــرم و صنایع خلاق 
جهاد دانشگاهی خبر داد و تأکید کرد که این پارک با 
پشتوانه علمی و دانشگاهی خود، ناظر اصلی اجرای 

این برنامه ها خواهد بود.
وی در حاشیه دومین رویداد تخصصی صنایع خلاق، 
گفــت: ســتاد توســعه فناوری های فرهنگــی و نرم 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در جهت 
توســعه بازی، اسباب بازی و انیمیشن و تمرکز بر این 
سه محور در ســال جاری، برنامه‌ریزی دقیقی انجام 
داده اســت. ما احساس کردیم شاخص های مهمی در 
این حوزه ها وجــود دارد که هم از منظر فنی و هم 
از منظر فرهنگ ایرانی ـ اسلامی نیازمند توجه جدی 
اســت. بر همین اساس، تصمیم گرفتیم در سه محور 
تولید محتوا، تغییر نگرش و حرکت به سمت توسعه 

فناوری های نرم با سازوکار مشخص دنبال شود.
وی ادامــه داد: »برای پیشبرد این اهداف نیازمند یک 

ناظــر قوی و مقتدر بودیم که هم شــناخت کافی از 
حوزه داشته باشد و هم توانایی علمی و اجرایی لازم 
را دارا باشــد. پس از بررســی های کارشناسی، به این 
جمع بندی رسیدیم که پارک ملی علوم و فناوری های 
نــرم و صنایــع خلاق با پشــتوانه جهاددانشــگاهی 
و دانشــگاه علم و فرهنگ، بهتریــن گزینه برای این 

مأموریت است.
شریفــی گفــت: »از امــروز رسماًً اعلام می کنیم که 
این پارک مســئولیت نظارت بر پیشرفت برنامه ها و 

ارزیابی شاخص ها را بر عهده خواهد داشت.«
وی بــا اشــاره به تعــاملات صــورت گرفته بــا دکتر 
محمدحســین ایمانی خوشخو، رئیس پارک ملی علوم 
وفناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشگاهی، 
اظهار کرد: »به زودی تفاهم نامه رسمی این موضوع 
امضا خواهد شــد تا این کار نظارتی به طور کامل به 

پارک واگذار شود.«
دبیر ستاد فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری افزود: »این مسیر باید 
علمی تر، مســتحکم تر و دانشی تر پیش رود تا صنایع 
خلاق کشــور در حوزه انیمیشن، بازی و اسباب بازی 

توسعه یابند.«
به گفته شریفی، در حال حاضر نزدیک به ۹۷ شرکت 
و حدود ۱۰۰ خانه خلاق فعال در این حوزه ها حضور 
دارند و امتیازدهی به آن ها بر اســاس شــاخص های 

دقیق انجام می شود.
وی افزود: »در دو تا ســه ماه گذشته حدود ۱۶ تا ۱۷ 
مجوز به دلیل غیرفعال بودن لغو شــد و این نشــان 
می دهد که فرآیند نظارت باید با جدیت دنبال شود.«

و کارهای  و کارهای بانــوان در کســب  بانــوان در کســب 
موفقیــت  از  فرهنــگی  موفقیــت خلاق  از  فرهنــگی  خلاق 
نســبی بیشــتری برخوردارندنســبی بیشــتری برخوردارند

دکتر مهدیه شــهرابی فراهانی، مدیــر امور همکاری 
هــای بیــن المللی پارک فنــاوری های نــرم و صنایع 
فرهنگــی به عنــوان یکی از ســخنرانان افتتاحیه این 
رویداد با اشــاره بــه جایگاه مهم پــارک های علم و 
فناوری در کشــور گفت: پارک ملــی علوم و فناوری 
هــای نرم وصنایع فرهنگی بــه عنوان تنها پارک ملی 
و تخصصــی صنایع خلاق فرهنگی کشــور، یک نهاد 
واســط میان صنعت و دانشــگاه اســت کــه  در آن 
شرکت هــا  و احدهای فناور و فعال در حوزه صنایع 
خلاق از جملــه صنایــع دســتی، نرم افــزار، هنرهای 
تجسمی، گردشگری، معماری، چاپ و نشر، موسیقی، 
بازی و سرگرمی، انیمیشــن و هوش مصنوعی حضور 

دارند.
وی با تاکید بــر اهمیت صنایع خلاق گفت: در حال 
حــاضر صنایع خلاق یکــی ا زمهمتریــن بخش های 
اقتصادی دنیاســت، و طی گزارش های منتشر شــده 
ســازمان ملل متحد و اتحادیه اروپا، حدود ۴۹ درصد 
فعالین صنایع خلاق بر اساس تفکیک جنسیتی خانم 

ها می باشند.
شهرابی افزود: بر اساس نتایج تحقیقات منتشر شده 
توسط وزارت اقتصاد آلمان، بانوان با توجه به ویژگی 
های منحصر به فردی که دارند، برای این مشاغل در 
مقایسه با آقایان از عملکرد کاری بهتری برخوردارند. 
ویژگی های مانند دقــت، ریزبینی، توجه به ظرافت 
و عناصر زیبایی شــناختی و انضباط، از جمله ویژگی 
های رفتاری اســت که خانم هــا در فعالیتهای هنری 
و فرهنگــی و صنایع خلاق موفقیت بیشتری کســب 

می نمایند.
وی ضمــن تاکید به جایگاه والای هنر در نزد ایرانیان 
و بانــوان ایرانــی ادامه داد: بانــوان ایرانی در سراسر 
ایــران در زمینه های هنری فعال و نامدار هســتند. 
همچنین بخش قابل توجهی از فعالان اقتصادی ایران 
را امروز خانم ها تشکیل می دهند، به طوریکه بالغ 
بر ۱۵ درصد مجموعه شرکتهایی که در پارک فناوری 
های نرم وصنایع فرهنگی عضو هســتند، مدیرعامل 

آنها از بانوان موفق می باشند.
شــهرابی فراهانی با اشاره به اهمیت پارک های علم 
و فناوری در توســعه کشــور، گفــت: در حال حاضر 
شبکه ســازی و ارتباطات یکی از مهمترین کلیدهای 
موفقیت کسب و کارها در عصر امروزی است که به 
ویــژه در پارک های فناوری این مهم تحقق می یابد. 
بــه ویژه پارک فناوری های نرم و صنایع فرهنگی که 
به صورت تخصصی در زمینــه صنایع خلاق فعالیت 

می نماید.
گفتنی اســت نخســتین رویداد ملی بانــوان ایرانی، 
تولید و صادرات شــامل برپایی نمایشــگاه توانمندی 
های تولیدی و صادراتی بانوان موفق کشور، همایش 
ســخنرانی با حضور اســاتید حوزه های کسب و کار 
و تجــارت بین الملــل، رونمایی از پلتفــرم اختصاصی 
صادرات محصولات بانوان کشــور، برگزاری پنل های 
تخصصی با موضوع صادرات و نشســت های تجاری 
بــا حضور صادرکنندگان بــازار بین المللی و همچنین 
حضور مســئولان و اعضای اتاق بازرگانی و نمایندگان 

مجلس بود.

پیاده روی اربعین فرصتی برای اتصال انسان به ماهیت معنوی خویشپیاده روی اربعین فرصتی برای اتصال انسان به ماهیت معنوی خویش

دکتر مهدیه شهرابی فراهانی مدیر امور همکاری های بین المللی پارک ملی علوم و فناوری های نرم وصنایع 
فرهنگی جهاددانشــگاهی در دومین ســوگواره بین المللی میراث اربعین حسینی با محوریت »گردشگری و 

معنویت« سخنرانی کرد.
شهرابی فراهانی در این سخنرانی با تاکید بر ابر رویداد اربعین حسینی به عنوان یکی از بزرگترین اجتماعات 
انسانی در جهان، گفت: ابر رویداد اربعین حسینی تجلی گاه معنویت در جهان است، رویدادی که از همه 
جوانب اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، مذهبی و تاریخی قابل تحلیل است و هر سال بر جوانب و تازگی های 

این آیین مذهبی اضافه می شود.
وی گفت: حضور در پیاده روی اربعین فرصتی برای اتصال انســان به ماهیت معنوی خویش است، ماهیتی 
که اصل انسان است، بعد غیر مادی روح، روان و معنوی که انسان از هر فعالیتی برای شناخت و ارضای آن 
بهره می جوید. بی شک یکی از مهمترین این فعالیت ها سفر است. سفر با محوریت حرکت و ارتباط شکل 

می گیرد و همه اینها محورهای کلیدی معنویت هستند.
مدیر امور بین الملل پارک صنایع فرهنگی معنویت را نه به عنوان یک مفهوم لوکس و تجملی، بلکه ماهیت 
و نیاز اساســی انســانی یاد کرد و افزود: انسان در طول زندگی به ویژه از طریق سفر به دنبال آن می گردد. 
معنویت نیاز هر انسان است، نیازهای معنوی انسان از حس نیاز به استراحت ذهنی و تمرکز گرفته تا اتصال 
به خالق هســتی و ارتباط با طبیعت، همگی نیازهای معنوی هســتند. بی تردید ابر رویداد اربعین حسینی 
مصداق و تجلی گاه بروز معنویت اســت برای همه انســان هایی که به ویژه در عصر زندگی انســانی خلا 

بیشتری به مضامین معنوی و غیر مادی پیدا کرده اند.
شــهرابی فراهانی ادامه داد: در ســال های اخیر سفرهای با انگیزه های معنوی در جهان رو به افزایش است. 
انسان عصر مادی گرایی که غرق در صنعت و مدرنیته است، فاصله بیشتری با روح و معنی اصلی خویشتن و 
زندگی پیدا کرده و گویی نیاز بیشتری هم به سفر دارد، تا از طریق سفر و حرکت بتواند این نیاز را تامین کند

وی تصریح کرد: در پیاده روی اربعین تمامی مفاهیم انتزاعی معنوی بروز و ظهور می یابند. از حس همدلی 
و ارتباط با سایر انسانها تا اتصال و تقرب به خداوند، تا همگرایی اجتماعی، شناخت فرهنگ ها همگی تجلی 

معنویت در عصر امروزی است که وامدار گردشگری می باشد.
گفتنی است دومین سوگواره بین المللی میراث اربعین حسینی ۳۰ و ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ به همت ستاد گردشگری 
شهرداری تهران و مشارکت باغ موزه ملی انقلاب اسلامی و دفاع مقدس، شتاب دهنده فاخربوم، ستاد اربعین 
شــهرداری تهران، کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد مرکزی اربعین حسینی و نهادهای فرهنگی، دانشگاهی و 

مردمی در موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برگزار شد.
ایــن رویداد با هدف پاسداشــت فرهنگ اربعین و بازنمایی جلوه های معنــوی، فرهنگی و هنری ابر رویداد 
پیاده روی اربعین حسینی و به منظور روایتگری، مستندسازی و تبیین ابعاد مختلف میراث معنوی و فرهنگی 
اربعین، که نقشی بسزا در توسعه فناوری های فرهنگی و نرم افزاری در حوزه زیارت و گردشگری معنویت 

دارد، با حضور استادان و دانشگاهیان برگزار شد.
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کارگاه آموزشی »بیزینس اتیکت«:کارگاه آموزشی »بیزینس اتیکت«:

 تجربه ای بی‌کلام از مهارت آموزی برای ناشنوایان تجربه ای بی‌کلام از مهارت آموزی برای ناشنوایان

کارگاه هاکارگاه ها

تیکت« بــا رویکردی نوین برای افراد ناشــنوا و  کارگاه آموزشــی »بیزینــس اِِ
کم شــنوا برگزار شد؛ برنامه ای آموزشی که با حضور مترجم زبان اشاره، فضای 
برابــر و فراگیــری را برای یادگیــری مهارت‌های حرفــه ای در تعاملات کاری 
فراهم کرد. این کارگاه با حمایت پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 

فرهنگی برگزار شد.
تیکــت« ویژه ی ناشــنوایان و کم شــنوایان، در  کارگاه تخصصــی »بیزینــس اِِ
روزهای ششم و هشتم مرداد ۱۴۰۴ با تدریس مهندس آرمان ولیان، مشاور و 
مدرس بین المللی آداب حرفه ای، در دانشگاه علم و فرهنگ تهران برگزار شد.

این کارگاه دوروزه به همت مؤسســه فرهنگی هنری هنرمندان مشرق زمین و 
با حمایت پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، و مشــارکت 
مؤسســه محاش، لیندو فیلم و شرکت اینکال، به گونه ای طراحی شده بود که 

دسترس پذیری و آموزش اثربخش برای همه ی شرکت کنندگان فراهم شود.
در آغــاز ایــن کارگاه، مــدرس دوره با تأکید بــر اهمیــت آداب حرفه ای در 
موفقیــت کاری گفت: »اتیکت نه تنها به بهبود روابط حرفه ای کمک می کند، 
بلکه می تواند به عنوان یک مزیت رقابتی در حوزه ی کسب وکار عمل کند.«

وی در ادامه با اشــاره به نقش تأثیر اولیه در تعاملات تجاری افزود: »اتیکت 
حرفه ای نه تنها نشــان دهنده احترام به دیگران است، بلکه می تواند اعتماد و 
اعتبــار حرفــه ای را افزایش دهد.«او با مثال هایــی از تجربیات واقعی، نقش 

جزئیات رفتاری را در مسیرهای شغلی برجسته کرد.

زبان بدن، جلسات، مذاکره

در ادامــه، اصول اولیــه ی آداب حرفه ای مانند نحــوه معرفی مؤثر، مدیریت 
جلســات، و نگارش مکاتبات رســمی آموزش داده شد. ولیان در این بخش بر 

استفاده صحیح از زبان بدن، تماس چشمی، و واژگان دقیق تأکید کرد.
 وی افــزود: رعایــت نکاتی چــون مدیریت زمان، گــوش دادن فعال و احترام 
به نظرات دیگران، پایه ی یک جلســه حرفه ای موفق اســت. همچنین درباره 
آماده ســازی پیش از مذاکره و رعایت پروتکل هــای محیط های چندفرهنگی 

نکاتی کاربردی ارائه کرد.
موضــوع شبکه ســازی حرفه ای نیز جایــگاه مهمی در برنامه داشــت. ولیان، 
نویسنده ی کتاب »اتیکت، جادوی جذابیت«، با اشاره به اهمیت پیگیری پس 
از ملاقات، ارسال پیام های تشــکر و حفظ ارتباطات بلندمدت، گفت: »رفتار 
حرفه ای در ارتباطات، پایه ی شکل گیری روابط پایدار در فضای کاری است.«

عدالت آموزشی در عمل

از نکات مهم این کارگاه، حضور مترجم زبان اشاره در کنار مدرس بود؛ اقدامی 
مهــم که امــکان درک کامل محتوای آموزشــی را برای همــه شرکت کنندگان 
فراهم کرد. این رویکرد در راســتای تحقق عدالت آموزشــی و فرهنگی برای 

افراد دارای معلولیت اجرا شد.
بازخورد شرکت کنندگان از کیفیت برنامه نشــان دهنده رضایت بالا بود. یکی 
از شرکت کننــدگان ناشــنوا گفــت: »این کارگاه به من آموخــت که چگونه با 
اعتمادبه نفس بیشتری در جلســات تجاری حاضر شــوم و از جزئیات کوچک 

برای ایجاد تأثیر مثبت استفاده کنم.«
در حاشــیه ایــن رویــداد، محمدعلی خبیــر، مدیرعامل مؤسســه هنرمندان 
مشرق زمین، هدف از این کارگاه را چنین توصیف کرد: »ما باور داریم اتیکت 
و آداب حرفه ای، سرمایه ای اســت کــه می تواند حضور افراد را در عرصه های 

رســمی و تخصصــی پررنگ تــر و مؤثرتر کند. این حق مســلم همه ی شــهروندان اســت که از 
آموزش های باکیفیت در زمینه رشد فردی و حرفه ای بهره مند شوند.«

گامی به سوی مشارکت فراگیر

ایــن کارگاه بخشــی از طرحهــای گسترده مؤسســه هنرمنــدان مشرق زمین برای فراهم ســازی 
فرصت های برابر آموزشــی برای افراد دارای معلولیت اســت. این مؤسســه به همراه پارک ملی 
علــوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، بر تبدیل محیط های آموزشــی بــه فضاهایی برابر، 

مشارکتی و دربرگیرنده تأکید دارد.

در پایان، بســیاری از شرکت کنندگان ناشنوا و کم شنوا خواستار ادامه و گسترش این گونه دوره ها 
شــدند؛ دوره هایــی که علاوه بر ارتقای توانمندی های حرفه ای، جایــگاه اجتماعی افراد را نیز در 

محیط های کاری و فرهنگی بهبود می بخشد.

کوچینگ و منتورینگ دو بازوی صنایع هستندکوچینگ و منتورینگ دو بازوی صنایع هستند

نشست تخصصی حمایت از ایده های نوآورانه در صنایع خلاق در کشور آلماننشست تخصصی حمایت از ایده های نوآورانه در صنایع خلاق در کشور آلمان

مدیــر کارگاه تعاملــی » نقش کوچینگ در شــتاب دهی به 
توسعه کسب و کار« در گفتگوی اختصاصی باخبرگزاری سینا، 
گفت: در این کارگاه که با همکاری پارک ملی علوم و فناوری 
هــای نرم و صنایع فرهنگی و انجمن زنــان کارآفرین برگزار 
شــد؛ تعریفی از مفاهیم کوچینگ، آشــنایی با مهارتِِ گوش 
شنوا و منتوریگ ارائه شد تا بتوان در جهت تسهیل و توسعه 

کسب و کار مفید و کارآمد باشد.
معصومه حســین مردی مدیر یکــی از شرکت های فعال در 
پــارک ملّیّ و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی با بیان این 
مطلــب که ضرورت برگــزاری کارگاه مربوط به کوچینگ در 
مشــاوره هایی کــه به صاحبــان صنایع نــرم در انجمن زنان 

کارآفرین احساس شد.
وی ادامــه داد: در نتیجه با همکاری با ملی علوم و فناوری 
های نرم و صنایع فرهنگی موفق به برگزای دور نخست این 

کارگاه ها با حضور دکتر فریبا یاراحمدی شدیم.

مجری طرح و برگزار کننده » نقش کوچینگ در شتاب دهی 
به توســعه کسب و کار« در ادامه صحبت های خود با اشاره 
به این مطلب که کوچینگ نقش رهبری در توســعه سازمان 
را بــه عهــده دارد؛ گفت: کوچینگ حکــم رهبری و هدایت 
ســازمان را دارد که تلاش می کند سازمان را با نوع رهبری که 
می کند به شــناخت درونی برساند تا مســیر توسعه هموار 
شــو اما منتورینگ نقش مشــاور و موضوع انتقال تجربه و 
راهنمایــی را در بر می گیرد و اساســا بــا کوچینگ متفاوت 

است.
وی یادآور شد: مرز بین کوچینگ و منتورینگ بسیار نزدیک 
است و اغلب صنایع این دو مقوله را تمیز نمی دهند از همین 
رو دکتر یاراحمــدی در این کارگاه تعاریف هر یک از آنها را 
مشروح توضیح داد و در یک گفتگوی تعاملی مدیران حاضر 
در کارگاه موضوعــات مختلفی را به اشتراک گذاشــتند و از 

تجربیات یکدیگر آگاه شدند.
حســین مردی تاکید کرد: دنیای امروز، دنیای سرعت اســت 
کــه دامنه و گستره خلاقیــت، ایده و عملیاتــی کردن آن با 
توجه به رشــد تکنولوژی رو به افزونی اســت و نمی توان از 
سرعــت تکنولــوژی غافل ماند. از همیــن رو وقتی صاحبان 

صنایع مشــغول روزمرگی در تولید محصول می شوند اغلب 
در محاســبه نــوع عملکرد دچار اختلال هســتند که در این 
مرحله نقش کوچینگ به عنوان چشــم سوم و ناظر بیرونی 

برای شناخت درونی سازمان به کار می آید.
به گفته معصومه حســین مردی کوچینــگ و منتورینگ دو 
بازوی صنایع هستند که در راستای توسعه کسب و کار مفید 

است.

مجری طرح و برگزار کننده این کارگاه  در ادامه با اشــاره به 
نقــش پارک ملی علوم و فناوری هــای نرم و صنایع فرهنگی 
در برپایی کارگاه تعاملی » نقش کوچینگ در شتاب دهی به 
توســعه کسب و کار« گفت: این پارک ملی همواره در جهت 
رشد و توسعه ایده های نو پیشرو بود و در این مسیر حامی 

شرکت های عضو پارک و در کل ایده های خلاقانه است.

در راســتای سلسله نشســت های صنایع خلاق در عرصه بین الملل، نشست تخصصی »انتقال تجربه در حمایت از ایده 
های نوآورانه صنایع خلاق در کشور آلمان« توسط پارك ملی علوم و فناوري هاي نرم و صنايع فرهنگی جهاددانشگاهی 

برگزار می شود.
این نشست تخصصی با همکاری مشترک این پارک و انجمن تجاری آلمان و کشورهای در حال توسعه)DHV( عصر روز 

چهارشنبه 10 اردیبهشت ماه 1404 از ساعت 14 به میزبانی پارک برگزار می شود.
این نشســت اولین نشســت از سلسله نشســت های صنایع خلاق در عرصه بین الملل در سال جاری است و در راستای 
تفاهــم نامــه همکاری بیــن پارک فناوري هــاي نرم و صنايــع فرهنگی و انجمن تجــاری آلمان و کشــورهای در حال 
توســعه)DHV( با هدف همکاری های بیشتر میان پارک و انجمن، انتقال تجربه، دانش فنی، آشــنایی و آگاهی بخشی 
بازار فناوری های کشــور آلمان، آشنایی و حضور در نمایشــگاه های بین المللی کشور آلمان، شناسایی خلا های فناوری، 
ساختار سازمانی، منابع انسانی شرکت ها، ورود به بازارهای نوآورانه و فناورانه صنایع خلاق کشور آلمان و جذب سرمایه 

گذاران آلمانی برای شرکت های حوزه صنایع خلاق فرهنگی برگزار می شود.
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دکتر زهــرا شــیخی، معــاون پژوهــش و فنــاوری جهاد 
نشر  فناوری هــای  ســالن  در  حضــور  بــا  دانشــگاهی 
سی وششمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران، این سالن 
را نمــادی از پیوند هوش مصنوعی و صنعت نشر دانســت 
و تأکیــد کــرد: این فضا بــا بهره گیــری از ابزارهای نوین، 

می تواند درک فرهنگی را با نیاز مخاطبان هم  راستا کند.
زهرا شــیخی، معاون پژوهش و فناوری جهاددانشــگاهی 
با حضور در ســالن فناوری های نشر، در ســی و ششمین 
نمایشگاه کتاب تهران، درخصوص این سالن در گفت و گوی 
اختصاصی با خبرگزاری ســینا گفت: »قطعا مسیر پیشرفت 
و تعالــی هر ملتــی، از طریــق آگاهی بخشــی و تعمیق 
بینش و بصیرت به احاد جامعه ممکن می شــود، بنابراین 

بــا توجه به سرعت رشــد علم و دانش در دنیــا، روزنه ها 
و یــا حتی بسترهــای گوناگونی ایجاد و توســعه یافته که 
یکــی از مهم ترین آن ها، فناوری اســت. اهمیت دادن به 
این مهم، در ســالن فناوری های نشر نمایشــگاه بین المللی 
کتاب مشهود است. از ویژگی های بارز سالن فناوری های 
نشر این اســت که در فرصت کوتاهی، با طیف وسیعی از 

مخاطبان متفاوت خود، ارتباط برقرار می کند.«
وی در مورد اســتفاده از ابزار هوش مصنوعی عنوان کرد: 
»به کمک ابزار هوش مصنوعی، مطالب و محتوایی که هر 
مخاطب خاصی به آن نیاز دارد در سرعت بالا در اختیارش 
قرار می گیرد، که از این قابلیت در سالن فناوری های نشر 
به خوبی استفاده شده و بر اساس سوالاتی که نمایشگرها 
از مخاطبــان خــود می پرســد، مطابق با ســلیقه، ذائقه و 
خواســت مخاطب، به او کتاب پیشــنهاد می شود؛ این به 
معنای انطبــاق تولید و مصرف فرهنگی با کمک ابزار، در 
کوتاه ترین زمان ممکن اســت کــه باعث مدیریت زمان و 

افزایش رضایت بیش از پیش مخاطبان می گردد.«
دکتر زهــرا شــیخی با اشــاره بــه اینکه جهاددانشــگاهی 
از ســال های پس از انــقلاب به عنوان یک نهــاد انقلابی 
محــل پــرورش دانشــمندان متعــددی در حــوزه علمی ، 
پژوهشــی و فرهنگی بوده اســت، توضیح داد: قطعا باید 
از ظرفیت هایی که فنــاوری در اختیار ما قرار داده ضمن 
فهم و درک مناســب از مختصات آن، بهــره وری بیشتری 
داشــته باشــیم در صورت عدم فهم نامناسب و یا نادیده 
گرفتن آن، جریان فناورانه از زیست جهان ما پیشی  خواهد 

گرفت و به مســیرش ادامه می دهــد. باید بپذیریم که در 
زمانه اکنــون،  قواعد، منابع و دریچه های تحقق پیشرفت 
و موفقیت تغییر کرده  اســت، باید بتوانیم ضمن شناخت 
صحیح و همه جانبه از فناوری، آنرا بر به شــکلی به تملک 
خــود درآورده تــا بتوانیم بر اســاس الگوهای ارزشــی و 

فرهنگی خود، از آن به درستی استفاده کنیم.«
معــاون پژوهــش و فناوری جهــاد دانشــگاهی در مورد 
کتاب هــای ایــن دوره از نمایشــگاه کتــاب توضیــح داد: 
»کتاب هایی را در این دوره از نمایشــگاه می بینم که مسیر 
پیشرفت و تجربه زیســته بزرگان عرصه علم و دانش را به 
نگارش درآورده اند تا در اختیار نسل آینده هم قرار بگیرد. 
این کتاب ها می تواند باعث دلگرمی جوانان در مواجهه با 
سختی های راه شود. همچنین می تواند خاطره خوبی برای 

آیندگان  بر جای بگذارد.«
ســالن فناوری هــای نشر یکــی از برنامه هــای نوآورانــه 
سی وششــمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران است که 
با همــکاری پارک ملی علــوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگیِِ جهاددانشــگاهی و خانه کتاب و ادبیات ایران با 
حضور شرکت هــای خلاق و دانش بنیان در حوزه کتاب و 

نشر پذیرای علاقه مندان است. 
گفتنــی اســت برنامه هــای ثابتــی در زمینــه برگــزاری 
نشســت های تخصصــی در موضوعــات فناورانــه مرتبط 
با کتاب و نشر برگزار می شــود که ۴ نشســت آن توســط 
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی انجام 

می شود.

ســید محمدامین آقامیری، دبیر شورای عالی و رئیس مرکز ملی فضای 
مجازی در بازدید از سالن فناوری های نشر در سی و ششمین نمایشگاه 
بین المللی کتاب تهران، به اهمیت روزافزون هوش مصنوعی در زندگی 

عموم مردم اشاره کرد.
ســید محمدامین آقامیری در مورد سالن فناوری های نشر در نمایشگاه 
بین المللــی کتــاب ۱۴۰۴ درباره بازخورد خود از این ســالن گفت: »این 
سالن دســت به حرکت نوآورانه ی مطلوبی زده است. طبعاًً هر چقدر 
بتوانیم تولیدکنندگان و ناشران را مجهز به هوش مصنوعی کنیم، باعث 

رونق کسب و کارها و زندگی مردم خواهد شد.«
رئیس مرکز ملی فضای مجازی با اشاره به برنامه های در دست اجرا در 
مرکز ملی فضای مجازی توضیح داد: »یکی از سیاست های اصلی مرکز 
که در سند راهبردی فضای مجازی هم مشخص شده، بحث به کارگیری 
فناوری هــای نوین در زندگی روزمره اســت. از جمله هوش مصنوعی. 
به محض اینکه برنامه های کامل شود به اطلاع مردم خواهیم رساند.«

آقامیــری خاطرنشــان کرد: »ما تلاش می کنیم هر چــه سریع تر به این 
ابزارها دست پیدا کنیم. این ابزارهای فناورانه در زندگی روزمره باعث 
افزایش بازدهی در امور می شــود و شرایط زیســت آسوده تری را برای 

عموم مردم فراهم می کند.«
ســالن فناوری هــای نشر یکــی از برنامه های نوآورانه سی وششــمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران اســت که با همکاری پارک ملی علوم 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگیِِ جهاددانشــگاهی و خانه کتاب و 
ادبیــات ایران با حضور شرکت های خلاق و دانش بنیان در حوزه کتاب 
و نشر پذیــرای علاقه مندان اســت. گفتنی اســت برنامه های ثابتی در 
زمینه برگزاری نشســت های تخصصی در موضوعات فناورانه مرتبط با 
کتاب و نشر برگزار می شود که ۴ نشست آن توسط پارک ملی علوم و 

فناوری های نرم و صنایع فرهنگی انجام می شود.

قائم مقــام و ســخنگوی سی وششــمین نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران گفت: امســال برای اولین بار 
سالن فناوری های نشر در نمایشگاه بین المللی کتاب 

تهران شروع به فعالیت می کند.
ابراهیــم حیدری، مدیرعامل خانــه کتاب و ادبیات 
و قائم مقام نمایشــگاه بین المللی کتــاب تهران، در 
گفت وگو با ســتاد خبری سی وششــمین نمایشــگاه 
بین المللی کتاب تهران، دربــاره فعالیت های بخش 
فناوری هــای نشر گفــت: با هدف اجــرای برنامه 
پیشــنهادی وزیر مــحترم وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی درباره کاربســت فنــاوری در فعالیت های 
فرهنگــی و ظرفیت های خانه کتاب، امســال برای 
اولین بــار ســالن فناوری هــای نشر در نمایشــگاه 
بین المللــی کتاب تهران شروع بــه فعالیت می کند. 
این سالن با همکاری پارک ملی علوم و فناوری های 
نرم با هدف آشنایی ذی نفعان حوزه نشر با آخرین 
دســتاوردهای فنــاوران این حوزه در کشــور برپا 

می شود.
وی افــزود: برنامه هــای متنوعــی در ایــن ســالن 
اعــم از اســتقرار شرکت های دانش بنیــان و خلاق، 
الکترونیکــی،  به صــورت  نشر  کارنامــه  برگــزاری 
پنل های تخصصی با رویکرد فناوری های نشر برای 
علاقه مندان، اســتفاده از هوش مصنوعی در ترویج 
کتــاب و کتابخوانی، برگزاری اســتارت آپ کتاب و 
کتاب خوانی، و امضای تفاهم نامه تاســیس پردیس 
فناوری هــای نشر بــا همکاری پــارک ملی علوم و 
فناوری های نــرم و بخش خصوصی تــدارک دیده 
شده است و امیدواریم نمایشگاه پیش رو یک شروع 
برای آشــنایی علاقه مندان کتاب با فناوری های این 
حوزه باشــد تا آغازی برای رشــد فناوری در حوزه 

نشر کشور شود.
مدیرعامــل خانه کتاب و ادبیــات ادامه داد: دنیای 
فناوری دیجیتالی، توسعه ای به اندازه همه صفر و 
یک های دنیــای امروز پیدا کرده و با همان سرعت 
تغییر بین صفر و یک، در حرکت روبه جلو اســت. 
این حرکت و توســعه، حدومرزی برای موضوع‌ها 
و حوزه هــای مختلف نمی شناســد. تقریباًً هر نوع 
خدماتی را که تصور کنیــد، اکنون در دنیای جدید 
دیجیتال راهکار جدید و ویژه خود را پیدا کرده و یا 

به زودی در دسترس قرار خواهد گرفت.
وی بیــان کــرد: به کارگیــری فنــاوری اطلاعــات و 
ارتباطات مانند به کارگیری فناوری های نوین، تمامی 

بخش هــای اقتصــادی را متأثر می ســازد و به بیان 
دیگــر تأثیر این فناوری ناشــی از اهمیت و قدرت 
بــالای آن ها به منزله یک عامل خارجی اســت که 
به طور جبری بر متغیرهای سازمان تأثیر می گذارد. 
صنعت چاپ نیز مســتثنی از این فرایند نیســت و 
بایــد خلق ثروت از طریــق نوآوری ها، همکاری با 
دانشگاه ها و استفاده از توان بخش خصوصی را در 

اولویت قرار دهد. 
صنعــت چــاپ در دنیــا یک هــزار میلیــارد دلار 
گردش مالی دارد ســهم صنعت چاپ کشــورمان از 
این بازار چقدر اســت؟ امــروزه در تحول فرایندی 
نشر، اشــکال نوینی را در نشر شاهد هستیم که از 
آن ها با عباراتی ماننــد پلتفرم یا بسترهای نشر یاد 
می شــود. خودناشری، نشر بنا بــر نیاز، نشر برخط، 
نشر اجتماعی، نشر موبایلی، نشر در شبکه و… از 

این دست بسترها هستند.
حیــدری ادامــه داد: نشــانه ها و شــواهد موجود 
از کســب وکار نــاشران ایرانی، حاکی از آن اســت 
کــه اگــر نــاشران ایرانــی فعالیت های خــود را بر 
به کارگیــری فناوری هــای نویــن اطلاعاتی متمرکز 
ســازند، به مراتــب عملکــرد بهینه و متناســب با 
واقعیات فرهنگی و دانشی زمانه، خواهند داشت. 
تجربیات ناشران در این خصوص نشــانگر آن است 
که تحولات ناشی از ورود فناوری های نوین به این 
صنعت، دریچه های جدیدی فراروی حرفه نشر در 
به وجودآمدن زمینه ها و بسترهای تولید محصولات 

نوین می گشاید.
قائم مقام سی وششمین نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران بیان کرد: یکی دیگر از وظایف مهم و بسیار 
مؤثــر در حــال حاضر بالابــردن ســواد دیجیتال و 
حقوقی در مخاطبان و به خصوص کودکان از طریق 
کتاب خــوان کــردن آن هاســت. نســلی از کودکان 
که با آن ها روبه رو هســتیم کودکانی هســتند که 
ویژگی هایی همچون تحصیل کرده ترین نسل تاریخ، 
اهل فــن و دوســتدار تکنولوژی، زندگــی در عصر 
هوش مصنوعی، یادگیری شخصی، تعامل به وسیله 
شــبکه های اجتماعی دارند و درعین حال علاقه مند 
به اقتصــاد غیرشراکتی بوده و در چارچوب قوانین 

بازی نمی کنند.
وی افزود: دراین مسیر برنامه‌ریزی صحیح فرهنگی 
علاوه بر حفظ هویت ملی و قومی، عاملی اســت 
کــه منجر به خودشناســی و ایســتادگی در مقابل 

هجــوم فرهنگ هــای دیگــر می شــود و به حفظ 
فرهنگ خودی می انجامد. کتاب و کتابخوانی یکی 
از مؤلفه های مهم فرهنگی هر جامعه است و لزوم 
توجه به آن بر هیچ کس پوشــیده نیســت، در کنار 
اهمیــت مطالعه در جامعــه و گروه های مختلف 
مطالعــه، موضوع انس و الفت کودکان نســل آلفا 

و زد با کتاب نیز بسیار قابل توجه و مهم است.

حیدری همچنین گفت: از آن جایی که کتاب، دریچه 
ورود بــه دنیای حیرت انگیز علم و دانش اســت و 
یکی از مهم ترین روش هــای افزایش توانمندی‌های 
انســان به شمار می رود، همگان باید توجه ویژه ای 
نســبت به فرهنگ ســازی و نهادینه شــدن عادت 

مطالعه در کودکان داشته باشند. 
در دوره پــس از کرونــا و خلق فنــاوری بلکچین 
و ظهــور و گــسترش روزافــزون پدیده های جدید 
تکنولوژیک در زندگی هایمان و وابســتگی کودکان 
به عنــوان آســیب پذیرترین قشر جامعــه بــه ابزار 
دیجیتــال، مطالعه و کتابخوانــی در کودکان دچار 
آسیب شده و فضای مجازی و ابزارهای دیجیتال تا 
حدود بسیاری جای کتابخوانی را در کودکان گرفته 

است.
قائم مقام سی وششــمین نمایشگاه کتاب تهران بیان 
کرد: اســتفاده از ظرفیت هایی فناور و نوآوری در 
صنعت نشر و چاپ در جامعه گام دیگری در ایجاد 
تعامل بیــن کتاب و سرگرمی های دیجیتال اســت. 
اســتفاده از ابــزار دیجیتال بــرای معرفی کتاب به 
مخاطبان و کــودکان، وجود دیتا ماینینگ ها، هوش 
مصنوعی، اپ های مختلف گوشــی های هوشمند، 
کتابفروشــی های مجازی، تبلیغــات فضای مجازی، 
صنعت چاپ دیجیتال، تولید نسخه های الکترونیک 
کتاب و کتاب های صوتی مناســب و اســتاندارد و 
هرآنچــه که در کل بــه فناوری اطلاعــات از ابزار 
دیجیتالی که در اختیار دارند بهینه تر استفاده کنند 
و زمانی را کــه در فضای مجازی ســپری می کنند، 
به مطالعه و کســب دانــش بپردازند و هم در این 
صنعت شــاهد رشــد اقتصادی و ورود جدی تر در 

بازارهای بین المللی باشیم.
سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از ۱۷ 
تا ۲۷ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۴ با شعار »بخوانیم برای 
ایــران« در محل مصلــی امام خمینــی )ره( برگزار 

خواهد شد.

معاون پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی:معاون پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی:

                                         فناوری در خدمت آگاهی بخشی قرار دارد                                         فناوری در خدمت آگاهی بخشی قرار دارد

رئیس مرکز ملی فضای مجازی: رئیس مرکز ملی فضای مجازی: 

هوش مصنوعی، عامل ارتقای کیفیت زندگی و رونق کسب وکارهاستهوش مصنوعی، عامل ارتقای کیفیت زندگی و رونق کسب وکارهاست

قائم مقام و سخنگوی سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران: قائم مقام و سخنگوی سی وششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران: 

 سالن فناوری های نشر نخستین بار در نمایشگاه کتاب  سالن فناوری های نشر نخستین بار در نمایشگاه کتاب ۱۴۰۴۱۴۰۴ ایجاد می شود ایجاد می شود
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معاون کتاب و فرهنگ خانه کتاب و ادبیات ایران:معاون کتاب و فرهنگ خانه کتاب و ادبیات ایران:

راه اندازی پردیس فناوری های نشر یک ضرورتِِ فناورانه راه اندازی پردیس فناوری های نشر یک ضرورتِِ فناورانه استاست

معــاون کتاب و فرهنگ خانه کتاب و ادبیات ایــران با بیان این مطلب که تنوع در 
حــوزه نشر نیازمند رویکرد تــازه  در حوزه فناوری های نرم و دیجیتال گفت: پردیس 
فناوری هــای نشر با همکاری پارک ملی علــوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 

جهاددانشگاهی با رویکرد نوین به این حوزه تاسیس می شود.
مظاهر بابایی معاون کتاب و فرهنگ خانه کتاب و ادبیات ایران وی در پاسخ به این 
ســئوال که ایده راه اندازی پردیس فناوری‌های نشر با چه هدفی مطرح شده است؛ 
گفــت: با پیشرفت تکنولوژی و فناوری های نویــن حرفه های جدیدی وارد بازار کار 
شدند و بسیاری از حوزه های فعالیت کارکرد و موضوعیت خود را از دست داده اند 

و به تبع این اتفاق در صنعت نشر نیز رخ داده است.
ایــن مدیر فرهنگی ادامــه داد: در صنعت نشر و حوزه هــای مختلف چاپ، ارائه 
محتــوا، بازاریابی و فروش و مباحث مربوط به فناوری می طلبید رویکرد جدیدی 
بــا موضــوع فناوری های نشر رقم زده شــود؛ از همین رو خانه کتــاب و ادبیات 
ایــران در همــکاری با پــارک ملی علــوم و فناوری هــای نرم و صنایــع فرهنگی 
جهاددانشــگاهی و با انعقاد تفاهم نامه‌ای موضوع راه اندازی پردیس فناوری های 

نشر را مطرح کرده است.

با حمایت فناورانه از صنعت نشر به ارزآوری برسیم

معاون کتاب و فرهنگ خانه کتاب و ادبیات ایران اظهار داشت: در واقع برای اینکه 
بتوان از فناوری های نوین در حوزه چاپ بهره برد، نیاز است مرکز فعالیت با عنوان 
پردیس فناوری های نشر راه اندازی شود تا با حمایت از تنوع موجود در این صنعت 

رویکرد توسعه، اقتصاد فرهنگ و ارزآوری از صنعت نشر صورت گیرد.
مظاهــر بابایی با بیــان این مطلب که فناوری های نوین مــرز جغرافیایی را از میان 
برداشــته؛ گفت: فناوری هــای نوین موجب شــده در حوزه تولیــد محتوا مرزهای 
جغرافیایی از میان برداشته شود و مرزهای حوزه فرهنگ نیز در جریان این فناوری 
از میان رفته است و موجب شده اقتصادِِ حوزه فرهنگ فراتر از مرزها برود بنابراین 

راه اندازی پردیس فناوری های نشر فرصت خوبی برای رسیدن به این مهم است.
وی در ادامه با بیان این مطلب که در سی و ششمین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
برای اولین بار سالن فناوری های نشر برپا شد؛ گفت: سالن فناوری های نشر با هدف 
تقویت زیســت بوم نوآوری در صنعت نشر، مرکز نوآوری نشر  در ســی و ششمین 
نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران با همکاری خانه کتاب و ادبیات ایران و پارک ملی 
علــوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی برگزار شــد و ۱۳  شرکت خلاق در این 

حوزه و همچنین ناشرانِِ دیجیتال در این نمایشگاه حضور داشتند.

پردیس فناوری های نشر نیازی است فرهنگی

معــاون کتــاب و فرهنگ خانه کتاب و ادبیات ایران یادآور شــد: راه اندازی پردیس 
فناوری های نشر بر اســاس نیازسنجی این حوزه و مطالبات گروه های سنی مختلف 
در حال انجام اســت و معتقدم در حوزه نشر باید از نگاه سنتی نشر به سمت نگاه 
مدرنیتــه در حوزه نشر برســیم. زیرا نگاه به صنعــت نشر در عصر کنونی متفاوت 

شده است.

بابایی گفت: نکته قابل توجه این اســت که پیشرفت تکنولوژی و فناوری های نوین 
در عرصه نشر به گونه ای شــد که ناشرانِِ زاویه دار نســبت به فناوری های نوین در 
صنعــت نشر دربــاره آن پرس و جو می کنند و نگاه به این صنعت به واســطه امور 

فناورانه تغییر کرده است.
وی خاطرنشــان کرد: پردیــس فناوری های نشر نیازی اســت فرهنگی که در جهت 
توسعه صنعت نشر با همه متعلقات آن گام برخواهد داشت و ظرفیت های بسیاری 

دارد.

با همکاری  پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگیِِ جهاددانشگاهیبا همکاری  پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگیِِ جهاددانشگاهی

 و خانه کتاب و ادبیات ایران:  و خانه کتاب و ادبیات ایران: 

ورود فناوری نوین به قلمرو نشرورود فناوری نوین به قلمرو نشر
برای نخســتین بار در سی وششــمین نمایشــگاه 
بین المللــی کتــاب تهــران، ســالنی مســتقل با 
محوریت فناوری های نویــن در حوزه کتاب و 
نشر برپا می شــود. این ســالن با هدف معرفی 
آخریــن دســتاوردهای فناورانه این حــوزه، با 
مســئولیت پارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگیِِ جهاددانشگاهی و خانه کتاب و 

ادبیات ایران طراحی و اجرا می شود.
ندا انتظامی گ: قرار است در این دوره نمایشگاه 
کتاب »ســالن فناوری هــای نشر« با همکاری و 
مســئولیت پارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی راه اندازی شود. آنطور که اعلام 
شــده هدف معرفی نوآوری هــا و فناوری های 
نوین در حوزه کتاب، فرصتی برای تعامل فعالان 
این حوزه بــا شرکت های دانش بنیــان، خلاق و 

استارت آپ‌ها است.

برگزاری نشســت ها و چالش نــوآوری در حوزه 
نشر فناورانه

قاســم براتی، مســئول اداره امــور شرکت های 
پارک ملی علــوم و فناوری های نرم و فرهنگی 
در گفــت و گوی اختصاصی با خبرگزاری ســینا 
گفت: »سالن فناوری های نشر، برای نخستین بار 
در شبستان نمایشگاه کتاب تهران برگزار خواهد 
شــد و میزبان شرکت های خلاق و دانش بنیانی 
اســت که با تلفیق فناوری و کتاب، محصولاتی 

نوآورانه عرضه کرده اند.«
او هدف این کار را معرفی آخرین دستاوردهای 
حوزه فناوری در  بخش کتاب دانســت و گفت: 
»این امر برای اولیــن بار با همکاری پارک ملی 
علــوم و فناوری هــای نرم و صنایــع فرهنگیِِ 
جهاددانشگاهی خانه کتاب و ادبیات ایران اجرا 
شده است. قرار است تعدادی شرکت های خلاق 
ودانش بنیان این حوزه که محصول محور هستند 
در این نمایشــگاه حضور پیــدا کند تا معرفی از 

آخرین دستاوردهای این حوزه، معرفی شود.«
به گفته  او، علاوه بر معرفی محصولات فناورانه، 
در این سالن فضای برای نشست های تخصصی 
و گفت وگــو با فعــالان و اندیشــمندان حوزه 
فناوری هــای نشر در نظر گرفته شــده اســت. 
براتی در ادامه گفت: »در این نشست ها درباره 
چالش ها، ظرفیت ها، نیازها و حتی موضوعاتی 
ماننــد قانون گــذاری و حمایت از فعــالان این 

عرصه بحث خواهد شد.«

رونمایی از چالش جذب ایده برای آینده نشر هوشمند

براتی با اشاره به اینکه تنها برپایی غرفه ها اکتفا 
نشــده، افــزود: »در همین ایــام از یک رویداد 

جذب ایده های نوآورانه در حوزه کتاب  رونمایی 
می شود که پس از نمایشگاه اقدامات اجرایی آن 
دنبــال خواهد شــد. هدف این رویــداد، جذب 
ایده ها و تیم های نــوآور در حوزه فناوری های 
نشر اســت تا بتــوان در آینده از ایــن ایده ها و 

تیم های نو آور حمایت کرد.«
او بــا تأکید بر ضرورت همگامی صنعت نشر با 
رشــد روزافزون فناوری گفت: »با توجه به رشد 
تکنولوژی اگــر حوزه کتاب به موقــع خود را با 
ابزارهای نوین به روز نکند، تحت تأثیر تحولات 
روز فنــاوری دچار عقب ماندگی خواهد شــد؛ 
همان طور که اینترنت تغییرات چشــم گیری در 

فرهنگ کتابخوانی و حوزه نشر ایجاد کرد.«

فراخوان ملی و فرآیند ثبت نام شرکت ها

مســئول اداره امور شرکت های پارک ملی علوم 
و فناوری هــای نــرم و فرهنگــی در پاســخ به 
پرسش چگونگی اســتقبال شرکت ها و ظرفیت 
ســالن در نمایشــگاه اظهار داشــت: »با وجود 
آغاز اطلاع رســانی و با توجه به جدید بودن این 
حوزه باید بگویم که چالش اصلی ما شناســایی 
شرکت های فناور در حوزه نشر است. به همین 
دلیل فراخوان را به ســطح ملی گسترش داده ایم 
تا بتوانیــم از ظرفیت کل کشــور در این حوزه 

استفاده کنیم.«
براتی درباره فرآینــد ثبت نام شرکت ها توضیح 
داد: »فرآیند ثبت نام از طریق سایت نمایشگاه 
کتاب انجام می شــود و پس از بررسی، به دلیل 
فضای محدود نمایشــگاه نهایتا ۱۰ تا ۱۵ شرکت 
برای حضور در سالن فناوری های نشر انتخاب 
خواهند شد. متراژ سالن محدود است، اما این 
گامی برای ایجاد مســیر حضــور گسترده تر در 

سال های آینده است.«
ایجاد »سالن فناوری های نشر« در حقیقت گامی 
جدی در جهت تحول دیجیتال، افزایش بهره وری 
ناشران و کتاب فروشان، گسترش مطالعه در میان 
نســل های جدیدی علاقه مند به فناوری های نو 
است. براتی در پایان تصریح کرد: »شرکت هایی 
کــه از فناوری هایــی ماننــد هــوش مصنوعی، 
 ،)VR(  واقعیت مجازی ،)AR( واقعیت افزوده
یا ســخت افزارهای  کتاب محور  پادکســت های 
مربــوط به کتاب خوانــی، تولیــد و نشر کتاب 
استفاده کرده اند، می توانند در این بخش حضور 
یابند. البته باید توجه داشــت که این ســالن با 
بخش نشر دیجیتال که سابقه طولانی تری دارد 
کاملاًً متفاوت است و تمرکز آن بر پیوند فناوری 

و صنعت نشر است.«

رئیس پارک ملی علوم و  فناوری های نرم و صنایع فرهنگی :رئیس پارک ملی علوم و  فناوری های نرم و صنایع فرهنگی :

در صورت غفلت ، هوش مصنوعی به تهدید تبدیل می شوددر صورت غفلت ، هوش مصنوعی به تهدید تبدیل می شود

نخســتین جلسه شورای سیاســتگذاری کنگره و نمایشگاه 
هــوش مصنوعــی با عنــوان »کیش آی ویــژن« با حضور 
محمدحســین ایمانی خوشــخو رئیس پــارک ملی علوم و 
فناوری هــای نرم و صنایــع فرهنگی جهاد دانشــگاهی، 
بهروز رحیمی معاون توســعه مدیریت و منابع انســانی 
وزیــر راه و شهرســازی، نصراللــه جهانگــرد عضو هیات 
علمــی مرکــز تحقیقات مخابرات ایران و رئیس ســازمان 
فنــاوری اطلاعــات دولــت یازدهــم، دکتر حبیــب الــه 
اصغــری، عضو هیــات علمی جهــاد دانشــگاهی و دبیر 
علمــی کنگره، علی خواجه نژاد مدیر اجرایی نمایشــگاه، 
و مدیران ارشــد سازمان ها، ستادهای فناوری، انجمن ها 
و مراکــز مرتبط با هوش مصنوعی و اســتادان دانشــگاه 

شد. برگزار 
 دکتر محمد حســین ایمانی خوشــخو رئیس پارک علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی ضمن ابراز خرســندی 
از برگزاری نخســتین جلسه شورای سیاستگذاری رویداد 
کیــش آی ویــژن با حضــور همه ســازمان هــا و مراکز 
مرتبط، گزارشــی در مورد فرآیند شــکل گیری و فعالیت 
هــای این پــارک ارائه کــرد و گفت: خوشــبختانه امروز 
ظرفیت هــای جهاددانشــگاهی و ایــن پــارک بــه عنوان 
تنهــا پــارک تخصصی و ملی در حــوزه صنایع فرهنگی و 
خلاق مــی تواند در خدمت کشــور و اســتفاده از هوش 

باشد. مصنوعی 

رئیــس پارک ملــی علــوم و  فناوری های نــرم و صنایع 
هــای  موفقیــت  بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  فرهنگــی 
جهاددانشــگاهی در حوزه های مختلف پزشــکی، فنی و 
مهندســی، دفاعی و ســلول های بنیادی، افزود: خاصیت 
جهاد دانشــگاهی این اســت که فعالیت هــای به ظاهر 
نشــدنی را شــدنی و عملی می کند. ایــن نهاد در حوزه 
صنایــع فرهنگــی هم به همیــن منوال عمــل کرد. و از 
ســال ۱۳۹۶ تا کنون ۱۴۰ شرکت که عمدتا توسط جوانان 
خلاق اداره می شــود و هریک  در حــوزه‌ های مختلف 
صاحــب کار و فناوری هســتند را در خود مورد حمایت 

قرار می دهد.
وی گــردش مالی شرکت های حاضر دراین پارک در ســال 
۱۴۰۳ را بیــش از ۲۰ همــت عنــوان کــرد و گفــت: یکی 
از مهمتریــن موضوعــات در ایــن زمینــه حضــور بخش 
خصوصــی در حــوزه صنایع فرهنگی اســت که حســب 
فرموده مقــام معظم رهبری در راســتای توجه به بخش 

خصوصی این موضوع محقق شــده است.
ایمانی خوشخو ادامه داد: پارک ملی علوم و فناوری های 

نرم و صنایع فرهنگی ســال گذشــته همایشی با موضوع 
ســینما و هوش مصنوعی برگزار کرد و موضوعات تازه و 
بکری درباره ســینما و تعامل آن بــا هوش مصنوعی بیان 
شــد بر همین اساس بنا داریم در سال جاری نیز همایش 

موســیقی و هوش مصنوعی را برگزار کنیم.
وی بــا بیــان این مطلب کــه باید به هــوش مصنوعی از 
دریچه فرصت نگریســته شود؛ گفت: هوش مصنوعی در 
جهــان به عنوان یــک فرصت تعریف شــده که می توان 
از آن به شــکل شایســته‌ای بهره برد. اما این فرصت در 
صــورت غفلت مــا، می‌تواند به یک تهدید تبدیل شــود. 
بنابرایــن بایــد راه عملیاتــی برای تحقــق فرصت فراهم 
شــود که به گمانم اســاس برگزاری چنین همایشــی هم 
در راســتای اســتفاده بهینــه از هــوش مصنوعی طراحی 

است. شده 

معــاون وزیــر راه و شهرســازی: هوش مصنوعــی به بخش 
خصوصی سپرده شود

درادامــه این نشســت بهــروز رحیمــی معاون توســعه 
مدیریت و منابع انســانی وزیر راه و شهرســازی با بیان 
ایــن مطلب که تا فرصت هــا به تهدید تبدیل نشــده‌اند 
بایــد از آن بهره بــرد؛ گفــت: یکــی از ویژگی هایی که 
در ایــن کنگره و نمایشــگاه هوش مصنوعی لحاظ شــده 
تعریــف سرفصل هایی درباره هــوش مصنوعی و اخلاق 
اســت. چراکه هوش مصنوعی قائل برانسان است و باید 

بــه این مهم توجه ویژه کرد.
معاون وزیر راه و شهرســازی یادآور شــد: به اعتقاد من 
هــوش مصنوعی مقوله‌ای اســت که باید آنــرا به بخش 
خصوصــی واگذار کــرد و دولت تنها به عنوان تســهیلگر 
کنــار بخــش خصوصی بایســتد. زیرا این تســهیلگری در 
کنــار بخش خصوصی می تواند بــه حیات اجتماعی مردم 

کند. کمک 

تلاش کنیم تعداد و تکثر مقوله هوش مصنوعی را به وحدت 
تبدیل کنیم

نصراللــه جهانگرد عضــو هیــات علمی مرکــز تحقیقات 
مخابــرات ایران نیــز در این نشســت گفــت: نکته مهم 
و مورد توجه این اســت کــه باید به ایــن موضوع مهم 
واقف باشــیم کــه این رویداد تخصصــی در حوزه هوش 
مصنوعی قرار نیســت تمام مســائل هــوش مصنوعی در 
کشــور را حــل و فصــل کنــد در نتیجــه بایــد محدوده 

انتظارات مــان را پاییــن بیاوریــم و بــه ایــن رویداد به 
عنوان یک شــتابدهنده نگاه کنیم. در نتیجه قرار نیست 

نقش سیاستگذار و تســهیلگر داشته باشد.
رئیس ســازمان فناوری اطلاعات دولــت یازدهم تصریح 
کــرد: هــوش مصنوعی در ســطح ملی جایگاهــی ندارد 
و بایــد تلاش کنیــم تعــدد و تکثر موجــود را به وحدت 
 AI تبدیــل کنیم. موضوع بعدی این اســت که در حوزه
داده ملــی کم داریم و برای سرآمد شــدن در این حوزه 
بایــد داده و کیفیــت آن را بالا ببریــم. در حال حاضر از 

ابزارهای دیگر کشــورها بهره می بریم.

جهانگــرد یــادآور شــد: در مبحــث حقــوق قضایی هم 
مســئله حریــم خصوصــی و حقــوق شــهروندی کم کار 
شده اســت و باید در این زمینه دســت بجنبانیم. قانون 
شــتابدهنده مالــی در حوزه هــوش مصنوعی، توســعه 
سرمایه انســانی و موضوع کدنویسی در مدارس از دیگر 

مباحث مهم مطرح شــده در این زمینه است.

همه ظرفیت جزیره کیش گردشگری نیست

علــی خواجــه نــژاد مدیر اجرایــی نمایشــگاه »کیش آی 
ویــژن« صحبت‌های خود در دو بخــش چرایی برگزاری 
ایــن رویداد بــا موضــوع هــوش مصنوعــی و میزبانی 
جزیره کیش بیان کرد و گفت: براســاس تجربه زیســته‌ام 
در ایران و خارج از کشــور معتقدم کشورها روی مقوله 
آمــوزش و تعلیم مهارت سرمایه گذاری و اســتعدادیابی 
می کننــد در واقع نیروی کارآمد انســانی تربیت می کنند 
که می توانند در بخش های مهم کارآمد باشــند به همین 
دلیــل معتقــدم برگــزاری چنین رویــدادی بــا توجه به 
نیــروی جوان و متخصصی که در این زمینه حضور دارند 
می توانــد آغــاز خوبی برای رشــد فعالیت هــا در حوزه 

باشد. مصنوعی  هوش 
 بنابرایــن  کنگــره و نمایشــگاه هــوش مصنوعــی کیش 
آی ویــژن را رویــدادی را یک پــروژه ملی مــی دانم و 
بایــد تلاش می کنیــم در این رویــداد از حضور فعالان و 
کارشناســان هوش مصنوعی و استادان دیگر کشورها نیز 

بگیریم. بهره 
وی در ادامــه گفت: همه ظرفیت جزیره در گردشــگری 
خلاصه نشــده اســت و می توان قطب علمی و تحقیقاتی 
کشــور را نیــز بر آن قائل شــد. بــه خصــوص اینکه اگر 
بخواهیــم در مبحث هوشمندســازی شــهر وارد شــویم، 

جزیره کیش ظرفیت هوشمندســازی را دارد.
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حمایت از ایده های نوآورانه صنایع خلاق در کشور آلمانحمایت از ایده های نوآورانه صنایع خلاق در کشور آلمان

نشســت تخصصــی »انتقــال تجربــه در حمایت از 
ایده هــای نوآورانــه صنایع خلاق در کشــور آلمان« 
توســط پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 

فرهنگی جهاددانشگاهی برگزار شد.
این نشست که از سلسله نشست های صنایع خلاق 
در عرصه بین‌الملل اســت، عصر روز چهارشــنبه ۱۰ 
اردیبهشــت در ســالن کنفرانس پــارک فناوری های 
نــرم و صنایــع فرهنگی با حضــور اولریــش ماریا 
بالتــزر )Ulrich Maria Baltzer( مشــاور ارشــد 
انجمن همکاری کارگزاری تجاری آلمان و کشورهای 
دکتر  آلمان(،   DHV توســعه)انجمن   حــال  در 
ســیدعبدالرضا جزایری عضو ارشد و مدیر منطقه‌ای 
انجمــن DHV  آلمان، مهندس کمال‌الدین احمدیان 
مدیرعامل شرکت Ramadan KG در هانوفر آلمان، 
دکتر ابراهیم نبیونی معاون فناوری پارک ملی علوم 
و فناوری نــرم و صنایع فرهنگی، جمعی از مدیران 
این پارک و مدیران و کارشناســان شرکت های خلاق 

و دانش بنیان برگزار شد.
در ابتدای نشست، ابراهیم نبیونی و مهدیه شهرابی 
معــاون فنــاوری و مدیــر روابــط بین الملــل پارک 
فناوری هــای نــرم و صنایــع فرهنگی خاطر نشــان 
کــرد: »در این نشســت میزبان اســتادان و فعالانی 
هســتیم که ســال ها در حــوزه سیاســت خارجی، 
اقتصــاد، صنعت و دانشــگاه در آلمان تجربه دارند. 
و نشست امروز فرصتی برای هم اندیشی و تقویت 
ارتباطــات میان شرکت های فنــاور و خلاق ایرانی با 

ظرفیت های موجود در آلمان است.«
  DHV عبدالرضا جزایــری مدیر منطقــه‌ای انجمن
آلمان در ایــن نشســت بــا اشــاره بــه تفاهم نامــه 
همــکاری میان پارک ملی علــوم و فناوری های نرم 
و صنایــع فرهنگی و انجمن کارگــزاری آلمان گفت: 
»بایــد مســیر را بــرای شرکت های فعــال در حوزه 
خلاق هموار کنیم. با توجه به حضور اولریش ماریا 
بالتسر و ســابقه و تجربیــات او، امیدواریم بتوانیم 
در حوزه هایی همچون برگزاری دوره های آموزشی، 
نشســت های تخصصــی، همکاری هــای تجاری در 
صنایــع خلاق و برنامه هــای مشــارکتی طرح ها و 

برنامه های خوبی طراحی و اجرا کنیم.«
در ادامــه کمال‌الدیــن احمدیــان مدیرعامل شرکت 
Ramadan KG در هانوفــر آلمان بــا اشــاره بــه 
شروع کار خــود از ســال ۲۰۱۵ در آلمان به این نکته 
اشــاره کرد: »گرچه ایجاد ارتباط با طرف های آلمانی 

چالش هایــی دارد، امــا هنوز ظرفیــت زیادی برای 
همکاری وجود دارد. به‌ویــژه در حوزه شرکت های 
دانش بنیان، بســیاری از فعالیت ها در ایران قابلیت 
معرفــی در آلمان را دارنــد. باید با شــناخت دقیق 
از نیازهــا و اســتانداردهای طرف آلمانــی، پل های 

ارتباطی تخصصی ایجاد کنیم.«
او در پایــان ســخنان خود با تأکید بــر جدی گرفتن 
آموزش هــای تخصصــی گفت: »مهم تریــن و اولین 
نکتــه، شــناخت دقیــق از بازار هدف اســت؛ دوم، 
تســلط نســبی بــه زبــان و فرهنــگ کاری آلمان؛ 
ســوم، ارائه شــفاف مزیت های فناورانه محصول یا 
خدمات؛ و در نهایت، صبر و پیگیری مســتمر است؛ 
چــون ورود به این بازارها زمان بر اســت، اما نتایج 

پایداری دارد.«
همچنیــن اولریش ماریا بالتزر گزارشــی از فعالیتها 
و برنامه های خود در کشــورهای مختلف، از جمله 

آلمان و روسیه ارائه کرد.
وی در پاســخ به ســوالی درباره نگاهش به کشــور 
ایــران گفت: »معتقد‌م که ایران کشــوری بزرگ و با 
ســوابق تاریخی عمیق و اقوام ایرانی مختلف است. 
برای من حضور و همکاری در ایران افتخار اســت.«

او در پاسخ به این سوال که در کشور آلمان حمایت 
از ایده هــا چگونه صورت می گیرد و اگر بخواهید با 
نگاه مهندســی، مدلی را برای ما ترســیم کنید که به 

مــا کمک کند تا بتوانیم ایده ها را زودتر به محصول 
یا “دیده” تبدیل کنیم، گفت: »ســؤال بســیار مهمی 
اســت و البته پاســخش در یک جمله یــا یک کلمه 
نمی گنجد. در آلمان، برای مثال در ســه دانشگاه مهم 
فنــی، از میان ۱۲۰ هزار دانشــجو، فرآیند حمایت از 
ایده ها معمولاًً از ترجمه‌ی مفاهیم و تربیت نیروی 
انســانی شروع می شــود. به عبارت دیگر، شما اصل 
را بایــد در آمــوزش فرزندان بگذاریــد و آن‌ها هم 
اصل را بر آموزش فرزندان خود بگذارند. این مســیر 
باعث می شــود که آمــوزش پیشروی کند و مســیر 

توسعه راه خود را پیدا خواهد کرد.«
در ایــن نشســت موضوعاتی همچون مــد پایدار و 
دپیلماســی ســبز، اشــتغالزایی برای زنان سرپرست 
خانوار و محروم، ایجاد فضای مشترک برای تولیدات 
محصــولات ســبز بیــن ایــران و آلمان، فرآیند ایده 
پــردازی و تبدیل ایده به محصول در کشــور آلمان، 
فرآیند حضــور شرکت هــای خلاق و دانش بنیان در 
بازارهــای جهانــی، تجربه های کشــور آلمان در راه 
اندازی کســب و کار و مســائل دیگر مطرح و مورد 

همفکری قرار گرفت.
در انتها اولریش ماریا بالتزر،  سیدعبدالرضا جزایری 
و کمال‌الدیــن احمدیان با مدیران شرکت های خلاق 
و دانــش بنیان در موضوعــات مختلف به گفت وگو 

پرداختند.

در نشست خبری کنگره و نمایشگاه هوش مصنوعی »کیش آی ویژن« مطرح شد:در نشست خبری کنگره و نمایشگاه هوش مصنوعی »کیش آی ویژن« مطرح شد:

 پارک فناوری های نرم و صنایع فرهنگی حامی بخش خصوصی در حوزه هوش مصنوعی پارک فناوری های نرم و صنایع فرهنگی حامی بخش خصوصی در حوزه هوش مصنوعی

رئیــس پارک علوم و فناوری هــای نرم و صنایع 
فرهنگی معتقد است، هوش مصنوعی به عنوان 
یــک پدیده نوظهــور در ایــران و جهان مطرح 
اســت و برای اینکه در مقایسه با سایر کشورها 
عقب نیافتیم باید از فرصت های ایجاد شده در 
این حوزه به درســتی بهره بــرد و پارک علوم و 
فناوری هــای نرم و صنایع فرهنگی این آمادگی 
را دارد تــا در این زمینه به عنوان حامی در کنار 

بخش خصوصی عمل کند.

محمد حسین ایمانی خوشخو رئیس پارک علوم 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی با بیان این 
مطلــب در نشســت خبری کنگره و نمایشــگاه 
رویداد تخصصــی هوش مصنوعــی »کیش آی 
ویژن« کــه با حضور حبیب اللــه اصغری دبیر 
علمی کنگــره، علی خواجه نــژاد مدیر اجرایی 
نمایشــگاه و جمعی از اهالی رسانه برگزار شد؛ 
گفت: مقوله هوش مصنوعی در جهان به عنوان 
یک فرصت تعریف شــده که می توان از آن به 

شــکل شایســته ای بهره برد. اما این فرصت در 
صورت غفلت ما، می تواند به یک تهدید تبدیل 
شــود. بنابراین بایــد راه عملیاتی بــرای تحقق 
فرصت فراهم شود که به گمانم اساس برگزاری 
چنین همایشــی هم در راســتای استفاده بهینه 

ازهوش مصنوعی طراحی شده است.

بخش حاکمیتــی وظیفه تنظیم گری، حمایت و 
نظارت هوش مصنوعی را به عهده دارد

رئیس پارک علــوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
ادامه داد: ســه ضلع متصل به هــوش مصنوعی مردم، 
دســت اندرکاران و حاکمیت اســت که بخش حاکمیتی 
وظیفه تنظیم گری، حمایت و نظارت را به عهده دارد و 
باید از ورود بــه امور اجرایی خودداری کند و موضوع 
عملیاتی کردن هوش مصنوعی و دیتا ســازی را به طور 
کامل بــه بخش خصوصی بســپارد. ولی متاســفانه در 
بخــش حاکمیتی و قانون گذاری هر یک از قســمت ها 
به صورت مجمع الجزایــری عمل می کنند که در نتیجه 
مــردم به عنــوان مخاطبــان هــوش‌ مصنوعــی درگیر 

سردرگمی می شوند.
وی تاکیــد کرد: ضلع دوم این ماجــرا مردم و مخاطبان 
هســتند که منتظــر قانون گذار نمی ماننــد و راه خود را 
طــی می کنند. بنابراین معتقدم کــه بخش دولتی نباید 
بــه مقوله هوش مصنوعی ورود کنــد بلکه باید حامی  
خدمت گــذار بخــش خصوصی باشــد، همانطور که در 
پــارک علــوم و فناوری های نرم و صنایــع فرهنگی در 
کنار کنگره و نمایشــگاه هوش مصنوعی با عنوان »کیش 
آی ویژن« به عنوان حامی و خدمت گذار ایســتاده ایم. 
ازهمیــن رو معتقــدم »کیش آی ویژن« حلقه واســط 
میان مردم، دســت اندرکاران و حاکمیت در حوزه هوش 
مصنوعی است که می تواند به عنوان یک وحدت رویه 

در AI حرکت کند.

حمایت از مالکیت فکری در مواجهه با هوش مصنوعی

ایمانی خوشــخو بــا اشــاره بــه اهمیت حفــظ حقوق 
هنرمنــدان و تولیدکننــدگان محتــوا در فضــای هوش 
مصنوعــی افــزود: بحــث مالکیــت فکــری در صنایع 
فرهنگــی و هــوش مصنوعی از جمله مســائل بســیار 
مهمی است که در آینده با آن روبه رو خواهیم شد. اگر 
فردی ایده پرداز یا خالق اثر باشد، باید حق او در فضای 

هوش مصنوعی نیز به رسمیت شناخته شود.

دعوت از نخبگان، متخصصان و حاکمیت برای مشارکت فعال

ایمانی خوشــخو در پایــان از نخبــگان، متخصصــان و 
نمایندگان حاکمیت برای مشارکت در توسعه این حوزه 
دعوت کــرد و گفت: از شما دعوت می کنم با پوشــش 
مناســب و حضور فعال در این مســیر همراه شوید و 
حاکمیت را نیز به مشــارکت و حمایت ســوق دهید. با 
توجه به سرعت شــتابان توســعه هوش مصنوعی، باید 

مــا نیز با همان سرعت پیش برویم، در غیر این صورت 
عقب خواهیم ماند.

هوش مصنوعی یک فناوری تحول گرا است

در ادامه این نشســت خبری حبیب اللــه اصغری دبیر 
علمی کنگره »کیش آی ویــژن« گفت: هوش مصنوعی 
یــک فنــاوری تحول گرا اســت. به این معنــا که هوش 
مصنوعــی یک فنــاوری تحول گرا اســت و درعین حال 
تاثیرگذار اســت ولــی در کنار ایــن تحول گرایی، هوش 
مصنوعی یک ابزار توســعه و خلق فناوری نیز به شمار 
می آید و همین موضوع ابزار توسعه است که موضوع 

هوش مصنوعی را متفاوت می کند.

۱۲ پنل تخصصی هوش مصنوعی در حوزه صنایع خلاق

وی با اشاره به این مطلب که سند ملی هوش مصنوعی 
که مورد تصویب شــورای انقلاب فرهنگی رسیده است 
مبحث ترویج فرهنگســازی هوش مصنوعی و اخلاق را 
مورد دقت قرار داده اســت، گفت: برای تبیین این مهم 
10 پنل تخصصی در حوزه صنایع خلاق مانند »گردشگری 
هوشــمند«، »تولید محتوای چند رســانه ای هوشمند«، 
»بازی سازی و سرگرمی های تعاملی«، »هوش مصنوعی 
در آموزش«، » هنرســازی تجسمی با هوش مصنوعی«، 
»طراحــی مد و پوشــاک با هوش مصنوعــی«، »تحلیل 
احساســات و نظرســنجی«، »بازاریابی فرهنگی مبتنی 
بــر AI«، »هــوش مصنوعی در قانونگــذاری«، »هوش 
مصنوعی در حفظ و احیای حوادث فرهنگی« و »هوش 
مصنوعی در علوم انسانی« برگزار خواهیم کرد  12 پنل 
موضوعی و دو پنل زیرســاختی با موضوع »سیاست و 

مقررات هوش مصنوعی« و »زیرســاخت و اکو سیستم 
هوش مصنوعی« نیز برگزار خواهیم کرد.

حبیب الله اصغری دبیر علمی کنگره و نمایشگاه هوش 
مصنوعــی »کیش آی ویژن« با بیان این مطلب که برای 
آگاهی کیشــوندان و دانشــجویان اقداماتی انجام شده 
اســت؛ گفت: برگزاری کارگاه های آموزشــی برای دانش 
آموزان و طراحی ۲ مســابقه نیز برای شهروندان کیش 

اجرایی می شود.
وی تاکیــد کــرد: مقوله هوش مصنوعی بــه عنوان یک 
پدیده همه گیر مطرح اســت و بر همین اساس باید در 
دانشــگاه ها به عنــوان نهادهای فرهنگــی، اجتماعی و 
سیاســی موضوع هوش مصنوعی بــه عنوان یک واحد 
درســی تعریف شــود که در این راســتا دانشگاه تهران 
یک واحد آموزشی هوش مصنوعی قرار داده است و بر 
همین اساس بنا داریم یک واحد درسی با همین عنوان 

در مدارس جزیره کیش نیز ترتیب دهیم.

جزیــره کیش بــه عنوان قطب علمی کشــور می تواند 
وارد حوزه عملیاتی شود

علی خواجه نژاد مدیر عامل شرکت عصر جدید و مدیر 
اجرایی نمایشــگاه هوش مصنوعی »کیش آی ویژن« در 
ادامه این نشست با اشاره به این مطلب که چرا جزیره 
کیش برای برگزاری این کنگره انتخاب شده است؛ گفت: 
همه ظرفیت جزیره در گردشــگری خلاصه نشده است 
و می تواند به عنوان قطب علمی و تحقیقاتی کشــور را 
وارد حوزه عملیاتی شود به خصوص اینکه اگر بخواهیم 
در مبحث هوشمندسازی شهر وارد شویم، جزیره کیش 

ظرفیت هوشمندسازی را دارد.
وی ادامــه داد: در کشــورمان متخصصــان و نخبــگان 
بســیاری در حوزه هوش مصنوعی و فناوری های نوین 
حضور داشــتند که هیچــگاه فرصت عرضــه آثار خود 
را نداشــتند بنابراین برگــزاری این نمایشــگاه می تواند 
دســتاوردهای علمــی و تخصصی جوانــان ایرانی را در 

معرض نمایش قرار دهد.
علی خواجه نژاد متذکر شــد: کنگره و نمایشــگاه هوش 
مصنوعی »کیش آی ویژن« از تاریخ ۱۱ تا ۱۴ شهریورماه 
در جزیره کیش برگزار می شود و همانطور که گفتم می 

تواند به عنوان پایلوت شهرهوشمند عمل کند.

ســعید یکه دهقان مدیر بازاریابی گردشــگری سازمان 
منطقه آزاد کیش نیز کــه از طریق ویدئو کنفرانس در 
نشســت حضور داشت، گفت: کنگره و نمایشگاه هوش 
مصنوعــی »کیش آی ویــژن« نقطه شروع بســیاری از 
اقدام های موثر در حوزه هوش مصنوعی است و جزیره 
کیش همواره میزبان رویدادهای بزرگ بوده است و در 
این مســیر می تواند رویــداد تخصصی هوش مصنوعی 
را به عنوان سرفصل جدیــد از برنامه منطقه آزاد کیش 

قرار دهد.
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آیین افتتاحیه دومین جایزه ملی یاقوت آیین افتتاحیه دومین جایزه ملی یاقوت ۲۰۲۵۲۰۲۵ و المپیاد هوش مالی و المپیاد هوش مالی

 کودکان و نوجوانان برگزار شد کودکان و نوجوانان برگزار شد

آیین افتتاحیه دومین جایزه ملی یاقــوت ۲۰۲۵ و المپیاد 
هــوش مالی کودکان و نوجوانان بــا همکاری پارك ملی 
علوم  فناوری های نرم و صنايع فرهنگی جهاد دانشگاهی 
و موسســه كودكان ثروت ســاز صبح روز سه شــنبه ۳۰ 
اردیبهشــت ماه در مرکز همایش های دانشــگاه علم و 

فرهنگ برگزار شد.
دکتر علی رنجبر دبير دومیــن جایزه ملی یاقوت ۲۰۲۵ و 
المپیاد هوش مالی کودکان و نوجوانان در این مراسم گفت: 
با انتشار فراخوان این جایزه در تاریخ فروردين ماه ١٤٠٤، 
بيش از ٣٥٠٠ نفر جهت همكاری رزومه ارسال كردند كه 
پس از مطالعه رزومه ها توســط دبيرخانه جشنواره برای 
حــدود ١٠٠٠ نفر آموزش هــای تصويری مرتبط با هوش 

مالی و تقويت ذهنيت كارآفرينی ارسال شد.
وی ادامــه گفت: در تاريخ هفدهم ارديبهشــت ماه در 

آزمون برخط تعداد حدود ٥٠٠ مربی از تهران و شهرستان 
جهت شروع همكاري دعوت شــدند تــا علاوه بر آغاز 
فعاليت ها به آموزش های تكميلی در دانشگاه صنعتی 
شريف و دفتر موسســه كودكان ثروت ساز بپردارند تا با 

غنای كامل از مطالب آموزشی اقدام به فعاليت كنند.
 دبير دومین جایزه ملی یاقوت ۲۰۲۵ در ادامه با قدردانی 
از همــکاری و حمايت های پارک ملــی علوم و فناوری 
های نرم و صنايع فرهنگی جهاددانشگاهی گفت: امید 
است این جایزه مسیر مناسب و راهگشای مطلوبی برای 

رشد و گسترش مهارت های کودکان و نوجوانان باشد.

ضرورت توجه به اهمیت آموزش هوش مالی در کودکان

دكتر ابراهیم نبيونی معاون فناوری پارک فناوری های نرم 

و صنايع فرهنگی در ادامه مراســم افتتاح دومین جایزه 
ملی یاقوت ۲۰۲۵ و المپیاد هوش مالی کودکان و نوجوانان 
بــه اهميت آموزش های هوش مالی و در كنار آن هوش 

مصنوعی برای كودكان پرداخت.

وی از مدل فعاليت موسسه كودكان ثروت ساز در جهت 
كارآفرينی و سرمايه گذاری انســانی جهت رشد توليد و 
محقق شدن شعار سال تقدير كرد و گفت: شما مربيان، 
سفيران جشنواره و المپياد هستيد و اميدوارم به شايستگی 

نسبت به اين مهم انجام وظيفه کنید.

در پايان مراســم افتتاح دومین جایــزه ملی یاقوت ۲۰۲۵ 
و المپیــاد هوش مالی کودکان و نوجوانــان از پوستر این 

رویداد و جایزه کار آفرینی رونمایی شد.

هوش مصنوعی و فرهنگ از اولویت های پارک صنایع فرهنگیهوش مصنوعی و فرهنگ از اولویت های پارک صنایع فرهنگی

همایش »فرهنگ و فناوری؛ از ترس تا همزیســتی« با 
همــکاری پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی جهاددانشگاهی و انتشارات علمی و فرهنگی 
و بــا حضور نادره رضایی معاون هنری وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی، احمد شکرچی اســتاد جامعه شناسی، 
جمال هادیان نویســنده و پژوهشــگر، امیر ســحرخیز 
کارگردان و تهیه کننده انیمیشــن و مشــکات اســدی 
پژوهشــگر حوزه جامعه شناســی سیاسی و جمعی از 
علاقمندان فناوری و مدیریت فرهنگی ۸ خردادماه در 
مرکز همایش های دانشگاه علم و فرهنگ برگزار شد.

هــر یک از هنرمندان، کارشناســان و مدیران حاضر در 
همایــش به تبیین دیدگاه های خود درباره نقش هوش 
مصنوعــی در حوزه فرهنگ و هنر پرداختند و با تاکید 

بــر ضرورت همزیســتی آگاهانه با هــوش مصنوعی، 
نســبت به مواجهه هوشــمندانه و اخلاق‌مدار با این 

فناوری نوظهور تأکید کردند.
ابراهیم نبیونــی معاون فناوری پارک فناوری های نرم 
و صنایــع فرهنگــی در این همایــش موضوع هوش 
مصنوعی ر از اولویت های کاری این پارک عنوان کرد 
و با اشــاره به فعالیت ها و برنامه های پارک در این 
خصوص، گفت: تلاش ما این اســت که شرایطی فراهم 
کنیم که با چشــم باز و با بررســی همــه جوانب این 
پدیده نوظهور وارد عرصه هوش مصنوعی شویم و به 
عنــوان یک بازیگر فعال بتوانیــم از فرصت های پیش 

رو استفاده کنیم.

نقش موثر هوش مصنوعی در ارزیابی برنامه های فرهنگی

نــادره رضایی معــاون هنری وزارت فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی با اشــاره به نگرانی های اولیه پیرامون گسترش 
هــوش مصنوعی گفــت: ممکن اســت در ابتــدا این 
فناوری بــرای مــا هراس انگیز به نظر برســد، به‌ویژه 

اگر تصور کنیم که می توانــد قدرت تصمیم گیری را از 
انسان بگیرد. اما واقعیت این است که هوش مصنوعی 
نمی تواند جایگزین انسان شود، بلکه ابزاری در خدمت 
بشر بــرای زندگی بهتر و توســعه حوزه های گوناگون، 
به‌ویــژه فرهنــگ و هنر خواهد بود.اگــر این فناوری 
را به درســتی به کار بگیریــم، می تواند به هنرمندان در 
زمینه هــای مختلف کمک کند. از جمله زمینه هایی که 
نیاز به توســعه دارند می توان به جمع آوری و پردازش 
داده ها، برچســب گذاری دقیق اطلاعــات و همکاری 

میان متخصصان و هنرمندان اشاره کرد.

بــه  همچنیــن  ارشــاد  وزارت  هنری  معــاون 
کاربردهای مختلف هــوش مصنوعی در عرصه 
مدیریت فرهنگی پرداخت و گفت: این فناوری 
می تواند در تحلیل رفتار مخاطبان، شخصی سازی 
تجربــه فرهنگی، طراحــی کمپین های تبلیغاتی 
هوشــمند، مدیریــت منابع انســانی و ارزیابی 

برنامه های فرهنگی نقش مؤثری ایفا کند.

خطر حذف تدریجی زبان فارسی از فضای دیجیتال

در ادامــه ایــن همایــش دکتر احمد شــکرچی، 
اســتاد جامعه شناســی، نســبت به کاهش سهم 
زبان فارســی در فضــای دیجیتال و خطر حذف 
تدریجی آن از شــبکه جهانی دانش هشدار داد 
و گفــت: اگر می خواهیم در این تحول فناورانه 
عظیــم، فرهنگ ایرانی ادامــه حیات دهد و در 
بازار کار باقی بمانیم، باید اقدامات اساســی در 
زمینه تولید محتوای فارســی ماشین خوان انجام 

دهیم.
وی افزود: در ســال ۲۰۲۲، ســهم زبان فارسی از 
محتــوای آنلاین جهان حدود ۳.۵ درصد بود، در 
حالی که جمعیت فارســی زبانان تنها یک درصد 

جمعیت جهان را تشکیل می دهند.
 اما این سهم در سال ۲۰۲۵ به ۱.۲ درصد کاهش 
یافته است که نشان دهنده روندی نگران‌کننده 
است. اگر این روند ادامه پیدا کند، زبان فارسی 
در معرض حــذف تدریجی از فضــای دیجیتال 

قرار می گیرد.

هوش مصنوعی بزاری برای ارتقای هنر است

ســید جمال هادیــان، مدیر انتشــارات علمی و 
فرهنگی در ادامه با اشــاره به اهمیت خلاقیت 
در هنر و نقــش هوش مصنوعــی در آینده این 
حوزه گفت: ایده، مهم ترین مرحله در خلق آثار 
هنری اســت و ذهن انسان از مسیر تداعی آزاد 

برای ایده پردازی حرکت می کند.
هادیان در ســخنان خود سه اصل تداعی آزاد را 
تشریح کرد و گفت: اصل مجاورت، مشــابهت و 
تباین پایه های اصلی تداعی آزاد هســتند. وقتی 
می گوییم »فیل«، ناخودآگاه هندوستان به ذهن 
می آید؛ این نمونه ای از اصل مجاورت اســت. یا 
شــباهت گوش فیل به بادبزن از اصل مشابهت 

و یادآوری ســیب با هبوط از اصل تباین ناشی 
می شــود. این روندها نشان می دهند که دریای 

ایده‌ هیچ گاه ساحل مشخصی ندارد.
این نویســنده و پژوهشــگر افزود: تداعی آزاد 
مســیری اســت که هنرمنــدان برای خلــق آثار 
خود طــی می کنند. این روند از ســطح مبتدی 
تا حرفه ای متفاوت اســت و در آثار هنرمندانی 
که از اســتعاره های گرافیکی پیچیده اســتفاده 

می کنند، به خوبی دیده می شود.

ممکن اســت فیلم سازی هم مانند رمان نویسی 
به کاری فردی تبدیل شود

امیر ســحرخیز نویسنده، کارگردان و تهیه کننده 
انیمیشــن در ایــن همایش تخصصــی از تولید 
نخستین انیمیشن ســینمایی ایران که به‌صورت 
کامل با استفاده از هوش مصنوعی ساخته شده، 
خبر داد و گفت: دموی انیمیشــن بلند سینمایی 
اقیانــوس ســیاه که بــرای گروه ســنی نوجوان 
طراحی شــده، با اســتفاده از هــوش مصنوعی 
تولید شــده و امروز آن را برای نخستین بار به 

نمایش گذاشتیم.

ایــن کارگــردان و تهیه کننــده همچنیــن اظهار 
داشــت: در آینده ممکن اســت فیلم سازی هم 
مانند رمان نویســی به کاری فردی تبدیل شود. 
هر کســی که ایده ای در ذهن دارد، با ابزارهای 
هــوش مصنوعی می تواند آن را به یک اثر قابل 

ارائه تبدیل کند.

برای توســعه صنایع فرهنگی، نیازمند حمایت 
رگولاتوری و فناوری های نو هستیم

مشکات اسدی، پژوهشگر حوزه جامعه شناسی 
سیاســی و فعــال اجتماعــی به عنــوان آخرین 
ســخنران در همایش فرهنگ و فناوری صحبت 
کــرد و بر لــزوم شــکل گیری بنگاه هــای بزرگ 

فرهنگی در کشور تأکید داشت.
اسدی با اشاره به تأثیر گسترده فناوری اطلاعات 
بر جامعه افزود: در گذشــته تمرکز ما بر توضیح 
ضرورت فنــاوری اطلاعات بود. امــا امروز این 
ضرورت دیگــر موضوع بحث نیســت؛ چرا که 
فناوری اطلاعات در تجربه زیستی مردم جاری 

شده است.

وی با اشاره به بحث صنایع خلاق اظهار داشت: 
در ســال های اخیــر درباره صنایــع خلاق زیاد 
صحبت می شــود، اما باید پرســید سهم واقعی 
 )GDP( ایــن صنایــع از تولید ناخالــص داخلی
کشــور چقدر اســت؟ اگــر بخواهیــم فرهنگ 
بــه ســهمی واقعــی در اقتصــاد ملــی و بازار 
بین‌المللی برسد، نیازمند شــکل گیری بنگاه های 
بزرگ و مقیاس پذیر در حوزه فرهنگ هســتیم. 
رگولاتور اصلی حوزه فرهنگ باید زمینه را برای 
شــکل گیری ایــن بنگاه ها فراهم کنــد و نقش 
تســهیل گر داشته باشــد. از ســوی دیگر، ورود 
استارتاپ های نوآور در عرصه فرهنگ و فناوری 

نیز ضروری است.

پنــل تخصصی »فرهنــگ و فنــاوری، از ترس تا 
همزیستی«

در ادامــه این همایش پنل تخصصی »فرهنگ و 
فناوری، از ترس تا همزیستی« با حضور جمعی 
از هنرمندان و پژوهشــگران برگزار شد. در این 
پنل، مســعود بربر )نویســنده و پژوهشــگر(، 
کیانوش غریب پور )گرافیست، تصویرگر و استاد 
دانشــگاه(، هادی حیدری )کاریکاتوریســت( و 
اسماعیل یزدان پور )مترجم( به بررســی تأثیرات 

هوش مصنوعی بر فرهنگ و هنر پرداختند.
کیانــوش غریب پــور با اشــاره بــه ورود هوش 
مصنوعــی به حــوزه گرافیک گفــت: »تا چندی 
پیــش دغدغــه ما نــوشتن پرامپت بــرای هوش 
مصنوعی بود، اما امروز مســتقیماًً به آن دستور 
می دهیــم. آنچه اکنــون اهمیــت دارد، اخلاق 
حرفه ای است.« وی با تأکید بر خطر جایگزینی 
نیروی انســانی در برخی مشــاغل افزود: »اگر 
قرار باشــد هــوش مصنوعــی جــای هنرمند را 
بگیرد، استفاده از آن باید محدود شود. باید آن 
را به عنوان ابزاری برای توســعه ایده ها ببینیم، 

نه جایگزین انسان.«
هــادی حیدری نیــز به چالش هــای فناوری در 
هنر اشــاره کرد و گفت: »همان طور که دوربین 
دیجیتــال زمانــی با مقاومت عکاســان ســنتی 
مواجه شــد، اکنون نیز بــا موج هوش مصنوعی 
مواجه هســتیم. امــا آنچه اثــر هنری را متمایز 
می کند، اندیشــه و نگاه انسانی است که هنوز 

جایگزینی ندارد.«
مسعود بربر در سخنانی به رابطه میان فناوری 
و خلق ادبیات پرداخت و با اشاره به تجربه های 
شــخصی خود در ثبت داده های رمان نویســی 
گفت: »حتــی اگر هوش مصنوعــی بهتر از من 
داســتانم را روایت کنــد، آن را تهدید نمی دانم؛ 

مگر زمانی که آزادی انسانی تهدید شود.«
اسماعیل یزدان پور نیز با اشاره به تاریخ ترجمه 
در ایــران، از نقــش هوش مصنوعــی در تولید 
محتــوای ترجمه شــده ســخن گفــت و افزود: 
»امــروزه خروجی هــای ترجمــه ماشــینی گاه 
به گونه ای ست که تشخیص آن از ترجمه انسانی 
دشــوار اســت. اما آنچه اهمیــت دارد، حضور 
مترجمی آگاه اســت که بتوانــد وارد دیالوگ با 

مخاطب شود.«
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ّی »دال آن« ویــژه رویداد  آییــن اختتامیــه نخســتین جشــنواره ملـ�
اســتارت آپی و کسب و کار صنعت بیمه با همکاری پارک ملی علوم و 
فناوری های نرم صنایع فرهنگی جهاددانشــگاهی ومعرفی برگزیدگان، 

به کار خود پایان داد.
ّی »دال آن« ویــژه رویداد  آییــن اختتامیــه نخســتین جشــنواره ملـ�
اســتارت آپی و کســب و کار صنعت بیمه با حضــور صاحبان صنعت 
بیمه، پیشکســوتان و برگزیدگان این جشــنواره ملی با اجرای منصور 

ضابطیان برگزار شد.
در ابتدای مراســم اختتامیه جشــنواره ملّیّ »دال آن«، علی تقیان دبیر 
ایــن رویداد با بیان ایــن مطلب که »دال آن«، یک رویداد اســتارتاپی 
و کســب وکاری در صنعــت بیمه به شمار می آیــد؛ گفت: این رویداد 
بــستری برای ایده پردازان، نخبگان و نوآوران جوان فراهم کرده اســت 
تــا طرحهای خلاقانه خود را در حوزه بیمه و فناوری های مرتبط ارائه 

دهند.
وی ادامه داد: ایده برگزاری این طرح از نیمه دوم سال گذشته با تاکید 
بر مدار یک رویداد استارتاپی پایه گذاری شد و در این راستا با صاحبان 
تجربه در حوزه صنعــت بیمه، شرکت ها و فعالان مذاکره های موثری 
انجام شــد که نتیجه این مذاکرات بــه یک نکته واحد و مشترک یعنی 
نوآوری رســید که در ذیل آن موضوع هوش مصنوعی و بهره گیری از 

ظرفیت های بلاکچین نیز مطرح شد.
ّی »دال آن« با شرح اهــداف این رویداد  دبیر نخســتین جشــنواره ملـ�
استارت آپی گفت: ترویج فرهنگ بیمه، استقرار کسب و کارهای بیمه 
محور، ایجاد انگیزه برای سرمایه های مجاور، جلب توجه افکار عمومی 

نسبت به اهمیت بیمه از جمله اهداف برگزاری این رویداد است.
علی تقیان با اشــاره به ایــن مطلب که مجموع ایده های رســیده به 
دبیرخانه ۹۷ طرح در حوزه نوآوری در صنعت بیمه بوده است؛ گفت: 
ایده های ارســال شده به این رویداد صنعتی مورد رصد و پایش دقیق 
قرار گرفت و در نهایت ۱۰ ایده قابلیت اجرایی داشــت و قرار اســت 
در ادامه این روند، مجموع ایده های برگزیده را با همکاری پارک ملی 
علوم و فناوری های نرم صنایع فرهنگی به مرحله شــتاب دهی سوق 

دهیم تا وارد فرآیند تجاری سازی شوند.
مجیــد بختیاری پیشکســوت صنعت بیمه و مدیرعامــل بیمه مفید با 
طرح این سئوال که چرا رویداد ملّیّ »دال آن« بر موضوع نوآوری تمرکز 
کرده است؛ گفت: وقتی از نوآوری صحبت می کنیم به واقع وارد حوزه 
زندگی رومره انســان ها در همه ابعاد آن می شــویم که صنعت بیمه 

جزء مهمی از این موضوع است.
وی ادامــه داد: مبحث نوآوری زمانی اهمیت پیــدا می کند که بدانیم 
زندگــی بشر روز بــه روز در حال تغییر اســت و همیــن موضوع در 
زمینه های مختلف زندگی نمایان اســت. زیرا با نگاهی دقیق به کسب 
و کارهای نامدار در دنیا متوجه می شــویم که پایه بسیاری از کسب و 

کارهای موفق نوآوری و خلاقیت در آثار اســت. 
از همیــن رو معتقدم صنعــت بیمه که همواره 
در زندگی انســان ها از زوایای مختلف اهمیت 

داشته، تشنه نوآوری است.
این پیشکســوت صنعت بیمه یادآور شــد: هریــک از برگزیدگان این 
جشــنواره با جســارتی کم نظیر پای به عرصه نوآوری در صنعت بیمه 

گذاشته اند که ضروری مجدانه از این طرحها حمایت شود.
دکتر ابراهیــم نبیونی، معاون فناوری پارک ملــی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی به عنوان ســخنران پایانی این مراسم گفت: پارک 
ملی علوم و فناوری های نرم به عنوان حامی استارت آپ ها و کسب و 
کارهای فرآیند محور فعالیت می کند و در این مسیر از هیچ مشاوره و 
رهنمونی برای رشد و پرورش ایده های برگزیده رویداد ملّیّ »دال آن« 

دریغ نمی کند.
دکتر ابراهیم نبیونی، معاون فناوری پارک ملی علوم و فناوری های نرم 

و صنایع فرهنگی
دکتر ابراهیم نبیونی، معاون فناوری پارک ملی علوم و فناوری های نرم 

و صنایع فرهنگی
وی ادامه داد: این پارکِِ فعال در حوزه فناوری های نرم با مشاوره هایی 
گــه به این ۱۰ ایده برتر می دهد تلاش دارد فرآیند تجاری ســازی آنها 
را عملیاتــی کنــد و می توانیم در خدمت ایده هــای خلاقانه در حوزه 

صنعت بیمه باشیم.
معــاون فناوری پارک ملی علــوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
در پایان این مراسم گفت: امید است در طول یک سال آینده ایده های 
برگزیده به سرانجام برســد و در جشنواره بعد »دال آن« شاهد کارآمد 

شدن این ایده ها باشیم.
بر اساس این گزارش؛ برگزیدگان نخستین جشنواره ملّیّ »دال آن« به شرح 

زیر است:
شیما ســالار برگزیده و صاحب ایده »پت بان« در حوزه بیمه حیوانات 

خانگی
آذین سادات استاد صاحب ایده »گرین بیمه« در حوزه بیمه انرژی های 

تجدیدپذیر
مهشید جلیلوند صاحب ایده »بیمه نذرینو« در حوزه بیمه  خانواده های 

نیازمند
مهدی نعمتی حســن زاده صاحب ایده »دیجــی درمان« در حوزه بیمه 

درمان های آنلاین
مجتبــی بهاری زاده صاحب ایده »بیمه تکامــل پت« در حوزه خدمات 

دامپزشکی برای حیوانات خانگی
مائده رفیعی صاحب ایده »بیمه تضمین یار«

امیر محمودی صاحب ایده »بیمه آسیب های بدنی رسیده به ورزشکاران 
حرفه ای«

عاطفه عابدی صاحب ایده »بیمه پیما«
سید علی مستجاب الدعواتی صاحب ایده »بیمه پرداز زندگی«

در راســتای توســعه همکاری هــای بین 
المللــی پارک ملــی علــوم و فناوری های 
نرم و  صنایع فرهنگی، روز چهارشنبه ۳۱ 
اردیبهشت ماه نشستی مجازی با حضور 
مدیر امور همکاری هــای بین المللی این 
پارک و مدیر نــوآوری و کارآفرینی پارک 
فناوری بلگراد کشــور صربســتان برگزار 

شد.
در ایــن نشســت که بــا حضــور دکتر مهدیه 
شــهرابی فراهانی، مدیر امــور همکاری های 
بین المللــی پــارک فناوری های نــرم و  صنایع 
فرهنگی، دکتر بویان میلکوویک، مدیر نوآوری 
و کارآفرینی پارک بلگراد کشــور صربســتان و 
دکتر حســینی رییس اتاق بازرگانی صربستان 
و ایران برگزار شــد، بر زمینه های مشارکت و 

همکاری های مشترک  تاکید شد.
در ابتدای این نشســت شهرابی ضمن معرفی 
پارک فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی، این 
پــارک را تنهــا پــارک تخصصــی صنایع خلاق 
فرهنگی در کشور عنوان کرد و گفت: در حال 
حاضر صنایــع خلاق از جمله مهمترین صنایع 

پردرآمد و اقتصادی به شمار می روند.
وی بــا تشریح بخــش های مختلــف پارک و 
معرفــی زمینه های فعالیت شرکت های عضو 

این پارک، گفت: بسیاری از شرکت های عضو این پارک در حال حاضر محصولات و خدمات 
خود را در بازارهای بین المللی به فروش می رسانند.

 مدیــر امور همکاری هــای بین المللی پارک فناوری های نرم و  صنایــع فرهنگی با تاکید بر 
مشــابهت های فرهنگی بلگــراد و پارک، هر دو را دارای وجهــه فرهنگی و زمینه مشترک 
دانســت و ادامه داد: پارک صنایع فرهنگی برای فعالیت مشترک در اکسپوی سال ۲۰۲۷ در 

کشور صربستان آمادگی دارد.
وی همچنیــن به ســایر زمینه های همکاری از جمله حضــور هیئت های تجاری و شرکت 
های پارک بلگراد در رویداد کیش آی ویژن، در شــهریور ماه ۱۴۰۴ و سایر رویدادهای بین 
المللی پارک در سال جاری اشاره کرد و از مدیران پارک بلگراد برای بازدید از پارک فناوری 

های نرم وصنایع فرهنگی و همچنین انعقاد تفاهم نامه همکاری فی مابین دعوت کرد.
آقــای بویان میلکوویک هم ضمن ابراز علاقه مندی به حضور و بازدید از نمایشــگاه کیش 
آی ویژن، این رویداد را از جمله حوزه های مطلوب شرکت های پارک بلگراد معرفی کرد و 
در مورد همکاری در رویداد اکســپو تاکید کرد و از مدیران پارک فناوری های نرم و صنایع 

فرهنگی برای بازدید از پارک بلگراد دعوت نمود.

نمایشگاه کیش آی ویژن ، فرصتی برای آشنایینمایشگاه کیش آی ویژن ، فرصتی برای آشنایی

 سرمایه گذاران خارجی با بازار ایران سرمایه گذاران خارجی با بازار ایران

جلســه بررســی و برنامه ریزی فرصت های نمایشگاه کیش آی 
ویژن با حضور Nazar Taras »نظر تاراس« به عنوان متخصص 
حــوزه هــوش مصنوعــی و سرمایه گــذاری کشــور دانمارک و 

همچنیــن شرکت دانش بنیان گریــن وب و مدیران پارک ملی 
علــوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی دوشــنبه 5 خرداد 

1404 به صورت آنلاین برگزار شد.
در ابتدای این جلســه دکتر مهدیه شهرابی فراهانی مدیر امور 
همــکاری های بین الملل پارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
صنایــع فرهنگی توضیح مختصری از پارک و فعالیت های این 
مجموعــه ارائه کرد و مهندس قاســم براتی مدیر امور شرکت 
های پارک به اهداف و روند برگزاری نمایشگاه کیش آی ویژن 

پرداخت.
براتی ضمن اشــاره به ضرورت های برگزاری نمایشــگاه کیش 
آی ویژن، آشــنایی با بازارهای بین المللی، شــناخت بازارهای 
خارجــی، جذب سرمایه گذار، شریک تجــاری و نحوه ورود و 
فعالیت به وســیله هوش مصنوعی را دغدغه اصلی شرکت ها 

به ویژه در پارک عنوان کرد.
درادامه نظر تاراس با توجه به تجربه فعالیت خویش در زمینه 
هوش مصنوعی در کشــورهای دانمارک، کانادا، اتحادیه اروپا، 
ژاپن، و فرانسه،  خاطرنشان کرد:  اغلب افراد درک صحیحی از 
هوش مصنوعی ندارند و حضور در نمایشگاه ها و کنفرانس ها 
بــه معنی ترجمه کردن جدید ترین مقالات انگلیســی و علمی 
جدید برای کسب و کارها نیست. بلکه یک شرکت تجاری نحوه 
فعالیت اســتفاده و ورود در فضای دنیای تجارت را با استفاده 
از هوش مصنوعی به صورت عملیاتی و کاربردی نیاز دارد. وی 
با تاکید بر خلاق بودن و جوان بودن شرکت های ایرانی، فضای 
نمایشــگاه کیش را فرصت مناســبی برای آشنایی سرمایه گذاران 

خارجی حتی به صورت آنلاین با بازار ایران دانست.

نشســت مجازی مدیر امور بین المللی پارک ملی علوم و نشســت مجازی مدیر امور بین المللی پارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و  صنایع فرهنگی  و مدیر نوآوری پارک بلگرادفناوری های نرم و  صنایع فرهنگی  و مدیر نوآوری پارک بلگراد
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محرک میراث فرهنگی محرک میراث فرهنگی 

و صنایع دستیو صنایع دستی

دبیرعالی شورای عالی انقلاب فرهنگی: صنایع خلاق و فناوری های نرم، دبیرعالی شورای عالی انقلاب فرهنگی: صنایع خلاق و فناوری های نرم، 
پیشران اقتصاد پایدار فرهنگی هستندپیشران اقتصاد پایدار فرهنگی هستند

شرکت هـای  دسـتاوردهای  نمایشـگاه  چهارمیـن 
مصنوعـی،  هـوش  حـوزه  دانش بنیـان  و  خلاق 
امـروز بـا حضـور سـیدرضا صالحی امیـری وزیـر 
صنایع دسـتی،  و  گردشـگری  میراث فرهنگـی، 
محمدهادی بکایی رئیس مرکز نوآوری و توسـعه 
هـوش مصنوعی پژوهشـگاه ارتباطات و فناوری، 
قائم مقـام رئیـس  و سـید عبدالحمیـد احمـدی، 
جهاددانشـگاهی و معـاون پشـتیبانی و مدیریت 

منابع در دانشگاه علم و فرهنگ افتتاح شد.
در آیین گشایش این نمایشگاه، دکتر محمدحسین 
و  علـوم  ملـی  پـارک  رئیـس  ایمانی خوشـخو، 
رئیـس  و  فرهنگـی  و صنایـع  نـرم  فناوری هـای 
دانشـگاه علم و فرهنگ بـا تاکید بر اینکه هوش 
مصنوعـی یک ظرفیت اسـت و نـه تهدید، گفت: 
اگـر برخـورد مـا باهـوش مصنوعی فعالانه باشـد 
و منفعـل عمـل نکنیم، این فنـاوری می تواند در 
همـه زمینه هـا به ما کمک کند و نمونه های آن را 

امروز در این نمایشگاه مشاهده می کنیم.
 وی افـزود: پـارک ملـی علـوم و فناوری های نرم 
و صنایـع فرهنگـی جهاددانشـگاهی کـه از سـال 
۱۳۹۷ تأسیس شده، امروز به یک مرجع تخصصی 
در حـوزه صنایـع فرهنگی کشـور تبدیل شـده و 
مورداعتماد بسـیاری از دستگاه های دولتی است. 
متعـددی  مـشترک  قراردادهـای  و  همکاری هـا 
بـا دسـتگاه های اجرایـی شـکل گرفته کـه یکی از 
نمونه هـای اخیـر آن، همـکاری بـا سـازمان امـور 
سـینمایی بـرای اتصـال تولیدکننـدگان فیلم هـای 
کودک ونوجوان به بازار کشـورهای عضو بریکس 

است.
 وی تصریـح کـرد: در همین راسـتا، تهیه کنندگان 
و کارگردانان مطرح سـینمای کودک ونوجوان طی 
هفته هـای اخیـر در پـارک حضـور پیـدا کردند و 
ارتبـاط آن هـا بـا بازارهایـی ماننـد روسـیه، هند، 
مالـزی و اندونـزی در حـال شـکل گیری اسـت؛ 
کشورهایی که استقبال خوبی از این همکاری ها 

داشته اند.
 رئیـس پـارک ملـی علـوم و فناوری هـای نـرم و 
صنایـع فرهنگـی ضمـن قدردانـی از حضور وزیر 
در  صنایع دسـتی  و  گردشـگری  میراث فرهنگـی، 
این نمایشگاه گفت: علی رغم مشغله های فراوان، 
حضـور دکتر صالحی امیـری در ایـن رویـداد برای 
مـا افتخارآمیز اسـت. به عنوان فردی که در حوزه 
گردشـگری فعالیـت داشـته ام، از نزدیـک شـاهد 
تلاش هـای ایـن وزارتخانـه بـرای زنده نگـه داشتن 
چراغ گردشگری کشور در شرایط دشوار هستم.

روز  سـه  طـول  در  کـرد:  امیـدواری  ابـراز  وی   
برگـزاری نمایشـگاه و با همراهی فعال رسـانه ها، 
بتوانیم نشان دهیم که فناوری های نرم و صنایع 

فرهنگـی ظرفیت هـای بسـیار ارزشـمندی بـرای 
توسعه کشور دارند.

 هوش مصنوعی نیازمند توجه جدی است

 در ادامـه ایـن مراسـم، دکتر سـید عبدالحمیـد 
احمـدی قائم مقـام رئیـس جهاددانشـگاهی نیـز 
ضمـن خیرمقـدم به حاضران با اشـاره به اهمیت 
این رویداد گفت: ایجاد مرکز پژوهش و پیشرفت 
هوش مصنوعی در جهاددانشـگاهی از نخسـتین 
اقدامـات ایـن نهـاد در دوره جدیـد بوده اسـت، 
چراکـه هـوش مصنوعـی به عنـوان یـک واقعیـت 

فناورانه، نیازمند توجه جدی و تخصصی است.
ظرفیت هـای  و  سـابقه  باتوجه بـه  افـزود:  وی   
جهاددانشـگاهی در حوزه های علمی و فناورانه، 
مرکـز  ایـن  فعالیت هـای  طریـق  از  امیدواریـم 
پژوهشـی، گام هـای مؤثـری در جهـت اسـتفاده 
مفیـد از هـوش مصنوعـی بـرای کشـور برداشـته 
شـود. تأکید مسـئولان عالی کشـور بر بهره گیری 
از توان تخصصی جهاددانشـگاهی، نشـان دهنده 

اهمیت این مسیر است.
 احمـدی خاطرنشـان کـرد: امیدواریـم بـا حضور 
وزیر میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دستی، 
زمینـه تعامـل و همـکاری هرچـه بیـشتر میـان 
جهاددانشگاهی و این وزارتخانه در حوزه صنایع 

فرهنگی و هوش مصنوعی فراهم شود.

 نقـش بنیادیـن دانشـگاه ها در مسـیر توسـعه 
کشور

 سـیدرضا صالحی امیـری، وزیـر میراث فرهنگـی، 
گردشـگری و صنایع دسـتی نیـز در این مراسـم با 
تاکید بر نقش بنیادین دانشـگاه در مسیر توسعه 
کشـور اعلام کرد: اگر قرار اسـت توسعه ای پایدار 
در ایـران شـکل بگیـرد، ایـن مسـیر نـه از نفت و 
فـولاد، بلکـه از انسـان، فرهنگ و دانشـگاه آغاز 

می شود.
وی افزود: دولت هر زمان که از سـوی دانشـگاه 
دعوت شده، بی درنگ پاسخ داده و باور دارد که 
دانشـگاه موتـور محرک اصلی توسـعه انسـانی و 

فرهنگی است.
 وی بـا قدردانـی از تلاش هـای دانشـگاهیان در 
علمـی  فعالیت هـای  و  نمایشـگاه ها  برگـزاری 
و  علـم  دانشـگاه  ویـژه  نقـش  بـر  فرهنگـی  و 
فرهنـگ و جهـاد دانشـگاهی در راهبری حـوزه 
میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی تاکید 
کـرد و گفـت: وزارت میراث فرهنگـی به ظرفیت 
ایـن دانشـگاه بیـش از بسـیاری از مراکـز علمـی 

پرچمـداری  شایسـته  را  آن  و  دارد  بـاور  دیگـر 
توسعه در این سه حوزه می داند.

 به گفته این مقام مسئول، اکنون کشور در برابر 
دو مسـیر توسـعه؛ یـک مسـیر متکـی بـر نفـت، 
پتروشـیمی و فـولاد کـه بیش از یک قـرن تجربه 
آن نتیجـه ای درخـور نداشـته اسـت. دوم، مسـیر 
توسـعه انسانی که از انسان فرهنگی و فرهیخته 

آغاز می شود.
 وی تصریـح کـرد: انسـان فرهنگـی اسـت کـه 
می تواند ریل توسـعه را طراحی کند و دانشـگاه، 

کانون اصلی شکل گیری این انسان است.

 سـهم بیـش از ۸۰۰ میلیـارد دلاری صنایع خلاق 
و فرهنگی

هویت سـاز،  عـنصر  به عنـوان  را  فرهنـگ  وی   
شـتاب دهنده  و  انسـجام آفرین  شـخصیت پرداز، 
توسـعه معرفی کرد و با اشـاره به جایگاه اقتصاد 
فرهنگ در جهان اعلام کرد: حجم اقتصاد صنایع 
خلاق و فرهنگـی در دنیـا به بیش از ۸۰۰ میلیارد 
دلار رسـیده، درحالی کـه سـهم ایـران از این بازار 
همچنـان ناچیز اسـت؛ این در شرایطی اسـت که 
کشورهای آسیایی مانند چین، کره جنوبی و هند 
با سرعت در حال پیشروی در این حوزه هستند.

 به گفته این مقام مسئول، گردشگری ایران پیش 
از هر چیز با زیباشناسی، معماری، تاریخ، سنت، 
شعر، ادب و هنر ایرانی شناخته می شود و این ها 
بزرگ تریـن سرمایه هـای کشـور هسـتند. هـدف 
از دعـوت گردشـگران خارجـی، تنهـا افزایش آمار 
نیسـت، بلکه معرفی ایـران امن، زیبا و برخوردار 
از تمدنـی عمیـق اسـت تـا روایـت واقعـی ایـران 

جایگزین تصویر ایران هراسی شود.
 وی با اشاره به گستره میراث تاریخی ایران گفت: 
ایران حدود یک میلیون اثر تاریخی شناخته شـده 
دارد کـه تاکنـون ۴۳ هزار اثر آن ثبت ملی شـده، 
۲۹ اثـر در فهرسـت میـراث جهانی یونسـکو قرار 
گرفته و ۵۸ اثر دیگر نیز در فهرست موقت ثبت 

جهانی ثبت شده اند.

 فعالیت صنایع دستی ایران با بیش از ۳۰۰ رشته 
فعال

 به گفته وی، اگر محدودیت های زمانی یونسکو 
وجـود نداشـت، ایران می توانسـت رتبه نخسـت 
جهـان را از نظـر تعـداد آثار ثبت شـده جهانی به 
دست آورد. این ظرفیت عظیم، دارایی یک ملت 
اسـت و می توانـد به صنایـع خلاق و پیشران های 

توسعه تبدیل شود.

 در بخش دیگری از سـخنان، به نقش صنایع دسـتی 
در اقتصـاد فرهنگ اشـاره شـد؛ حـوزه ای که امروز 
بیـش از ۵۷۳ هـزار نفـر در آن مشـغول فعالیـت 
و  زنـان  را  آن  از  قابل توجهـی  بخـش  و  هسـتند 
خانه دارانی تشکیل می دهند که در خانه های خود 
تولیـد می کننـد. ایـن فعالیت ها هـم خانواده محور 
اسـت، هم هویت سـاز و هـم احیاکننده فرهنگ و 

سنت های ایرانی.
وی عنـوان کـرد: صنایع دسـتی ایران بـا بیش از ۳۰۰ 
رشته فعال، از فرش دستباف و خاتم و منبت گرفته 
تا آیینه کاری و ده ها هنر دیگر، باید دوباره در متن 

زندگی مردم دیده شود.

 ثبت جهانی هنر آیینه کاری ایران در یونسکو

 وی همچنیـن از ثبت جهانـی هنر آیینه کاری ایران 
به عنوان میراث فرهنگی ناملموس در یونسـکو خبر 
داد و گفت: این هنر که جایگاهی ویژه در معماری 
تاریخی ایران داشته، نیازمند احیا و بازخوانی علمی 
و دانشـگاهی اسـت. از دانشـگاه ها خواسـته شـد 
نقـش فعال تـری در احیای هنرهای سـنتی و میراث 

ناملموس فراموش شده ایفا کنند.
 وی یادآورشد: در حوزه گردشگری، سال گذشته هر 
گردشگر به طور متوسط ۱۲۷۰ دلار در ایران هزینه 
کـرده و مجموعـاًً ۷ میلیـون و ۳۹۹ هـزار گردشـگر 
وارد کشـور شـده اند. اگرچـه جنـگ تحمیلـی اخیر 
موجـب رکود موقت شـد، اما بلافاصلـه برنامه های 
بازسـازی و جذب گردشگر از کشورهای مختلف از 

جملـه تاجیکسـتان، ارمنسـتان، آذربایجان، روسـیه، 
عربسـتان، عراق، مصر و دیگر کشـورها آغاز شـده 
و امیـد مـی رود در سـال جاری ظرفیت گردشـگری 

کشور بیش از گذشته فعال شود.

 دانشگاه علم و فرهنگ؛ پرچم دار توسعه فرهنگی ایران

 صالحـی امیـری بـر نقـش کلیدی هـوش مصنوعی 
تأکید کرد و گفت: هوش مصنوعی می تواند موتور 
محرک جهشـی بزرگ در سه حوزه میراث فرهنگی، 
به گونـه ای کـه  باشـد؛  گردشـگری و صنایع دسـتی 
موزه ها و آثار تاریخی را به خانه های مردم بیاورد.

 وی افـزود: ممکـن نیسـت همـه مـردم بتوانند به 
همـه نقـاط ایـران سـفر کننـد و همه آثـار تاریخی 
را از نزدیـک ببیننـد، امـا با اسـتفاده از فناوری های 
نوین می توان میراث، معماری و تمدن ایران را وارد 
زیسـت روزمره جامعه کرد؛ از کودکان و نوجوانان 

تا خانواده‌ها.
 وی بـا اشـاره به ظرفیت دانشـگاه علـم و فرهنگ 
عضـو   ۱۳۳ از  بیـش  بـا  دانشـگاه  ایـن  گفـت: 
هیئت علمـی و بیـش از ۱۰ هزار دانشـجو، توان آن 
را دارد کـه پرچـم دار توسـعه فرهنگی ایران باشـد. 
وزارت میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
نیـز بـر آمادگـی کامل خود بـرای همـکاری نزدیک 
و فراتـر از بروکراسـی های اداری بـا دانشـگاه ها و 
جهاد دانشـگاهی تاکید دارد؛ همکاری که می تواند 
آغازگـر فصلی تازه در توسـعه فرهنگـی، هویتی و 

اقتصادی کشور باشد. 

دبیـر شـورای عالی انقلاب فرهنگی با تأکید بر نقش 
صنایـع خلاق و فناوری‌هـای نـرم در تحقـق اقتصاد 
پایـدار گفـت: این حوزه‌ها با ایجـاد پارادایمی نوین 
در اقتصـاد فرهنـگ، زمینـه تولیـد ثـروت، توسـعه 
بـازار و بهره گیری موثر از هوش مصنوعی را فراهم 

می کنند.

دبیـر  خسروپنـاه،  عبدالحسـین  حجـت الاسلام   
شـورای عالی انقلاب فرهنگـی، در حاشـیه بازدیـد از 
چهارمین نمایشـگاه دسـتاوردهای شرکت های خلاق 
و دانش بنیان حوزه هوش مصنوعی که امروز هفتم 
دی مـاه در دانشـگاه علـم و فرهنـگ افتتاح شـد، با 
تأکید بر نقش صنایع فرهنگی و فناوری های نرم در 
تحقق اقتصاد پایدار گفت: صنایع خلاق و فرهنگی 
مبتنـی بـر فناوری هـای نرم، یـک پارادایـم نوین در 

اقتصاد فرهنگ ایجاد کرده اند.

وی بـا بیـان اینکـه درگذشـته تولیـدات فرهنگـی و 
صنایع دسـتی به صـورت سـنتی وارد بـازار می شـد، 
افزود: امروز با بهره گیری از فناوری های نرم، امکان 
بازاریابـی، عرضه و اتصـال موثر میان تولیدکننده و 
مصرف کننـده در حوزه هایـی مانند صنایع دسـتی و 
هنرهای تجسـمی فراهم شـده است. افزون بر این، 
خـودِِ فناوری هـای نـرم نیـز می تواننـد منشـأ تولید 

ارزش اقتصادی باشند.

وی تصریـح کـرد: برخـی از محصـولات فرهنگـی و 
هنری همچون انیمیشـن، بازی های رایانه ای و سایر 
فعالیت های خلاقانه، مسـتقیماًً بر پایه فناوری های 
نـرم شـکل می گیرنـد و در شـکل دهی بـه اقتصـاد 

فرهنـگ نقش آفریـن هسـتند. در این مسـیر، نقش 
هـوش مصنوعـی بسـیار جـدی اسـت و در آینـده 
ناگزیر به استفاده از الگوریتم های پیشرفته و حتی 
حرکت به سمت هوش مصنوعی کوانتومی خواهیم 

بود.

خسروپنـاه بـا اشـاره به جایـگاه پارک ملـی علوم و 
فناوری هـای نـرم و صنایع فرهنگی گفت: این پارک 
از نخسـتین پارک هایـی اسـت کـه به طورجـدی بـه 
حوزه علوم انسـانی، فناوری های نرم و صنایع خلاق 
پرداختـه اسـت؛ درحالی کـه بسـیاری از پارک هـای 
علم وفنـاوری کشـور عمدتـاًً در حـوزه مهندسـی و 

علوم سخت فعالیت می کنند.

وی ادامـه داد: یکـی از مهم ترین دسـتاوردهای این 
پـارک، گردهم آوردن فعالان، علاقه مندان و صاحبان 
ایـده در حـوزه صنایـع خلاق اسـت کـه موجـب 
فعالیت هـا  سـامان دهی  و  ظرفیت هـا  شناسـایی 
شـورای‌عالی  مصـوب  اسـناد  همچنیـن  می شـود. 
انقلاب فرهنگـی از جملـه سـند صنایع خلاق، سـند 
هـوش مصنوعی و سـند کوانتوم، بـرای اجرا نیازمند 
چنیـن بسترهایـی هسـتند و ایـن پـارک می توانـد 

ظرفیت اجرایی سازی این اسناد را فراهم کند.

دبیـر شـورای عالی انقلاب فرهنگـی در پایـان ابـراز 
امیـدواری کـرد باهمـت دانشـگاه علـم و فرهنـگ، 
جهـاد دانشـگاهی و مجموعـه پـارک ملـی علـوم و 
فناوری هـای نـرم و صنایـع فرهنگـی، زمینـه اجرای 
طرحهـای بـزرگ و اثرگذار در حوزه اقتصاد فرهنگ 

و فناوری های نوین بیش ازپیش فراهم شود.
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رئیـس مرکـز نـوآوری و توسـعه هـوش مصنوعـی پژوهشـگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات با تأکید بر نقش هوش مصنوعی 
در افزایـش بهـره وری، گفت: اسـتفاده از ابزارهای نوین هوش 
مصنوعی شرط اساسـی توسـعه فناوری های نرم و محصولات 

خلاق است.
محمدهـادی بکایـی، رئیـس مرکـز نـوآوری و توسـعه هـوش 
مصنوعی پژوهشـگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات در حاشـیه 
بازدیـد از چهارمیـن نمایشـگاه دسـتاوردهای شرکت های خلاق 
و دانش بنیـان حـوزه هـوش مصنوعـی کـه ۷ دی مـاه ۱۴۰۴ در 
دانشـگاه علـم و فرهنـگ برگزار شـد، با تاکید بـر نقش هوش 
مصنوعـی در ارتقـای بهره وری فناوری های نـرم گفت: یکی از 
اهداف اصلی هوش مصنوعی افزایش بازدهی است و در حوزه 
فناوری هـای نرم، میـزان بهره گیری متخصصان از ابزارهای روز 
نقش تعیین کننده ای در تولید و توسعه محصولات خلاق دارد.

وی بـا اشـاره بـه جایـگاه وزارت ارتباطات و فنـاوری اطلاعات 
در اکوسیسـتم هوش مصنوعی کشـور افزود: وزارت ارتباطات 
همـواره یکـی از بازیگـران تأثیرگـذار در لایه هـای مختلـف 
اکوسیسـتم هـوش مصنوعـی بـوده اسـت؛ در برخـی لایه هـا 
همچون زیرساخت و داده، نقش متولی دارد و در برخی دیگر 
ماننـد اپلیکیشـن ها و سرویس ها، به عنـوان یک بازیگر کلیدی 

ایفای نقش می کند.
رئیـس مرکـز نـوآوری و توسـعه هـوش مصنوعـی پژوهشـگاه 
ارتباطـات و فنـاوری اطلاعـات تصریـح کـرد: وزارت ارتباطات 
آمادگـی کامـل دارد بـا فعـالان حـوزه فناوری هـای نـرم وارد 
زیرسـاخت ها،  فراهم سـازی  زمینـه  در  و  شـود  همـکاری 
تسـهیل گری و اتصـال بازیگـران اکوسیسـتم هـوش مصنوعـی 
کشـور نقش آفرینی کند؛ همکاری هایی که می تواند به انعقاد 
قراردادها و تفاهم نامه های موثر برای هر دو طرف منجر شود.

بکایی با هشـدار نسـبت بـه پیامدهای غفلـت از حوزه هوش 
مصنوعـی اظهـار داشـت: اگـر در ایـن عرصـه کوتاهـی کنیـم، 
همان گونه که در برخی حوزه ها فرصت ها را از دسـت دادیم، 
ایـن حـوزه راهبردی را نیز واگذار خواهیم کرد؛ چراکه بازیگران 
قدرتمنـدی در سـطح جهانی منتظـر غفلت کشـورهایی مانند 

ایران هستند تا دستاوردها را به نام خود ثبت کنند.
وی در پایـان بـا اشـاره بـه حضور خـود در چهارمین نمایشـگاه 
دسـتاوردهای شرکت هـای خلاق و دانش بنیـان حـوزه هـوش 
مصنوعی، گفت: هدف اصلی من از شرکت در این نمایشـگاه، 
ایجاد ارتباط موثر با پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی و به ویژه دانشـگاه علم و فرهنگ بود تا زمینه انجام 

همکاری های مشترک فراهم شود.
بکایی با قدردانی از برگزارکنندگان نمایشـگاه خاطرنشـان کرد: 
سـطح شرکت هـای حاضر در این رویداد فراتـر از انتظار بود و 

نمایشگاه از کیفیت بسیار بالایی برخوردار بود.

مدیـر شـبکه دو سـیما بـا تأکیـد بـر کاربـردی شـدن هـوش مصنوعـی در چهارمیـن نمایشـگاه 
دسـتاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان گفت: این نمایشـگاه توانسـته هوش مصنوعی را 
از فضـای صرفـاًً تخصصـی و نخبگانی خارج کرده و آن را به زندگـی روزمره مردم و خانواده ها 

نزدیک کند.
حامد بامروت نژاد، مدیر شـبکه دو سـیما در حاشـیه بازدید از چهارمین نمایشگاه دستاوردهای 
شرکت های خلاق و دانش بنیان حوزه هوش مصنوعی، با اشـاره به تنوع و کاربری محصولات 
ارائه شده در این نمایشگاه گفت: در مدت بازدید از نمایشگاه، نکته قابل توجه برای من، حضور 
شرکت هـای دانش بنیانـی بود که در حوزه فرهنگ و فناوری های نرم فعالیت می کنند. معمولا 
دانش بنیان ها را بیشتر در حوزه فناوری های سخت و صنعتی می بینیم، اما این نمایشگاه نشان 
داد کـه هـوش مصنوعـی در حوزه هایی حضـور دارد که ارتباط مسـتقیم تری با مخاطب عام و 

خانواده ها برقرار می کند.
وی افزود: در این نمایشگاه، تنوع خوبی از محصولات و خدمات را شاهد بودیم؛ از گردشگری 
گرفته تا بازی، انیمیشـن و خدمات نمایشـگاهی. این تنوع باعث می شود محصولات ارائه شده 
برای عموم مردم کاربردی و قابل استفاده باشد و صرفا مخاطب نخبگانی و خاص نداشته باشد.

مدیر شـبکه دو سـیما با تاکید بر نقش کاربردی هوش مصنوعی در زندگی روزمره اظهار کرد: 
هوش مصنوعی فناوری  اسـت که روزبه روز در حال پیشرفت اسـت، اما معمولا مواجهه مردم 
و حتی رسانه ها با آن به پرسش‌وپاسخ های ساده محدود می شود. مزیت این نمایشگاه در این 
اسـت که هوش مصنوعی را به حوزه تسـهیل زندگی مردم آورده و آن را کاربردی کرده اسـت؛ 

اتفاقی مثبت که فراتر از استفاده های رایج و عمومی از این فناوری است.
بامروت نـژاد در ادامـه دربـاره تاثیـر هـوش مصنوعـی در حوزه سـینما و رسـانه گفـت: در این 
نمایشـگاه، شرکت های زیادی را که خدمات مسـتقیم به تلویزیون ارائه دهند، مشاهده نکردم؛ 
به جز یک شرکت فعال در زمینه زیرنویس فیلم ها برای ناشنوایان. با توجه به گستردگی و تنوع 
فضای رسـانه ای، به نظر می رسـد برگزاری نمایشـگاهی تخصصی با محوریت هوش مصنوعی و 
رسانه ضروری باشد تا شرکت هایی که به طور اختصاصی در این حوزه فعالیت می کنند، بیشتر 

معرفی شوند.
وی در پایان، نقش پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی را مهم ارزیابی کرد و 
گفت: همین که این شرکت ها در کنار هم جمع می شـوند، دیده می شـوند و معرفی رسـانه ای 
پیدا می کنند، کمک بزرگی به آن هاسـت. بسـیاری از این شرکت ها، به ویژه آن هایی که ارتباط 
مستقیمی با مخاطب عمومی ندارند، کمتر شناخته شده اند. پارک ملی علوم و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی می تواند به عنوان واسطی موثر میان این شرکت ها و رسانه ها، چه در حوزه 

تبلیغات و چه در معرفی ظرفیت ها، نقش آفرینی کند.

هوش مصنوعی؛ کلید افزایش هوش مصنوعی؛ کلید افزایش 
بهره وری فناوری های نرمبهره وری فناوری های نرم

 مدیر شبکه دو سیما: مدیر شبکه دو سیما:

شرکت های خلاق فرهنگی، چهره تازه شرکت های خلاق فرهنگی، چهره تازه 
هوش مصنوعی را به نمایش گذاشتندهوش مصنوعی را به نمایش گذاشتند

در نخستین روز از چهارمین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان حوزه هوش مصنوعی 
تفاهم نامه همکاری بین پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و مؤسسه فرهنگی هنری 
 AI« هنرمنــدان مشرق زمین، با هدف طراحی، برنامه‌ریزی، اجرا و برگــزاری رویداد ملی چندمرحله ای

Film Craft Iran 2026« به امضا رسید.
 این تفاهم نامه با محوریت نوآوری، مهارت آموزی و توسعه ایده ها و استارتاپ های حوزه فیلم، سینما، 
انیمیشــن و رســانه های تصویری با بهره گیری از فناوری هوش مصنوعی، در حاشیه چهارمین نمایشگاه 

دستاوردهای صنایع دانش بنیان و خلاق فرهنگی منعقد شد.
ایــن تفاهم نامه همکاری به امضای دکتر ابراهیم نبیونی، معاون فناوری پارک، و محمدعلی خبیر، مدیر 

مؤسسه فرهنگی هنری هنرمندان مشرق زمین رسید.

انعقاد تفاهم نامه همکاری بین پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی انعقاد تفاهم نامه همکاری بین پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 

و مؤسسه فرهنگی هنری هنرمندان مشرق زمینو مؤسسه فرهنگی هنری هنرمندان مشرق زمین

نوسازی صنایع دستی بدون مشارکت دانشگاه ها نوسازی صنایع دستی بدون مشارکت دانشگاه ها 
و اقتصاد خلاق ممکن نیستو اقتصاد خلاق ممکن نیست

معــاون صنایــع دســتی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی، 
در حاشــیه بازدید از چهارمین نمایشگاه 
دستاوردهای صنایع دانش بنیان و خلاق 
فرهنگی با محوریــت هوش مصنوعی، 
همکاری هــای  توســعه  ضرورت  بــر 
راهبردی میــان معاونت صنایع دســتی، 
دانشــگاه ها و پارک های علم و فناوری 

تأکید کرد.
دکتر مریــم جلالــی با اشــاره به نقش 
دانشگاه ها در آینده صنایع دستی کشور 
گفت: صنایع دســتی نیازمند نوســازی، 
استانداردســازی و ورود نســل جدیــد 
اســت و این مهم بدون مشارکت فعال 
دانشــگاه ها، به‌ویژه در حوزه آموزش، 
طراحــی، بازاریابــی و اقتصــاد خلاق، 

محقق نمی شود.
وی تاکیــد کرد:، دانشــگاه ها می توانند 
معاونــت  راهبردی  شریــک  به عنــوان 
ماننــد  فرآیندهایــی  در  صنایع دســتی 
استانداردســازی رشــته ها، اعطای مهر 
اصالــت، توســعه نشــانه های تجاری و 
بازسپاری مسئولیت های آموزشی ایفای 

نقش کنند.
معــاون صنایــع دســتی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی با 
تأکید بر لزوم عبور صنایع دستی از نگاه 
سنتی و کهنه، افزود: تصمیم بر آن است 
که بــا برنامه‌ریزی مــشترک و برگزاری 
رویدادهــای ترویجــی، نمایشــگاهی و 
آموزشی، نســل Z بیش از پیش در این 
حوزه درگیر شود. در همین راستا، ایجاد 
انجمن های صنایع دستی در دانشگاه ها 
با مشارکت رشته های مختلف از جمله 
هنر، معماری، اقتصــاد، بازاریابی، زبان 
انگلیســی، فناوری اطلاعــات و طراحی 
پلتفرم هــا، می تواند بــه تکمیل زنجیره 

ارزش صنایع دستی کمک کند.
جلالــی همچنین به ظرفیت دانشــگاه 
علم و فرهنگ و وابســتگی آن به جهاد 
دانشــگاهی اشــاره کرد و گفــت: این 
دانشــگاه به عنــوان یک نهــاد عمومی 
غیردولتــی و غیرانتفاعی، با برخورداری 
از اعضــای هیئت علمی دانشــگاهی و 
شــبکه گسترده اســتادان مدعــو، بستر 
مناســبی برای همکاری های بین بخشی، 
برگــزاری رویدادهای مــشترک و اتصال 
دانشــجویان بــه زیســت بوم واقعــی 

صنایع دستی فراهم کرده است.

نظیــر  رویدادهایــی  برگــزاری  وی 
نمایشگاه ها، ورکشــاپ‌ها و رویدادهای 
طراحــی بــا رویکــرد اقتصــاد خلاق را 
از جملــه محورهای همــکاری مشترک 
دانســت و افزود: حضور دانشــجویان 
در چنیــن برنامه هایی، علاوه بر ارتقای 
مهارت هــای عملــی، آنان را بــا ادبیات 
بــازار داخلی و بین المللی آشــنا می کند 
و می توانــد به حل یکــی از مهم ترین 
یعنی  فعالان صنایع دستی،  دغدغه های 

اتصال به بازار، منجر شود.
معــاون وزیر میراث فرهنگی با اشــاره 
بــه وجود ۱۷ شــهر و روســتای جهانی 
صنایع دســتی ایرانی در کشــور تصریح 
کــرد: این عناویــن صرفاًً جنبه اســمی 
ندارند و نیازمند آموزش، توانمندســازی 
و تغییر رویکرد هســتند و دانشگاه ها 
و پارک های علم و فناوری می توانند در 

این مسیر نقش مؤثری ایفا کنند.
وی همچنین از فراهم شــدن تسهیلات 
حمایتــی برای شرکت هــای خلاق حوزه 
صنایع دستی خبر داد و گفت: تسهیلات 
تــبصره ۱۵ با نرخ چهار درصــد، از ۲۰۰ 
میلیــون تا دو میلیارد تومــان، می تواند 
محرک جدی برای توسعه کسب وکارهای 
خلاق و دانش بنیان در این حوزه باشد؛ 
امری که پیــش از این کمتر مورد توجه 

قرار گرفته بود.
جلالــی در پایان با اشــاره بــه تصویب 
ســند مدیریــت جامــع زنجیــره ارزش 
وزیــران،  هیئــت  در  صنایع دســتی 
خاطرنشــان کــرد: در این ســند، نقش 
و  دانشــگاهی  جهــاد  دانشــگاه ها، 
پارک هــای علــم و فناوری در تقســیم 
کار ملــی به صراحــت دیده شــده و بر 
واگذاری تصدی ها به بخش خصوصی و 

نهادهای توانمند تأکید شده است. 
این رویکرد می تواند زمینه ســاز توسعه 
پایــدار صنایع دســتی و تقویــت پیوند 

میان آموزش، نوآوری و بازار باشد.
گفتنی اســت، دکتر مریم جلالی معاون 
صنایع دســتی وزارت میراث فرهنگی، 
روز  دســتی  صنایــع  و  گردشــگری 
گذشــته ۸دی ماه از چهارمین نمایشگاه 
دستاوردهای صنایع دانش بنیان و خلاق 
فرهنگی با محوریت هوش مصنوعی که 
بــه میزبانی پارک ملــی علوم و فناوری 
های نرم و صنایع فرهنگی برگزار شــده 

است، بازدید کرد.

معــاون پژوهــش و فناوری دانشــگاه پیام 
نور با تاکید بر ظرفیت های نمایشــگاه کتاب و 
حوزه ادبیات نمایشــی گفت: استفاده هدفمند 
از فنــاوری به‌ویــژه هوش مصنوعــی می تواند 
مسیر تحول صنعت نشر را هموار کند؛ مسیری 
کــه بــدون همراهــی بانک هــا، صندوق ها و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی به نتیجه نخواهد 

رسید.
علیرضا محدثی  در حاشــیه بازدید از چهارمین 
نمایشــگاه دســتاوردهای شرکت هــای خلاق و 
دانش بنیان حــوزه هوش مصنوعــی در گفتگو 
بــا خبرنــگار خبرگزاری ســینا پرس با اشــاره به 
ظرفیت های نمایشــگاه کتــاب در حوزه ادبیات 
نمایشــی گفت: نمایشــگاه کتــاب ظرفیت های 
بســیار خوبی دارد و ما همواره بر خلاق بودن 

این فضا تاکید کرده ایم. 
حــوزه فرهنــگ و صنایــع فرهنگــی نیازمنــد 
شناســایی و تقویت این ظرفیت هاســت و در 
ســال های اخیر تلاش شــده این روند به صورت 

مستمر ادامه پیدا کند.
وی افــزود: یکی از نیازهای جدی در این حوزه، 
پاســخ به مطالبات دانشــگاه ها و اســتفاده از 
فناوری در حوزه نشر است. با توجه به شناختی 
کــه از بانک ملی وجود داشــت، در یک ســال 
گذشته توانسته ایم اتفاقات خوبی را رقم بزنیم 
و در تهران رویدادهایی را با همکاری شناسایی 

کتاب برگزار کنیم.

محدثــی ادامه داد: در حــال حاضر نیز در 
حــال برنامه‌ریزی بــرای راه انــدازی یک مرکز 
نوآوری تخصصی با همــکاری پارک ملی علوم 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی هســتیم و 
امیدواریــم بتوانیم در این حــوزه، ماموریت و 
وظیفه ای را که بر عهده داریم، به بهترین شکل 

انجام دهیم.
وی بــا تاکید بر ضرورت نــگاه فناورانه تصریح 
کرد: در یک سال گذشته برنامه‌ریزی شده است 
کــه در حوزه های مختلف از فنــاوری، به‌ویژه 
هــوش مصنوعی، اســتفاده شــود. صنعت نشر 
بــا توجه بــه هزینه هایی کــه دارد و با هدف 
فعالیت فراتر از مرزها، نیازمند بهره گیری از این 
ظرفیت ها در بخش نگارش و تولید محتواست.

بابایــی گفت: خوشــبختانه در طول یک ســال 
گذشــته در حوزه تامین زیرساخت ها اقدامات 
خوبی انجام شــده و امیدواریم در ســال آینده 
نیز شاهد حمایت هایی باشیم که شاید پیش از 

این تصور نمی شد.
وی افــزود: با این حــال، این مســیر به تنهایی 
قابل طی شــدن نیســت. صندوق ها، بانک ها و 
سرمایه گذاران بخش خصوصی باید در کنار هم 
قــرار بگیرند تا بتــوان از جوانان حمایت کرد و 
شرایطی فراهم شــود که محصولات آن ها وارد 
جامعه شــود؛ محصولاتی که هم برای خودشان 
ارزش آفریــن باشــد و هم بخشــی از مســائل 

جامعه را حل کند.

صنعت نشر ناگزیر بهره‌گیری از صنعت نشر ناگزیر بهره‌گیری از 
فناوری و هوش مصنوعی استفناوری و هوش مصنوعی است

انعقاد تفاهم نامه همکاری بین پارک ملی انعقاد تفاهم نامه همکاری بین پارک ملی 
علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و 
اندیشکده سیاست پژوهی منابع انسانی اسمااندیشکده سیاست پژوهی منابع انسانی اسما

در دومین روز از چهارمین نمایشــگاه دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان حوزه هوش 
مصنوعی تفاهم نامه همکاری بین پارک ملی علوم و فناوری های نرم  با اندیشــکده سیاســت 

پژوهی و منابع انسانی اسما به امضا رسید.
 این تفاهم نامه مشترک میان پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و اندیشکده 
سیاست پژوهی و منابع انسانی اسما به منظور ارتقاء کمی و کیفی اکوسیستم صنایع فرهنگی 
و بهره منــدی از ظرفیت های موجود در جهت ارائه خدمات پارک ملی علوم و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی و این اندیشــکده بین دکتر محمد حســین ایمانی خوشخو، رئیس  پارک ملی 
علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و علیرضا حقیقی، رئیس هیئت مدیره  اندیشــکده 

سیاست پژوهی و منابع انسانی  اسما امضا شد.
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دبیرکل اتاق بازرگانی ایران-عراق:دبیرکل اتاق بازرگانی ایران-عراق:

صنایع خلاق مبتنی بر هوش مصنوعی قابلیت صادراتی بالایی دارندصنایع خلاق مبتنی بر هوش مصنوعی قابلیت صادراتی بالایی دارند

دبیرکل اتاق بازرگانی ایران–عراق 
بــا تاکید بــر ظرفیــت صادراتی 
شرکت هــای خلاق گفــت: اغلب 
شرکت های حــاضر در چهارمین 
نمایشگاه دستاوردهای شرکت های 
خلاق و دانش بنیــان حوزه هوش 
مصنوعی، امــکان ورود جدی به 

بازار عراق را دارند.
دکتر جهانبخش ســنجابی شــیرازی، عضو هیئت مدیره شرکت اکســیکو و دبیرکل 
اتاق بازرگانی ایران–عراق در حاشــیه بازدید از چهارمین نمایشــگاه دستاوردهای 
شرکت های خلاق و دانش بنیان حوزه هوش مصنوعی، با اشاره به جذابیت ایده ها 
و محصولات ارائه شــده این رویداد گفت: در این نمایشــگاه با طیف متنوعی از 
ایده هــا، نمونه های اولیه محصولات و همچنین محصولات تجاری سازی شــده در 
حوزه های مختلف استارتاپی آشنا شدم که برای من جذابیت بالایی داشت. برخی 
از این شرکت ها را پیش تر می شناختم، اما این بازدید فرصت مناسبی برای آشنایی 

عمیق تر با مجموعه استارتاپ ها و ظرفیت های صنایع خلاق فراهم کرد.
وی بــا ارزیابی مثبت از ســطح برگزاری نمایشــگاه افزود: به نظــر من، برگزاری 
چنین نمایشــگاهی در ســطح یک پارک ملــی علوم و فناوری های نــرم و صنایع 
فرهنگــی، قابل تقدیر اســت و از منظر کیفیت، تنوع و محتوای ارائه شــده، نمره 

بالایی می گیرد.
دبیرکل اتاق بازرگانی ایران–عراق در پاســخ به پرسشی درباره نقش صنایع خلاق 

و فرهنگــی با محور هوش مصنوعی در تعــاملات بین المللی اظهار کرد: به عنوان 
فردی که بیش از ۲۰ ســال در حوزه تجارت خارجی فعالیت داشــته ام، مشــاهده 
ظرفیت هــای صادراتی این نمایشــگاه برای من مایه خرســندی بود. بســیاری از 
پلتفرم هــا و حتی برخــی محصولات اولیه ای که در این نمایشــگاه دیدم، قابلیت 

صادرات دارند.
ســنجابی شــیرازی ادامه داد: اگر دقیق تر بگویم، از میان حدود ۲۴ تا ۲۵ غرفه ای 
کــه بازدید کردم، با اطمینان می توانم بگویم بیش از ۱۵ شرکت، در صورت داشتن 
چشــم انداز صادرات فرامرزی، حداقل در بازار عراق امکان ورود جدی دارند. این 
شرکت ها نه تنهــا می توانند در حوزه صادرات خدمات موفق باشــند، بلکه زمینه 

توسعه صادرات خدمات وابسته و حتی کالاهای مرتبط را نیز فراهم می کنند.
وی با اشاره به ظرفیت همکاری مشترک میان پارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی و اتاق بازرگانی ایران–عراق گفت: پیش از بازدید، گفت وگویی با 
معاون فناوری پارک داشتم و پیشنهاد دادم جلسه ای کاری برای تدوین یک برنامه 
اجرایی مشترک برگزار شود. این برنامه می تواند شامل حمایت پارک از شرکت های 
علاقه مند و فراهم سازی بسترهای ورود این شرکت ها به بازارهای خارجی از سوی 

اتاق بازرگانی باشد.
عضو هیئت مدیره اکســیکو در پایان خاطرنشــان کرد: حتی می توان در آینده ای 
نه چندان دور، نمایشگاهی تخصصی مشابه این رویداد را در شهرهایی مانند بغداد 
یــا اربیل برگــزار کرد. این موضوع بــه میزان همکاری طرفین بســتگی دارد، اما 
آمادگــی لازم برای بهره برداری حداکثری از ظرفیت های ارزشــمند موجود وجود 

دارد.

معاون مرکز نوآوری بانک رفاه، با تاکید بر نقش 
حیاتی هوش مصنوعی در آینده بانکداری گفت: 
کوچک ترین غفلت از هوش مصنوعی می‌تواند 
نظام بانکی را با عقب ماندگی ای مواجه کند که 

جبران آن آسان نیست.
دکتر محمد حسین عابدی، معاون مرکز نوآوری 
بانــک رفــاه در حاشــیه بازدیــد از چهارمیــن 
نمایشــگاه دســتاوردهای شرکت هــای خلاق و 
دانش بنیــان حوزه هوش مصنوعی با اشــاره به 
کیفیت غرفه هــا و تنوع حوزه هــای حاضر در 
نمایشــگاه گفت: غرفه‌ها بســیار خــوب بودند 
و حضــور همکاران جــوان، خلاق و دانش بنیان 

کاملا مشهود بود. 
نمایشــگاه از تنوع قابل توجهــی برخوردار بود؛ 
از حوزه مالی و سلامت گرفته تا گردشــگری و 
امنیت کــه همگی نشــان دهنده ظرفیت بالای 

شرکت های فعال در این عرصه است.
وی با اشــاره به جایگاه فناوری و به‌ویژه هوش 
مصنوعــی در حــوزه مالی افــزود: آینده حوزه 
مالی به شــدت با فناوری و هوش مصنوعی گره 
خورده است. هوش مصنوعی در تحلیل داده ها 
نقش بســیار موثــری دارد و در حــوزه امنیت 
و امنیت ســایبری نیز می تواند بــا قدرتی فراتر 
از روش هــای ســنتی، از بســیاری از حملات و 

اقدامات خرابکارانه جلوگیری کند.
عابدی ادامه داد: در حوزه داده کاوی و حاکمیت 
داده نیــز هــوش مصنوعــی ابزارهــای بســیار 
مناســبی در اختیار نظام بانکی قــرار می دهد. 
خوشحال کننده اســت که این نگاه فناورانه در 
میــان جوانــان در حال گسترش اســت، هرچند 
 )RegTech( بــه نظر می رســد حــوزه رگ تــک
همچنــان مغفول مانــده و جــای کار فراوانی 
دارد. بررســی های اخیــر ما نیز نشــان می دهد 
ترکیب هوش مصنوعی و رگ تک می تواند آینده 

روشنی داشته باشد.
وی درباره نقش پارک ملی علوم و فناوری های 

نرم و صنایع فرهنگی در تحقق اهداف فناورانه 
نظام بانکی گفت: این پارک ملی با فراهم کردن 
بستری مناســب برای دیده شدن اســتارتاپ ها، 
نه تنها به بانک ها به عنوان نهادهای مالی کمک 
می کند، بلکه در ســطح کلان نیــز می تواند به 
تحقق برنامه جهش تولید دانش بنیان و گسترش 
فنــاوری در زیرســاخت های عمومی و ســطح 

جامعه شتاب ببخشد.
ایــن مدیر مرکز نوآوری بانک رفاه با اشــاره به 
اســناد و الزامــات قانونی در حــوزه بانکداری 
هوشــمند تصریــح کرد: قانــون جهــش تولید 
دانش بنیــان و همچنیــن مقــررات بالادســتی 
ابلاغ شــده از ســوی بانک مرکــزی، به‌ویژه در 
حوزه هــوش مصنوعی و مقابله با پول شــویی، 
چارچوب های مشــخصی را پیــش روی بانک ها 
قرار داده اســت که مــا فعالیت های خود را در 

همین چارچوب ها دنبال می کنیم.

عابدی در پایان با هشــدار نسبت به پیامدهای 
غفلت از هوش مصنوعی در بانکداری گفت: در 
حال حاضر، فاصله ما با کشورهای تراز اول دنیا 
در این حوزه زیاد نیســت و حتی شانه به‌شــانه 
در حال حرکت هستیم، اما کوچک ترین غفلت 
می توانــد بــه عقب ماندگی جدی منجر شــود؛ 
عقب ماندگی ای که جبران آن آسان نخواهد بود. 
فناوری برخلاف صنایع ســنتی، با سرعتی بسیار 
بالا و حتی در بازه هــای چندماهه دچار تحول 
می شــود و لازم اســت تمام توان خــود را برای 

عقب نماندن از این مسیر به کار بگیریم.
وی همچنیــن بر لــزوم حمایــت از پلتفرم های 
فناورانه تاکید کرد و گفت: حمایت از پلتفرم های 
فعال در حوزه فین تک و رگ تک برای بانک ها و 
کل شبکه بانکی اهمیت دارد، چراکه این ابزارها 
در خودکارســازی فرایندهــا، بهبــود عملکرد و 
تسهیل امور کارکنان نقش موثری ایفا می کنند.

هوش مصنوعی امنیت و کارایی نظام بانکی را متحول می کندهوش مصنوعی امنیت و کارایی نظام بانکی را متحول می کند

فناوری های نرم؛ حلقه اتصال علم فناوری های نرم؛ حلقه اتصال علم 

کشاورزی به مزرعهکشاورزی به مزرعه

معاون اداری و مالی موسسه 
آمــوزش و ترویج کشــاورزی، 
با تاکید بــر نقش فناوری های 
آموزش  ساده ســازی  در  نــرم 
گفت: انیمیشن، بازی و رسانه 
می توانند دانش تولیدشده در 
حوزه کشــاورزی را به‌صورت 

موثر به مزرعه منتقل کنند.
دکتر مهدی جعفــری، معاون 
اداری و مالی موسسه آموزش 
و ترویج کشاورزی در حاشیه 
از چهارمین نمایشــگاه  بازدید 
شرکت هــای  دســتاوردهای 
حــوزه  دانش بنیــان  و  خلاق 
قدردانی  بــا  هوش مصنوعی، 
برگزارکننــدگان و جوانــان  از 
حاضر در این رویــداد گفت: 
این نمایشگاه با حضور جوانان مبتکر و خلاق برگزار شده و جای تبریک 
دارد؛ چراکــه آثار نو، جدید و بــه روزی در حوزه های مختلف از جمله 
رســانه، انیمیشن، بازی های رایانه ای و سایر حوزه های مرتبط ارائه شده 

است.
وی با اشاره به ظرفیت های مشترک میان حوزه کشاورزی و فناوری های 
نرم افزود: ما در موسسه آموزش و ترویج کشاورزی، تولید علم را انجام 
می دهیــم و تلاش می کنیم این دانــش را به بستر مزرعه منتقل کنیم تا 

در اختیار کشاورزان قرار گیرد. 
آنچه می تواند این مسیر را تسهیل کند، ساده سازی مفاهیم علمی است؛ 
موضوعی که از طریق ابزارهایی مانند انیمیشن، بازی و رسانه به خوبی 

قابل تحقق است.
جعفــری با تاکید بر ضرورت ایجاد ارتبــاط کاری میان نهادهای اجرایی 
و فعالان فناوری های نرم تصریح کرد: آنچه در این نمایشــگاه مشاهده 
کردیم، می تواند زمینه ساز یک ارتباط کاری موثر میان سازمان تحقیقات، 
آموزش و ترویج کشــاورزی و مجموعه های فعال در حوزه فناوری های 
نرم باشد. موسسه آموزش و ترویج کشاورزی آمادگی دارد این همکاری 
را به صورت عملیاتی دنبال کنیم و یک اکوسیستم مشترک تعریف کنیم.

وی ادامــه داد: ایــن اکوسیســتم می تواند خدمات خــود را به جامعه 
هدف ما، شــامل کشــاورزان، دامداران، عشــایر، زنان روستایی و طیف 
وسیعی از اقشار جامعه ارائه دهد. ایده های ارائه شده توسط جوانان و 
دانشــجویان بسیار ارزشــمند بود و به خوبی نیز به مرحله اجرا و تولید 

اثر رسیده بود. 
امیدواریــم بتوانیم این ایده ها را در حوزه اجرا با هم تلفیق کرده و در 

نهایت به خدمت رسانی موثر به مردم برسیم.
معاون اداری و مالی موسســه آموزش و ترویج کشــاورزی در پاسخ به 
پرسشــی درباره حمایــت از جوانان گفت: حمایــت از ایده های برتر و 
نخبگان جوان، وظیفه ماســت. این جوانان آینده ســازانی هستند که در 

سال های آینده باید مدیران همین مجموعه ها باشند.
وی در ارزیابی جایگاه ایران در حوزه هوش مصنوعی اظهار کرد: هوش 
مصنوعی حوزه ای بسیار گسترده است و با وجود تمام تلاش ها، هنوز در 
نقطه آغاز قرار داریم. ســاختار این حوزه در کشــور به طور کامل شکل 
نگرفته و فعالیت ها بیشتر در سطح گفتمانی است. برای پیشرفت جدی، 
انسجام بخشــی و ورود پررنگ تر دولت ضروری اســت تا دستگاه های 
اجرایی بتوانند ارتباط موثری با جوانان برقرار کرده و مسیر تبدیل ایده 

به تجارت را هموار کنند.
جعفــری در پایان با ابراز امیدواری نســبت به آینــده این حوزه گفت: 
بی تردیــد هر یک از ما در حوزه فعالیت خود، وظیفه ای در قبال ایران 
عزیــز بر عهده داریم. کنار هم قرار گــرفتن این ظرفیت ها می تواند در 

نهایت به شکل گیری درختی تنومند برای پیشرفت کشور منجر شود.

همزمان بــا برگزاری چهارمین نمایشــگاه دســتاوردهای شرکت های خلاق و 
دانش بنیــان حوزه هوش مصنوعی با حضور مدیران ســازمان بورس از پلتفرم 
»نیدرا« رونمایی شــد؛ این پلتفرم به کمک هوش مصنوعی با پولشویی مقابله 

می کند.
بنیان گــذار پلتفــرم نیدرا به معرفی تخصصی ســامانه مبارزه با پولشــویی و 
رویکرد مجموعه اظهار داشــت: جرقه طراحی این سیستم از تجربه مستقیم 
در پرونده های مالیاتی و درک شــکاف موجود میــان تصمیم گیری های مالی 
و قوانین ســازمان های نظارتی شــکل گرفت. هدف ما هوشمندســازی کامل 

فرآیندهای مالی برای جلوگیری از تخلفات است.
شیوا توکلی در تشریح عملکرد این سامانه گفت: شرکت های سرمایه گذاری و 
نهادهایی با تراکنش بالا، ملزم به رصد و شناســایی ریسک های مالی هستند. 
این پلتفرم تراکنش‌های مشــکوک و پرخطر را بر اســاس قوانین AML رصد 
کرده و برای هر تراکنش یا مشتری، »امتیاز ریسک «)Risk Scoring( تعیین 
می کند. ما موفق شدیم بیش از ۲۰ مورد از قوانین پیچیده مبارزه با پولشویی 
را به فرمول ها و الگوریتم های ریاضی تبدیل و در ســامانه پیاده سازی کنیم.

وی با اشــاره به قابلیت های فنی این ســامانه افزود: این پلتفرم توانایی رصد 
حجم عظیمی از داده‌ها )حتی بیش از ۱۰ هزار تراکنش در لحظه( را داراست 
و از طریق API به سیســتم های بانکی و مالی متصل می شود. فرآیند احراز 
هویت اشــخاص حقیقی و حقوقی )داخلی و خارجی( و شناســایی مالکیت 

واقعی در این سامانه به صورت خودکار انجام می شود.
مدیرعامــل این مجموعه دانش بنیان بر انعطاف پذیری سیســتم تاکید کرد و 
گفت: معماری این پلتفرم به صورت »ماژولار« طراحی شــده اســت؛ به این 
معنا که با تغییر قوانین یا اضافه شدن بخشنامه های جدید از سوی نهادهای 
نظارتی، سیستم بدون نیاز به تغییر در ساختار اصلی، به سرعت به روزرسانی 

می شود.
وی همچنین خاطرنشــان کرد که به دلیل استفاده از زیرساخت فنی قدرتمند 
و زبان هــای برنامه نویســی پیشرفته، کاربران در بارگــذاری و پردازش تعداد 

نامحدود تراکنش با هیچ گونه افت سرعت مواجه نخواهند شــد.

خداحافظی با لایحه نویسی سنتی

در ادامه مراسم، دکتر غیاثوند، رئیس کمیته مالیاتی استان تهران و صاحب نظر 
در حوزه سیاســت گذاری مالــی با تبیین اهمیت لایحه نویســی تخصصی در 
نظام مالیاتی اظهار داشــت: لایحه نویسی تنها یک فرآیند اداری نیست، بلکه 
هنر انطباق دقیق واقعیت های اقتصادی با موازین قانونی اســت. در شرایطی 
که قوانین مالیاتی به ســمت پیچیدگی بیشتر حرکت می کنند، ابزارهای سنتی 

دیگر پاسخگوی حجم مطالبات و اعتراضات مالیاتی نیستند.
وی با اســتقبال از هوشمندســازی فرآیندهای حقوقی و مالی افزود: استفاده 
از پلتفرم های مبتنی بر هوش مصنوعی برای تنظیم لوایح، انقلابی در احقاق 
حقوق مودیان و شفاف ســازی پرونده های مالیاتی ایجاد می کند. این فناوری 
بــا تحلیل دقیق ســوابق و قوانین، ضریب خطا در رســیدگی ها را به حداقل 
رســانده و به مراجع قضایی و نظارتی کمــک می کند تا در کوتاه ترین زمان، 

عادلانه ترین تصمیمات را اتخاذ کنند.
رئیس کمیته مالیاتی استان تهران در پایان خاطرنشان کرد: پیوند میان تخصص 
مالیاتــی و تکنولوژی هــای نوظهور، ضرورتی اجتناب ناپذیــر برای نظام مالی 
کشــور است و توسعه چنین ســامانه هایی می تواند چالش های طولانی مدت 

میان مودیان و ســازمان امور مالیاتی را به شکل موثری حل وفصل کند.

کمک یک پلتفرم ایرانی
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مدیرعامل موسســه سینماشهر با اشــاره به ورود 
جدی سازمان ســینمایی به حوزه هوش مصنوعی 
گفــت: سیاســت گذاری و بهره گیــری از ظرفیت 
شرکت های فعال در این حوزه، به صورت هدفمند 

در حال پیگیری است.

و  هیئت مدیــره  رئیــس  ایل بیگــی،  حبیــب 
مدیرعامل موسسه سینماشهر در حاشیه بازدید 
از چهارمین نمایشــگاه دستاوردهای شرکت های 
خلاق و دانش بنیــان با محــور هوش مصنوعی، 
از برنامه‌ریزی ســازمان ســینمایی بــرای ورود 

هدفمند به حوزه هوش مصنوعی خبر داد.
وی بــا بیان اینکــه حضور در این نمایشــگاه با 
هدف آشنایی و پایش ظرفیت شرکت های فعال 
در حــوزه هوش مصنوعی انجام شــده اســت 
گفت: در ســازمان ســینمایی، موضــوع هوش 
مصنوعی به صورت جدی در حال پیگیری است 
و اخیرا نیز مســئولیت هایی در این حوزه به ما 
واگذار شده است از این رو، شناسایی شرکت ها 
و مراکــزی کــه می توانند در آینده پاســخگوی 

نیازهای سازمان باشند، برای ما اهمیت دارد.
ایل بیگی با اشــاره به گفت وگو با چند شرکت و 
مؤسسه فعال در این نمایشگاه افزود: در جریان 
بازدید از غرفه ها، بــا چهار تا پنج مجموعه که 
حــوزه فعالیت آن ها مرتبــط با هوش مصنوعی و 
نیازهای مؤسسه سینماشهر بود، گفت وگو کردیم. 
ایــن نیازها عمدتــا در حوزه زیرســاخت ها، ارائه 
خدمات به سینماهای کشور و پشتیبانی از فعالان 

حوزه سینماداری تعریف می شود.

مدیرعامــل موسســه 
داد:  ادامه  سینماشهر 

به همراه مشــاوران، ارزیابی اولیه ای 
از توانمندی این شرکت ها انجام داده ایم 

و پــس از جمع بندی، مذاکــرات تکمیلی برای 
تعریــف زمینه هــای همــکاری مــشترک را دنبال 

خواهیم کرد.
وی همچنیــن بــه امضــای تفاهم نامــه همکاری 
بــا پارک ملی علــوم و فناوری های نــرم و صنایع 
فرهنگی اشاره کرد و گفت: اخیرا با حضور معاون 
وزیر و رئیس ســازمان سینمایی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، رئیس پارک ملی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی و اینجانب، تفاهم نامه ای در 
حوزه همکاری های مشترک امضا شده که یکی از 
محورهای اصلی آن، توسعه همکاری ها در زمینه 

هوش مصنوعی است.
ایل بیگی در پایان تأکید کرد: امیدواریم با تقویت 
ارتبــاط میان حوزه دانشــگاهی، پارک های علم و 
فناوری و شرکت های فعــال هوش مصنوعی، این 
ظرفیت ها به صورت موثر با بدنه سازمان سینمایی 
و موسســات تابعــه پیوند بخــورد و بــه ارتقای 
خدمات و زیرســاخت‌های ســینمای کشور منجر 

شود.

رئیس بســیج علمی، پژوهشــی و فناوری کشــور 
بــا تاکید بر نقش محوری نخبگان در حل مســائل 
جامعه گفت: اگر بستر نقش آفرینی نخبگان فراهم 
شــود، آن ها توان علمی لازم برای پاســخگویی به 

نیازهای کشور را دارند.
دکتر روحاللــه رضوی نــژاد، رئیــس بســیج علمی، 
پژوهشــی و فناوری کشور و رئیس دانشگاه جامع 
انــقلاب اسلامــی در حاشــیه بازدیــد از چهارمین 
و  خلاق  شرکت هــای  دســتاوردهای  نمایشــگاه 
دانش بنیــان با محور هــوش مصنوعی، این رویداد 
را نمــادی از نقش آفرینی نخبــگان و صاحبان ایده 
در زیســت بوم علم و فناوری کشــور دانست و با 
اشــاره به ماهیت نمایشگاه گفت: در این نمایشگاه، 
مجموعه هایی حضور دارند که بر پایه ایده شــکل 
گرفته اند؛ برخی از آن ها به بلوغ رسیده و به شرکت 
تبدیل شــده اند و برخی دیگر در قالب هسته های 
فناور و شرکت های رشــدی فعالیــت می کنند. این 
مسیر نشان می دهد که ایده های علمی و فناورانه 
چگونه می توانند هم آینده اقتصادی خود صاحبان 
ایــده را تامیــن کنند و هم به حل مســائل جامعه 

کمک کنند.
وی با اشــاره بــه تفاهم نامه این ســازمان با پارک 
ملــی علــوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی 
افزود: در سازمان بسیج علمی، نقش بسیج کنندگی 
زیســت بوم علــم و فنــاوری را دنبــال می کنیــم. 
هــر مجموعه ای که در این زیســت بوم بر اســاس 
هدف گذاری مشــخص حرکــت کنــد، می تواند با 
هم افزایــی، زمینــه نقش آفرینــی مــردم و به‌ویژه 

نخبگان و جوانان را فراهم کند.
رضوی نــژاد با تاکید بر ضرورت کاهش دغدغه های 
صاحبان ایده تصریح کرد: هدف اصلی ما این است 
که شرایطی فراهم شــود تا فرد یا تیم صاحب ایده، 

با کمترین دغدغه، ایده خود را توســعه دهد و به 
حل مســئله بپردازد. وظیفه اصلی ما فراهم ســازی 
بستر نقش آفرینی اســت؛ اگر این بستر مهیا شــود، 
نخبگان توان علمی لازم برای حل مســائل کشــور 

را دارند.
وی درباره نحوه ارتباط نخبگان با ســازمان بســیج 
علمــی گفــت: ســازمان بســیج علمــی در همــه 
استان های کشور فعال اســت و نخبگان می توانند 
از طریق این مراکز اســتانی یا از طریق وب سایت 
بســیج علمی با مــا ارتباط برقرار کننــد. همچنین 
ابزارهای متنوعــی برای حمایت از ایده تا محصول 

نهایی و تجاری سازی طراحی شده است.
رئیس بســیج علمی، پژوهشــی و فناوری کشور با 
اشاره به سازوکارهای تجاری سازی افزود: در حوزه 
تجاری ســازی، مجموعه‌هایــی مانند »پیشــگامان 
هاب« فعال هستند که هسته های رشدی را پس از 

رسیدن به ســطحی از بلوغ، در مسیر تجاری‌سازی 
و ورود به بازار همراهی می کنند.

رضوی نژاد در ارزیابی فعالیت های پارک ملی علوم 
و فناوری هــای نرم و صنایع فرهنگــی اظهار کرد: 
این پارک اقدامات خوبی انجام داده و می تواند در 
ایجاد اشــتغال و حتی توسعه صادرات نقش آفرین 
باشــد. در حوزه صنایع خلاق و فناوری های نرم، با 
وجــود ظرفیت های تمدنی و فرهنگی بالا، هنوز به 
اندازه فناوری های سخت کار نشده است، در حالی 
که ظرفیت های این حوزه حتی بیش از فناوری های 

سخت است.
وی در پایــان خاطرنشــان کــرد: اگــر فرایندهــای 
حمایتی که در حوزه فناوری ســخت تجربه شــده، 
بــا تمرکز بر نخبــگان در حــوزه فناوری های نرم و 
صنایع خلاق نیز دنبال شود، می توان در بازه زمانی 
کوتاه تری به نتایج درخشان و اثرگذار دست یافت.

حضور جوانان در نمایشگاه ها، حضور جوانان در نمایشگاه ها، 
امیدآفرین و افتخارآمیز استامیدآفرین و افتخارآمیز است

رئیــس مرکز راهبری پژوهــش و پیشرفت هوش مصنوعی 
جهاد دانشــگاهی با تاکید بر نقش نمایشگاه های فناورانه 
در امیدآفرینی و تشویق نسل جوان گفت: حضور پرانگیزه 
جوانان و معرفی محصولات بومی، نشــان دهنده ظرفیت 

بالای کشور در حوزه فناوری و هوش مصنوعی است.
به گــزارش روابط عمومی پارک ملی علــوم و فناوری های 
نــرم و صنایــع فرهنگی،افشــین صندوقــدار در چهارمین 
نمایشگاه دســتاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان با 
محور هــوش مصنوعی اظهار کرد: حضور پرانگیزه جوانان 
و معرفی محصــولات بومی، نشــان دهنده ظرفیت بالای 
کشور در حوزه فناوری و هوش مصنوعی است.هرچه این 
نمایشگاه ها بیشتر و گسترده تر برگزار شود، جامعه سریع تر 
شاهد رشد، تبلیغ درســت دستاوردها و ورود نسل جدید 

دانشجویان به عرصه فناوری خواهد بود.
وی با بیان اینکه این رویدادها علاوه بر جنبه‌های تجاری، 
کارکرد تشــویقی و آموزشی نیز دارند، تصریح کرد: تعامل 
میان آموزش، فعالیت های پژوهشــی و فضای کســب وکار 
از الزامات توســعه کشــور اســت. حوزه هوش مصنوعی 
حوزه ای بسیار مهم است که باید دست کم از ۲۰ سال پیش 

به طور جدی به آن پرداخته می شد.
وی ادامه داد: جهاد دانشــگاهی نهادی اســت که اعضای 
هیئــت علمــی آن ســال ها در حوزه هــای تحقیقاتــی و 
پژوهشی فعالیت کرده اند و این تجربه امروز می تواند به 
کمک دانشــجویان و مراکز آموزشی بیاید. خوشبختانه در 
جهاد دانشگاهی، هم همکاران ما به ایده پردازی و هدایت 
می پردازند و هم مســیر ورود دانشجویان به فعالیت های 

پژوهشی و عملی هموار شده است.
رئیــس مرکز راهبری پژوهــش و پیشرفت هوش مصنوعی 
جهاد دانشــگاهی در پایان با اشــاره بــه رویکرد حمایتی 
مدیریــت جهاد دانشــگاهی گفــت: با نگاه روشــنفکرانه 
ریاســت جهاد دانشــگاهی، ایــن امکان فراهم شــده که 
دانشــجویان وارد فعالیت هــای تحقیقاتــی، آموزشــی و 
مشــاوره ای در حوزه هوش مصنوعی شوند. مرکز راهبری 
نیز با افتخار در کنار این عزیزان خواهد بود و از توســعه 

این مسیر حمایت می کند.

مبارزه با پول شویی نهادهای مالی به مبارزه با پول شویی نهادهای مالی به 

کمک فناوری های هوشمندکمک فناوری های هوشمند

رئیس مرکز مبارزه با پول شــویی ســازمان 
بــورس در بازدیــد از چهارمین نمایشــگاه 
شرکت هــای خلاق و دانش بنیــان حــوزه 
هوش مصنوعی بر نقش فناوری های هوشمند 
در شناســایی معاملات مشــکوک و ارتقای 

فرآیندهای نظارتی تاکید کرد.
فردیــن فتاحــی، رئیــس مرکز مبــارزه با 
پول شــویی ســازمان بورس و اوراق بهادار 
در حاشــیه بازدیــد از چهارمین نمایشــگاه 
دستاوردهای شرکت‌های خلاق و دانش بنیان 
حوزه هوش مصنوعی، این نمایشگاه را گامی 
موثر در مسیر هوشمندسازی کسب وکارها 

و ارتقای فرآیندهای نظارتی ارزیابی کرد.
وی با اشاره به محدودیت زمان برای بازدید 
از همــه غرفه هــا گفــت: اگرچــه فرصت 
بازدیــد از تمامی غرفه ها فراهم نشــد، اما 
آنچه مشاهده کردیم نشان دهنده اقدامات 
مناســب و موثر در حوزه هوشمندســازی 

کسب وکارهای مختلف بود.
 ایــن نیاز امــروز در همــه حوزه ها وجود 
دارد؛ حتــی در حــوزه تخصصــی ما یعنی 
مبارزه با پول شویی، هوشمندسازی یکی از 

برنامه های قطعی و ضروری است.
رئیس مرکز مبارزه با پول شــویی ســازمان 
بورس با اشــاره به الزامــات قانونی در این 
زمینه افزود: بر اســاس برنامه اقدام ابلاغی 
از ســوی مرکز اطلاعات مالــی وزارت امور 
اقتصادی و دارایــی، یکی از تکالیف اصلی 
نهادهــای مالــی و موسســات مشــمول، 
شناســایی معاملات و عملیات مشــکوک 
اســت. فناوری هــای هوشــمند و مبتنــی 
بر هــوش مصنوعــی نقش بســیار مهمی 
در تحقــق این تکلیــف و افزایش دقت و 

کارآمدی آن دارند.
فتاحی در ادامه، تعامل با پارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی را بسیار 
اثرگذار دانســت و تصریح کرد: این تعامل 
می تواند هم در حوزه نیازمندی های ما در 
گزارش دهی معاملات و عملیات مشــکوک 
و هم در فرآیندهای مختلف کسب وکاری 
نهادهــای مالی، کمک شــایانی بــه بهبود 

شناسایی و تحلیل معاملات مشکوک کند.
از  بــر ضرورت حمایــت  تاکیــد  بــا  وی 
شرکت های خلاق و دانش بنیان خاطرنشان 
کرد: نهادهای مالی تحت نظارت ســازمان 
بورس، بــا توجه به تکالیفی کــه در حوزه 
هوشمندســازی دارند، ناگزیر به اســتفاده 
فناورانــه  راهکارهــای  و  نرم افزارهــا  از 
هســتند. در حوزه مبــارزه با پول شــویی 
نیز ایــن شرکت های دانش بنیــان فعال در 
هوشمندسازی می توانند نقش کلیدی ایفا 

کنند.

رئیس مرکز مبارزه با پول شــویی ســازمان 
بــورس افــزود: در این مســیر، تقاضاهایی 
نیــز به ســازمان ارائه شــده و لازم اســت 
حداقل هایــی از نظر فنی و کســب وکاری 
تعریف و تایید شــود تا پــس از احراز این 
معیارهــا، اســتفاده از ایــن راهکارهــا در 

نهادهای مالی امکان پذیر باشد.

جوانان خلاق حوزه هوش مصنوعی آیندهجوانان خلاق حوزه هوش مصنوعی آینده
 خدمات مالی را رقم می زنند خدمات مالی را رقم می زنند

مدیرعامل یک شرکت آی تی وابســته بــه بانک صنعت و معدن در بازدید از 
چهارمین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان حوزه هوش 
مصنوعــی، بر نقش بانک هــا در تامین مالی، ارائه خدمــات ارزش افزوده و 
ایجاد ارتباط موثر میان استارتاپ ها و نظام بانکی تاکید کرد و گفت: حضور 
جوانان توانمند در این رویداد، نویدبخش آینده ای روشــن برای صنایع خلاق 

و توسعه خدمات مالی نوآورانه است.
افشــین مهرمدیرعامل شرکت اکسیکو در حاشیه بازدید از چهارمین نمایشگاه 
دســتاوردهای شرکت هــای خلاق و دانش بنیــان حوزه هــوش مصنوعی این 

نمایشگاه را مثبت و امیدوارکننده ارزیابی کرد.
وی با اشــاره به کیفیت آثار ارائه شده در نمایشگاه گفت: خدا را شکر بازدید 

خوبی داشتیم.

 پلتفرم ها و مجموعه هایی که در نمایشگاه حضور داشتند، کارهای ارزشمند 
و قابــل توجهی ارائه کرده بودند؛ به‌ویژه در حوزه هوش مصنوعی و صنایع 

خلاق، به خصوص در بخش تولید محتوا و بازار. 
این حرکت بســیار خوب اســت و حضور جوانان توانمنــد و باانگیزه در این 
مجموعه ها، امیدبخش آینده این حوزه است و نشان می دهد می توان از این 

ظرفیت ها در زمینه های مختلف بهره برد.
مدیرعامل شرکت اکســیکو در ادامه، با اشاره به نقش مجموعه آی تی بانک 
صنعــت و معــدن و پارک ملی علــوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی 
در رفع چالش های پیــش روی شرکت های نوآور، تصریح کرد: رویکرد شرکت 

آی تی بانک صنعت و معدن، ارائه خدمات مالی و بانکی است. 
حضور ما در این نمایشــگاه با هدف آشنایی با مجموعه هایی بود که در این 
حوزه هــا فعالیت می کنند تا بتوانیم به عنــوان یک پل ارتباطی، فین تک ها و 

استارتاپ های خلاق را به خدمات بانکی مورد نیازشان متصل کنیم.
وی افــزود: تامیــن مالــی و ارائه خدمــات ارزش افــزوده بانکــی از جمله 
حمایت هایی اســت که بانک می توانــد در اختیار این شرکت ها قرار دهد به 
همیــن دلیل، حضــور ما در کنار این مجموعه ها بــرای کمک به شرکت های 
اســتارتاپی و دانش بنیان اســت و امیدواریــم بتوانیم این نقــش حمایتی را 

به خوبی ایفا کنیم.

سینما و هوش مصنوعی؛ آغاز تعامل سازمان سینمایی سینما و هوش مصنوعی؛ آغاز تعامل سازمان سینمایی 
با شرکت های دانش بنیانبا شرکت های دانش بنیان

رئیس بسیج علمی کشور:رئیس بسیج علمی کشور:
نخبگان توان حل مسائل جامعه را دارند، باید به آن ها میدان دادنخبگان توان حل مسائل جامعه را دارند، باید به آن ها میدان داد
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انعقاد تفاهم نامه با سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه تهران

انعقاد تفاهم مشترک پارک انعقاد تفاهم مشترک پارک 
ملی علوم و فناوری های ملی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی و نرم و صنایع فرهنگی و 

شرکت گسترش سامانه های شرکت گسترش سامانه های 
هوشمند آسانهوشمند آسان

در سومین روز از برگزاری چهارمین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان با تمرکز بر هوش مصنوعی 
تفاهــم نامــه مشترکی میان »پــارک ملی علوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی« و »شرکت گسترش ســامانه های 
هوشــمند آســان«با هدف همکاری در راه اندازی تلویزیون اینترنتی پارک و توســعه آن میان ابراهیم نبیونی، معاون 
فنــاوری پــارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، محمد احســان جاودان پناه، مدیرعامل شرکت گسترش 

سامانه های هوشمند آسان و سعید عباسی، رئیس هیات مدیره شرکت گسترش سامانه های هوشمند آسان امضا شد.

در ســومین روز از برگزاری چهارمین نمایشــگاه دســتاوردهای شرکت های خلاق و 
دانش بنیــان حوزه هوش مصنوعی تفاهــم نامه همکاری بین»پــارک ملی علوم و 
فناوری هــای نرم و صنایع فرهنگی« و »پارک علم و فنــاوری آذربایجان شرقی« با 
هدف کمک به ایجاد و توسعه کسب و کارهای فناور از طریق ارائه خدمات عمومی 
و تخصصی با ارزش افزوده بالا و افزایش همکاری آموزشــی و پژوهشی میان دکتر 
محمدحســین ایمانی خوشــخو، رئیس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی و دکتر آزیتا بلالی اســکویی رئیس پارک علــم و فناوری آذربایجان شرقی 

امضا شد.

در ســومین روز از برگزاری چهارمین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان 
حوزه هوش مصنوعی تفاهم نامه همکاری بین»دانشــگاه علم و فرهنگ«،»پارک ملی علوم 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی« و » ســازمان بســیج علمی، پژوهشــی و فناوری سپاه 
تهــران« به منظور کمک به گسترش و توســعه علم و فناوری و امور پژوهشــی در کشــور 
بــه ویژه در حوزه کارآفرینی و تجاری ســازی فناوری و با عنایــت به نقش آموزش، برپایی 
نمایشــگاه، بازدیدهای علمــی و فعالیت های مشترک مجموعه های علمــی در ایجاد حلقه 
واسط میان دانشگاه و صنعت و حمایت از اشخاص حقیقی و حقوقی دارای ایده های نوین 
و مبتنی بر فناوری، میان دکتر محمدحســین ایمانی خوشخو، رئیس دانشگاه علم و فرهنگ 
و رئیس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و دکتر مجید صحراگرد، مسئول 

سازمان بسیج علمی، پژوهشی و فناوری سپاه تهران امضا شد.

مدیــر فرهنگــی هنری صنایع خلاق شــورای‌ عالی 
مناطــق آزاد، صنایــع خلاق را یکــی از اصلی تریــن 
ابزارهای دیپلماسی فرهنگی ایران دانست و گفت: با 
بهره گیری از هوش مصنوعی و توانمندی دانشجویان، 
تحولــی جــدی در معرفــی ظرفیت هــای فرهنگی 
مناطق مرزی و آزاد کشور در سطح بین المللی ایجاد 

خواهد شد.
حنانه ســادات صفوی در حاشیه بازدید از چهارمین 

نمایشــگاه دستاوردهای شرکت های خلاق و 
دانش بنیــان با محور هوش مصنوعی ضمن 
ابراز خرســندی از پویایی این اکوسیســتم 
اظهار داشــت: بســیار ارزشــمند است که 
شــاهد حضــور این حجــم از جوانــان در 
صنعت هســتیم. این مجموعه ها به زیبایی 
توانســته اند در عرصه هــای مختلف علاوه 
بر تولید اشــتغال، خدماتــی را عرضه کنند 
که طیف وســیعی از جامعه از آن بهره مند 

می شوند.

فرهنگــی رویدادهــای  پویایــی  و  صنایــع خلاق 

 وی با اشــاره بــه تعامل مثبت میــان مجموعه های 
فعال در حوزه فرهنگ و هنر افزود: هم افزایی میان 
شرکت های مختلف در بخــش رویدادهای فرهنگی 
باعث شــده اســت تا ظرفیت هــای مناطق مختلف 
کشــور بهتر دیده شــود. این تعاملات پویــا، موتور 

محرک معرفی هویت فرهنگی و تقویت اقتصاد هنر 
در مناطق مختلف است.

مناطق آزاد؛ پیشانی دیپلماسی فرهنگی ایران

 مدیــر فرهنگــی و صنایــع خلاق شــورای عالــی 
مناطق آزاد، در پاســخ به پرسشــی درباره تعاملات 
بین المللی خاطرنشــان کرد: دیپلماسی فرهنگی جزو 

اولویت های اصلی ماست. 
بــا توجه بــه اینکه تمامــی مناطــق آزاد ایــران در 
نقاط مرزی مســتقر هستند، پتانســیل بالایی برای 

رفت وامدهای فرهنگی و اقتصادی وجود دارد. 
ما به دنبال آن هســتیم که این تعاملات مرزی را به 

خروجی های ملموس و پایدار تبدیل کنیم.

نقــش هــوش مصنوعــی در آینــده صنایــع خلاق
 

صفوی در پایان، تکنولوژی های نوظهور را کلید حل 
چالش ها دانســت و گفت: قطعا با استفاده از هوش 
مصنوعــی، فضای رســانه ای و ظرفیت هــای فضای 
مجازی و به کمک دانشجویان و نخبگان، می توانیم 
گام های مثبتی در جهــت تقویت صادرات فرهنگی 

برداریم.
 اگرچه ارزیابی دقیق نتایج نیازمند زمان اســت، اما 
مســیر فعلی نویدبخــش اتفاقات بزرگــی در حوزه 

صنایع خلاق است.

هوش مصنوعی و ظرفیت هوش مصنوعی و ظرفیت 
جوانان، پیشران دیپلماسی جوانان، پیشران دیپلماسی 
فرهنگی در مرزها هستندفرهنگی در مرزها هستند

رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی از افزایش 
تعاملات و ارتباطات این پــارک با پارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایــع فرهنگی در قالب امضای 
تفاهــم نامه مشترک خبر داد و گفت: این هم افزایی 
باعث ایجــاد تعاملات بیشتر می شــود تا محصولات 
خلاق و دانش بنیان بهتری در این حوزه داشته باشیم.

آزیتــا بلالی اســکویی، رئیــس پارک علــم و فناوری 
آذربایجــان شرقــی در حاشــیه بازدیــد از چهارمین 
و  خلاق  شرکت هــای  دســتاوردهای  نمایشــگاه 
دانش بنیــان با محور هــوش مصنوعی گفت: در این 
دوره از نمایشــگاه مانند دوره های پیشــین، شــاهد 
دســتاوردهای خوب و ارزنــده جوانان، فنــاوران و 
نوآوران در حوزه های مختلف صنایع نرم و فرهنگی 
و ارتبــاط آن با هوش مصنوعی در حوزه های پلتفرم، 

بازی های دیجیتالی، سرگرمی ها و… بودیم.
وی افزود: استان آذربایجان شرقی به علت موقعیت 
استراتژیکی که دارد، می تواند در توسعه بازار صنایع 

نرم و فرهنگی همکاری های خوبی با پارک ملی علوم 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی داشــته باشد از 
اینرو در این نمایشــگاه تفاهم نامه مشترک بین پارک 
علــم و فناوری آذربایجان شرقی و پارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایــع فرهنگی با هدف افزایش 

تعاملات و ارتباطات هر دو پارک امضا شد.
وی اظهارکرد: در راســتای این تعاملات قرار است در 
هر دو پارک یک دفتری برای پارک دیگر به وجود آید 
یعنی در پــارک علم و فناوری آذربایجان شرقی دفتر 
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
و متقــابلا در پارک ملــی نیز دفتر پــارک آذربایجان 
شرقــی راه اندازی خواهد شــد تا شرکت هــا بتوانند 
ارتباط بیشتری با یکدیگر برقرار کنند و عمق تعالات 

و ارتباطات هر دو پارک بیشتر شود.
وی تصریــح کــرد: همچنیــن در آینــده نزدیک نیز 
رویدادهــای مشترکی در ســطح ملی با همکاری هر 

دو پارک برگزار خواهد شد. 
بــا توجه به اینکه هر دو پــارک توانمندی های خیلی 
زیــادی از نظــر فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی 
دارند و پارک علم و فناوری اســتان آذربایجان شرقی 
دارای مرکز نوآوری هوش مصنوعی و اینترنت اشــیا 
است، این هم افزایی می تواند باعث ایجاد تعاملاتی 
شــود تا محصولات خلاق و دانش بنیان خیلی بهتری 

در این حوزه داشته باشیم.
وی ادامه داد: هرچند امروز بســیاری از محصولات 

فرهنگی به خصوص بازی ها توانسته اند در سطح 
بین المللی ورود پیــدا کنند و فرهنگ ایرانی را به 

کشورهای خارجی صادر کنند، اما امیدوارم در آینده 
نزدیک شاهد حضور چشــمگیرتر جوانان و فناوران 

ایرانی این حوزه در بازارهای بین المللی باشیم.
بلالی یادآورشــد : پــارک علم و فنــاوری آذربایجان 
شرقــی بــا توجه بــه اینکــه دبیرخانه توســعه بازار 
پارک هــای علم و فناوری کشــور اســت، پلتفرمی را 
در حوزه توســعه بازار برای کشورهای خارجی آماده 

کرده است.
 این پلتفرم در هفته پژوهش رونمایی شد. همچنین 
در قالــب این تفاهم نامه تصمیم گرفته شــد تا یک 
بخــش ویژه ای از این پلتفــرم به بحث فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی اختصاص پیدا کند از اینرو پیش 
بینی می شــود در حوزه بازار بتوانیــم به فناوران و 

جوانان کمک کنیم.
رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی در پایان 
گفت: همچنین باتوجه به اینکه در استان آذربایجان 
شرقی، منطقــه آزاد ارس را داریم و این منطقه یکی 
از مناطقی است که می تواند بحث صادرات را انجام 
دهد و هم بــه عنوان هاب صادراتــی فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی مطرح شــود، از این طریق می 
توانیــم در صــادرات محصولات هــر دو پارک نقش 

آفرینی داشته باشیم.

توسعه محصولات خلاق و دانش بنیان                                                        توسعه محصولات خلاق و دانش بنیان                                                        
درسطح بین المللیدرسطح بین المللی

معاون وزیر راه و شهرســازی با اشــاره بــه پیچیدگی 
برنامه‌ریــزی در بافت هــای ناکارآمــد شــهری گفت: 
اســتفاده از هــوش مصنوعــی و فناوری هــای نوین 
می توانــد بــه تصمیم گیــری دقیق تــر در بازآفرینــی 

شهری در ۶۰۰ شــهر کشور کمک کند.
عبدالرضا گلپایگانی، معاون وزیر راه و شهرســازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران در حاشــیه 
بازدید از چهارمین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های 
خلاق و دانش بنیــان بــا محــور هــوش مصنوعی، به 
تشریــح رویکردهای این شرکت در حــوزه بازآفرینی 
و نوســازی شــهری پرداخــت و با بیــان اینکه شرکت 
بازآفرینی شــهری ایران در حوزه بافت های ناکارآمد 
بافت‌هــای  غیررســمی،  ســکونتگاه های  شــهری، 
تاریخی و بافت های فرســوده فعالیت می کند گفت: 
مبنای کار ما توانمندســازی ســاکنان ایــن بافت ها و 
ارتقــای دانــش و آگاهی شــهروندانه اســت تا مردم 
خودشــان در فرآیند بهسازی، مقاوم سازی و نوسازی 

خانه هایشان مشــارکت فعال داشته باشند.
گلپایگانی با اشــاره به اقدامات تشــویقی و ترویجی 
ایــن شرکت افزود: بســته های تشــویقی در شــورای 

          پیوند دانشگاه و مدیریت شهری؛ کلید حل مسائل بافت های فرسوده

عالــی شهرســازی و مــعماری تهیه می شــود که نقش 
مهمی در ترغیب شهروندان به نوسازی و مقاوم سازی 
ســاختمان ها دارد. در بافت هــای تاریخی نیز تمرکز ما 

بر مرمت و احیای بناها با مشــارکت مالکان اســت.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شــهری ایران با اشــاره به 
گستره فعالیت این مجموعه در کشــور تصریح کرد: در 
حدود ۶۰۰ شــهر، محدوده های هدف بازآفرینی شهری 
وجود دارد و ما مســئول تامیــن سرانه های خدماتی از 
جملــه فضاهای آموزشــی، ورزشــی، تفریحی، درمانی 
و امنیتــی در ایــن محله هــا هســتیم؛ محله هایی که 

معمولا با کمبود جدی خدمات روبه‌رو هســتند.
وی برنامه‌ریــزی برای این حجم از بافت های شــهری 
را پیچیــده دانســت و گفت: شــناخت دقیق مســائل 
بافــت، شرایط اجتماعی، اقتصــادی و اقلیمی و ترکیب 
این عوامل برای تدوین برنامــه اقدام مشترک، نیازمند 
تصمیم گیــری دقیــق و مبتنی بر داده اســت. در این 
مســیر، اســتفاده از هــوش مصنوعــی و فناوری های 

نوین در دســتور کار ما قرار دارد.
گلپایگانــی با تاکید بر اهمیت مدیریت داده ها افزود: 
اطلاعاتی که از نهادها و دستگاه های مختلف دریافت 
می کنیــم و ســازماندهی این داده ها در ســامانه های 
ما، نقش تعیین کننده‌ای در اتخاذ تصمیم های درســت 

دارد.
وی در پایان به بازدید خود از دانشگاه علم و فرهنگ 
اشــاره کرد و گفــت: در این بازدید، دربــاره همکاری 
مشترک با دانشــگاه، به‌ویژه در قالــب پایان نامه های 
کارشناســی ارشــد و دکتری در حوزه مسائل شهرسازی 
و مــعماری مرتبط بــا بافت های تاریخی و فرســوده، 
تفاهم هایــی صــورت گرفت. اســتفاده از ظرفیت های 
علمی دانشــگاه و پارک ملــی علوم و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگــی می تواند به بهبود عملکرد حرفه‌ای 
مــا کمک کنــد و پیوند دانشــگاه و مدیریت شــهری، 

توانمنــدی هر دو حوزه را افزایش می‌دهد.

ضرورت حمایت از شرکت های ضرورت حمایت از شرکت های 
دانش بنیان فعال در حوزه دانش بنیان فعال در حوزه 

هوش مصنوعیهوش مصنوعی

مدیــر روابط عمومی شرکــت نقش اول 
کیفیت با اشــاره بــه  انگیــزه و حضور 
فعال شرکت های دانش‌بنیان و خلاق در 
حوزه هوش مصنوعی بر ضرورت توسعه 
همکاری هــا و حمایت هــای بین المللــی 

تاکید کرد.
مســتوفی، مدیر روابــط عمومی شرکت 
نقش اول کیفیت، در در حاشــیه بازدید 
دســتاوردهای  نمایشــگاه  چهارمیــن  از 
شرکت هــای خلاق و دانش بنیان با محور 
هوش مصنوعی گفت: نمایشــگاه بســیار 
شــفعال در حــوزه هــوش مصنوعــی با 
انگیزه و حضور پررنگ، چشمگیر ظاهر 

شدند.
وی افــزود: محل برگزاری نمایشــگاه در 
دل دانشــگاه علم و فرهنگ تاثیرگذاری 
مثبتی داشت و این اقدام واقعا ارزشمند 

است.
 امیــدوارم چنین حرکت هایی در ســطح 

وسیع تر ادامه پیدا کند.
مستوفی همچنین بیان کرد: شاید اگر در 
نمایشگاه های بین المللی، این شرکت ها یا 
منتخب آن ها با حمایت دانشگاه حضور 
پیدا کننــد، بتوانیم به توســعه صادرات 

محصولاتشان کمک کنیم.
وی در پایان تاکید کرد: همراه اول قطعا 
می توانــد در این زمینه همکاری داشــته 
باشد، به شرطی که دو طرف و متخصصین 
کنار هــم بنشــینند، دغدغه های خود را 
مطرح کنند، توانمندی هــای خود را ارائه 
دهند و بررســی کنند که آیــا می توانند 
ارتبــاط نزدیک و همکاری موثری با هم 

داشته باشند یا خیر.
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انعقاد تفاهم نامه همکاری مشترک 
دانشگاه علم و فرهنگ 

با شرکت بازآفرینی شهری ایران

تفاهم نامــه همکاری مشترک میان دانشــگاه علم و فرهنگ و 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران، با حضور عبدالرضا گلپایگانی، 
معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامــل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در حاشیه چهارمین نمایشگاه دستاوردهای صنایع 
دانش بنیان وخلاق فرهنگی بامحور هوش مصنوعی سه شنبه 

۹دی ماه۱۴۰۴ منعقد شد.
در ســومین روز از برگزاری چهارمین نمایشــگاه دستاوردهای 
شرکت هــای خلاق و دانش بنیان با تمرکــز بر هوش مصنوعی، 
تفاهم نامــه همکاری مشترک میان دانشــگاه علم و فرهنگ و 
شرکت بازآفرینی شــهری ایران، با حضور عبدالرضا گلپایگانی، 
معاون وزیر راه و شهرســازی و مدیرعامــل شرکت بازآفرینی 
شهری ایران در حاشیه چهارمین نمایشگاه دستاوردهای صنایع 
دانش بنیان وخلاق فرهنگی بامحور هوش مصنوعی سه شنبه 

۹دی ماه۱۴۰۴ منعقد شد.
ایــن تفاهم نامه که در راســتای توســعه همکاری های علمی، 
پژوهشــی و آموزشــی به امضا رســید، با هدف بهره گیری از 
ظرفیت های علمی دانشــگاه و توان اجرایی شرکت بازآفرینی 
شــهری ایران و تمرکز بر اجرای طرحهای پژوهشــی کاربردی، 
توانمندســازی کارکنــان و ارتقــای دانش تخصصــی در حوزه 

بازآفرینی شهری تنظیم شده است.
بــر اســاس مفــاد ایــن تفاهم نامه، طرفیــن در زمینــه انجام 
پژوهش هــای مــشترک، تعریــف و اجــرای تفاهم نامه هــا و 
طرحهای پژوهشــی توانمندســاز کارکنان، برگــزاری دوره ها و 
کارگاه های آموزشــی تخصصــی، اســتفاده از ظرفیت اعضای 
هیئــت علمــی و دانشــجویان تحصــیلات تکمیلــی و تبادل 

تجربیات علمی و اجرایی همکاری دارند.
این تفاهم نامه به امضای عبدالرضا گلپایگانی معاون وزیر راه 
و شهرسازی و مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران و دکتر 
محمدحسین ایمانی خوشــخو، رئیس دانشگاه علم و فرهنگ 

رسید.
عبدالرضــا گلپایگانی در آیین امضای این تفاهم نامه با اشــاره 
به اهمیت نقش دانشگاه ها در حل مسائل شهری، بر ضرورت 
اســتفاده از پژوهش های علمــی و دانش تخصصی در پیشبرد 

برنامه های بازآفرینی شهری تاکید کرد.
مســئولان دانشــگاه علم و فرهنگ نیز این همکاری را گامی 
موثــر در جهت تقویت ارتباط دانشــگاه بــا نهادهای اجرایی 
کشــور دانسته و بر آمادگی این دانشــگاه برای ارائه خدمات 
علمی و پژوهشی متناسب با نیازهای شرکت بازآفرینی شهری 

ایران تاکید کردند.

پارک های علم و فناوری؛ پیشران پیوند علوم انسانی و هوش مصنوعی

عضو هیئت علمی دانشــگاه تربیت مدرس با تاکید بر 
نقش هوش مصنوعی در کاربردی سازی علوم انسانی، 
گفت: پیوند علوم انسانی با هوش مصنوعی در کشور 
آغاز شــده اما همچنان نیازمند توجه و شتاب بیشتری 

است.
 دکتر حســینعلی قبادی، عضو هیئت علمی دانشــگاه 
تربیت مــدرس و رئیــس مرکز جذب اعضــای هیئت 
علمــی، در حاشــیه بازدیــد از چهارمیــن نمایشــگاه 
دســتاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان با محور 
هــوش مصنوعی، از پیشرفت محســوس ایــن رویداد 

نسبت به سال های گذشته خبر داد.
وی با اشــاره به بازدیدهای پیشــین خود از نمایشگاه 
پارک ملی علــوم و فناوری های نرم اظهار کرد: در این 
دوره از نمایشــگاه به لحاظ موضوعی شاهد پیشرفت 
قابل توجهی هستیم. تنوع شرکت های حاضر، روزآمدی 
محصولات و تمرکز آن ها بر مســائل و مشکلات واقعی 
نهادها و دســتگاه های کشور، نشــان دهنده رویکردی 

پیشروانه و پیشران در حوزه فناوری اطلاعات است.
وی بــا تاکید بر مســئله محوری نمایشــگاه افزود: این 
نمایشــگاه به طور مشخص متناظر با مسائل و نیازهای 
امروز جامعه و نهادهای مختلف کشــور طراحی شده 

و از ایــن جهت می تــوان آن را رویــدادی پیشرفته و 
امیدبخش دانست.

عضو هیئــت علمی دانشــگاه تربیت مــدرس درباره 
میزان کاربرد هوش مصنوعی در حوزه علوم انســانی 
گفــت: در این حوزه هنــوز در آغاز راه هســتیم، اما 
برنامه هایی که پیش بینی شده، می تواند با یک جهش، 

بخشی از عقب ماندگی ها را جبران کند. 
ورودهای خوبــی در برخی زمینه ها صورت گرفته، اما 
لازم است توجه بیشتری به پیوند علوم انسانی و هوش 

مصنوعی شود.
وی نقش پــارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگــی را در تحقق این هدف مهــم ارزیابی کرد و 
افزود: یکی از بارزترین مصادیق کاربردی ســازی علوم 
انسانی و پیوند آن با هوش مصنوعی، همین پارک های 
علــم و فنــاوری، به ویژه در حــوزه فناوری های نرم و 

فرهنگی است.
قبــادی با ابراز امیدواری نســبت به آینده این مســیر 
تصریح کرد: پشــتوانه علمی متنوع، عــزم جدی برای 
تــداوم فعالیت هــا و ظرفیت هــای موجــود در ایــن 
پارک ها، می تواند خلأ قابل توجهی را در کشور پر کند 

و از این منظر، جای مسرت و امیدواری دارد.

رئیــس پارک علم و فناوری کردســتان گفــت: شرکت های 
فعــال در حوزه صنایــع خلاق، نه تنها بــازار داخلی قوی 
دارند، بلکــه ظرفیت ورود موفق به بازارهای بین المللی را 
نیز دارنــد و همکاری بین پارک ها می تواند این مســیر را 

تسهیل کند.

 احمــد محمــدی، رئیس پارک علــم و فناوری کردســتان 
در حاشــیه بازدیــد از چهارمین نمایشــگاه دســتاوردهای 
شرکت هــای خلاق و دانش بنیان بــا محور هوش مصنوعی 
بر اهمیت توســعه صنایــع خلاق و ظرفیت های بازارهای 
بین المللــی تاکیــد کــرد و بــا ابــراز رضایــت از فعالیت 
شرکت هــای حــاضر در نمایشــگاه گفت: تعــدادی از این 
شرکت ها بازارهای اســتانی، ملی و حتــی بین المللی دارند 
و تیم های حرفه ای و جوانشــان روی نیازهای واقعی بازار 

کار می کنند.

 تعداد کارکنان شرکت ها نشــان دهنده کیفیت و گستردگی 
فعالیت های آن هاست.

وی با اشــاره به وضعیــت پارک علم و فناوری کردســتان 
توضیح داد: در حال حــاضر حدود ۴۰ درصد از واحدهای 
فنــاوری مــا در حــوزه آی تی فعــال هســتند و برخی از 
ایــن واحدها در زمینــه صنایع خلاق نیــز فعالیت دارند. 
اســتان کردســتان ظرفیت فرهنگی ویــژه ای دارد و اکنون 
زمینــه تعریف پروژه هــای مشترک با پــارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و سایر پارک ها به راحتی 

فراهم است.

وی در مورد اهــداف تفاهم نامه میان »پارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی« و »پارک علم و فناوری 
کردســتان« گفت: با همکاری بین این دو پارک، می توانیم 
پروژه هــای مشترک تعریف و رویدادهــای مشترک برگزار 
کنیم و زمینه اشــتغال و صــادرات محصولات شرکت های 
دانش بنیــان و خلاق را ارتقا دهیم. با توجه به هم مرزی و 
اشتراک فرهنگی با کردســتان عراق، فرصت های همکاری 
منطقه ای و بین المللی نیز وجود دارد و کردســتان می تواند 

به پلی برای ارتباط بین مجموعه ها تبدیل شود.

محمدی در پایــان تأکید کرد: امیدواریم ایــن تفاهم نامه 
مســیر تعامل و همکاری گسترده ای را برای توسعه صنایع 

خلاق و دسترسی به بازارهای بین المللی فراهم کند.

گفتنی است، در سومین روز از برگزاری چهارمین نمایشگاه 
دســتاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان حوزه هوش 
مصنوعــی تفاهم نامــه همکاری بین»پــارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی« و »پارک علم و فناوری 
کردســتان« بــا هدف کمک به ایجاد و توســعه کســب و 
کارهای فناور از طریق ارائه خدمات عمومی و تخصصی با 
ارزش افزوده بالا و افزایش همکاری آموزشــی و پژوهشی 
میان دکتر محمدحســین ایمانی خوشخو، رئیس پارک ملی 
علــوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی و دکتر احمد 

محمدی، رئیس پارک علم و فناوری کردستان امضا شد.

                                                                                                                                  

انعقاد تفاهم نامه همکاری بین پارک ملی انعقاد تفاهم نامه همکاری بین پارک ملی 

علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 

وپارک علم و فناوری کردستانوپارک علم و فناوری کردستان

در سومین روز از برگزاری چهارمین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های خلاق 
و دانش بنیــان حوزه هوش مصنوعی تفاهم نامه همکاری بین»پارک ملی علوم و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی« و »پارک علم و فناوری کردســتان« با هدف کمک به ایجاد و توسعه کسب و 
کارهــای فناور از طریق ارائه خدمات عمومی و تخصصی با ارزش افزوده بالا و افزایش همکاری 
آموزشــی و پژوهشــی میان دکتر محمدحسین ایمانی خوشــخو، رئیس پارک ملی علوم و فناوری 
های نرم و صنایع فرهنگی و دکتر احمد محمدی، رئیس پارک علم و فناوری کردستان امضا شد.

شرکت های خلاق و فرهنگی دانش بنیان می شوند

رئیس پارک علم و فناوری کردستان:

صنایع خلاق ظرفیت ورود به بازارهای بین المللی را دارند

معاون خانه کتاب خبر داد:

   مرکز نوآوری تخصصی حوزه نشر
 راه اندازی می شود

معــاون کتــاب و فرهنگ خانه کتاب و ادبیــات ایران از راه انــدازی مرکز نوآوری 
تخصصــی حــوزه نشر با همــکاری پارک ملی علــوم و فناوری های نــرم و صنایع 
فرهنگی خبر داد و گفت: صنعت نشر با توجه به هزینه ها و تغییر نگاه مخاطب 

نیاز دارد که بتواند کارهای فراتر از مرزها انجام دهد. 
خوشــبختانه طی یک ســال گذشــته اقدامات خوبی در زمینه تامین زیرساخت ها 

صورت گرفته و امیدواریم سال آینده شاهد رشد و شکوفایی این حوزه باشیم.
مظاهر بابایی در در حاشــیه بازدید از چهارمین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های 
خلاق و دانش بنیــان با محور هوش مصنوعی گفت: نمایشــگاه ظرفیت های خوبی 
دارد و پــارک ملــی علــوم و فناوری هــای نرم و صنایــع فرهنگ در شــان خود، 

نمایشگاهی مطلوب برگزار کرده است.
وی افزود: ما همیشه بر این باور بوده ایم که پارک ملی علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی با شناســایی تیم ها توانسته ظرفیت های خوبی ایجاد کند. کارهای 
خلاق و جذابی که در حوزه فرهنگ و صنایع نیاز داشــتیم، در این نمایشگاه قابل 

مشاهده است و می توانند نیازهای مخاطبان را برطرف کنند.
وی اظهارکرد: امیدوارم این برنامه ها تداوم داشــته باشــد، زیرا هنوز تا رسیدن به 

ایده آل ها فاصله داریم. 
در حوزه نشر، با توجه به شناختی که از پارک داریم، در یک سال گذشته توانستیم 
اتفاقــات خوبــی رقم بزنیم. برای مثال، در نمایشــگاه کتاب تهــران برای اولین بار 
ســالن فناوری های نشر را برگزار کردیم که به شناسایی و حمایت از فعالان حوزه 
دیجیتال اختصاص داشــت. همچنین برنامه شناسایی ایده های برتر صنعت نشر را 
اجرا کردیم و هم اکنون در حال برنامه‌ریزی برای راه اندازی مرکز نوآوری تخصصی 

حوزه نشر با همکاری پارک هستیم.
بابایی ادامه داد: نگاه ما در وزارتخانه به اســتفاده از فعالیت های فرهنگی اســت 
و در یک ســال گذشــته تلاش کرده ایــم از فناوری های نوین، بــه خصوص هوش 

مصنوعی، در حوزه نشر استفاده کنیم.
 صنعــت نشر بــا توجه به هزینه ها و تغییــر نگاه مخاطب نیــاز دارد که بتواند 
کارهایی فراتر از مرزها انجام دهد. خوشــبختانه طی یک ســال گذشــته اقدامات 
خوبی در زمینه تامین زیرســاخت ها صورت گرفته و امیدواریم سال آینده شاهد 

رشد و شکوفایی این حوزه باشیم.
وی تصریح کرد: شرکت هایی که در این نمایشگاه حضور دارند، حداقل هزینه ای که 
گذاشته اند وقتشان بوده و شاید هیچ آینده ای برای دیده شدن تصور نمی شد. باید 
از آن ها حمایت شــود. هرچند مجموعه هایی مانند پارک ملی علوم و فناوری های 
نــرم و صنایــع فرهنگــی حمایت انجــام می دهند، اما بــه تنهایی کافی نیســت. 
صندوق ها، بانک ها و سرمایه گذاران بخش خصوصی نیز باید به این جوانان کمک 
کنند تا محصولاتشــان وارد جامعه شــود و هم برای خودشــان و هم برای جامعه 
مفید واقع شــود، تا خدمات شایسته ای که زیبنده جامعه ایرانی و اسلامی ماست، 

تحقق یابد.

دبیر ستاد فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی خبرداد: تلاش می کنیم 
با ایجاد تســهیلات و وام های کوتاه مدت و مدت دار، کمک حال شرکت های 
خلاق و فرهنگی باشــیم. همچنین درصدد هســتیم با کمک قانون جهش 
تولید دانش بنیان، این شرکت ها را به ســمت دانش بنیان شــدن)نوع یک و 

سه( سوق دهیم.
دکتر ســید مهدی شریفی، دبیر ســتاد فناوری های فرهنگی و نرم معاونت 
علمی و فناوری ریاســت جمهوری، در حاشیه بازدید از چهارمین نمایشگاه 
دســتاوردهای شرکت های خلاق و دانش بنیان با محور هوش مصنوعی، با 
ابراز خرســندی از ظرفیت بالای شرکت های مســتقر در پارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی گفت: پیش از این جلســات و تعاملاتی 

با مدیران پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی داشتم.
 با وجــود رفت وآمدها و جلســات متعدد، نمی دانســتم شرکت ها و حتی 
ابرشرکت هایی در این مجموعــه فعالیت می کنند که ارزش افزوده بالایی 

برای جامعه ایجاد کرده اند.
وی بــا تاکید بر رویکرد حمایتــی معاونت علمی در حوزه صنایع فرهنگی 
افزود: تمرکز  این ستاد  بر حوزه هایی مانند بازی و اسباب بازی، انیمیشن و 
نوشــت افزار است و این نمایشگاه به من نشان داد که بچه های به اصطلاح 
مظلوم صنایــع فرهنگی همچنــان در حال انجام کارهای بزرگ هســتند. 
حضور در این نمایشگاه برای من قوت قلبی بود تا عزم خود را برای حمایت  

از این حوزه جدی تر کنم.
وی با اشــاره به عملکرد مثبت پارک ملــی علوم و فناوری های نرم در این 
نمایشــگاه تصریح کرد: این مجموعه  توانسته نیمچه غول های این حوزه را 
دور هم جمع کند. وظیفه ما نیز در ســتاد، توانمندســازی نیروی انسانی، 
کمک به توســعه صادرات و از همه مهم تر، راهگشایی در داخل کشور بر 

پایه ظرفیت های مادی و معنوی موجود است. 
شریفی راه ارتباط شرکت ها با ســتاد فناوری های فرهنگی و نرم را ســاده 
دانســت و افــزود: از طریــق مکاتبــه، هماهنگی و حضور در جلســات، 
می توانیــم بیــش از پیش با توانمندی ها این شرکت ها آشــنا شــویم تا یک 

تعامل دوطرفه برای حل مسئله شکل بگیرد.
دبیر ســتاد فناوری های فرهنگی و نرم معاونت علمی در ادامه ماموریت 
اصلی ســتاد را هماهنگی بین دســتگاهی برای حــل معضلات شرکت های 
خلاق عنوان کرد و گفت: برخی مشکلات را هنوز به طور کامل نمی شناسم 
و باید این مســائل را از زبان این شرکت ها بشنوم تا از زاویه ای دیگر برای 
حل آن ها اقدام کنم. همچنین در حوزه مشــکلات مالی، تلاش می کنیم با 
ایجاد تســهیلات و وام های کوتاه مدت و مــدت دار، کمک حال شرکت های 

خلاق و فرهنگی باشیم.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا این شرکت‌ها نیز مشمول قانون جهش 
تولید دانش بنیان می شــوند، گفت: این قانون نیز  شــامل حال شرکت های 
صنایــع فرهنگی می شــود. یکی از اولویت های مــا، حرکت دادن برخی از 
این شرکت ها به ســمت دانش بنیان شــدن، چه در قالــب نوع یک و چه 

نوع سه، است.
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رئیس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی:

رمز مقابله با نیرنگ دشمن، ایجاد امیدواری جوانان است

چهل وهشــتمین جلســه کارگــروه تســهیل و رفع 
موانع تولید اســتان تهران در ســال ۱۴۰۴، با حضور 
دکتر حشــمت الله عســگری معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری تهران، دکتر محمدحسین ایمانی 
خوشــخو رئیس دانشگاه علم و فرهنگ و پارک ملی 
علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، و جمعی 
از مدیران و مســئولان کشــوری و استانی، در محل 
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 

صبح روز ۳۰ دی ماه برگزار شد.
دکتر محمدحســین ایمانــی خوشــخو با اشــاره به 
اهمیت راهبردی صنایع فرهنگی در اقتصاد کشــور 
اظهــار کرد: پــارک ملی علــوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی از ســال ۱۳۹۷ فعالیت خود را آغاز 
کــرده و هم اکنون میزبان بیش از ۱۵۰ شرکت خلاق 
و دانش بنیان با میانگین ســنی حدود ۳۰ سال است 
که نقش مؤثری در ایجاد اشــتغال و گردش مالی در 

حوزه صنایع فرهنگی ایفا می کنند.
وی با تأکید بر مزیت ســاختاری این پارک در تعامل 
مؤثر با دســتگاه های اجرایــی، از همکاری و انعقاد 
تفاهم نامه بــا وزارتخانه ها و نهادهای مختلف خبر 
داد و کمبود فضای مناسب برای استقرار شرکت ها را 
یکی از مهم ترین چالش های پیش روی این مجموعه 

عنوان کرد.
رئیــس پارک ملی علــوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی همچنین با اشــاره به طرح »شــهر جهانی 
فناوری هــای نرم و فرهنگی« گفت: هدف از اجرای 
این طــرح، ایجاد بستری جامع بــرای تولید، عرضه، 
صــادرات و بازدید عمومی در حوزه صنایع فرهنگی 
اســت که می تواند نقــش مهمــی در تقویت امید 

اجتماعی و حمایت از فعالیت جوانان ایفا کند.
وی اظهارکــرد: امیدواریــم در این جلســات اتفاق 
مثبتی رقــم بخورد تا بتوانیم فضایــی برای فعالیت 
جوانان حــوزه فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی 
ایجاد کنیم. امروز دشــمن پای کار آمده تا ناامیدی 
را بین جوانان تزریق کند. خوراک آنها جوانان است. 

تنها راه مقابلــه ما با این نیرنگ، ایجاد امید در بین 
نسل جوان است.

پــارک ملــی علــوم و فناوری هــای نــرم و صنایع 
فرهنگی در حال انجام کارهای نو و بدیعی است

در ادامــه ایــن جلســه، معــاون هماهنگــی امور 
اقتصــادی اســتانداری تهران اظهار کــرد: تا پیش از 
این، آنچه درباره پارک ملی علوم و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی شــنیده بودیم، به صورت محدود 
و کلــی بود، امــا امروز با بازدید میدانی و آشــنایی 
نزدیک با فعالیت های این مجموعه، مشخص شد که 
این پارک از عملکرد بسیار مطلوب و کیفیت بالایی 

برخوردار است.
وی افــزود: در جریان بازدید از شرکت های مســتقر 
در این پارک، مشکلات و موانع موجود مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد در جهت تسهیل امور و رفع 
چالش هــا، همکاری ها و حمایت هــای لازم صورت 

گیرد.
دکتر حشمت الله عســگری با تأکید بر نوآوری های 
انجام شــده در این مجموعه تصریح کرد: پارک ملی 

علوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی در حال 
انجام کارهای نو و بدیعی در حوزه صنایع فرهنگی 
اســت؛ حــوزه ای که پیش از این در کشــور کمتر به 
آن پرداخته شــده و همواره به عنوان بخشی نیازمند 
حمایت شــناخته می شــد، در حالی که امروز شاهد 
انجام اقدامات بزرگ و اثرگذار در این بخش هستیم.

وی همچنین خاطرنشــان کرد: در راســتای توســعه 
فعالیت هــا و تحقــق اهــداف پارک ملــی علوم و 
فناوری های نرم و دانشگاه علم و فرهنگ، تمهیدات 
و مســاعدت هایی در نظــر گرفته شــده اســت که 
ان شــاءالله در آینده نزدیک بــه مرحله اجرا خواهد 

رسید.
 در ایــن بازدیــد، نمایندگان شرکت های مســتقر در 
پارک به بیان مســائل، مشــکلات و درخواست های 
خــود به‌ویژه در حوزه تســهیلات، زیرســاخت ها و 
موانــع تولید پرداختند. در پایان نیز پس از بررســی 
موضوعــات مطرحشــده، تصمــیمات و مصوباتــی 
در راســتای تســهیل فعالیت شرکت ها و رفع موانع 

موجود به تصویب اعضای کارگروه رسید.

نشست تخصصی معاون توسعه کسب وکار بین المللی 
و روابط علمی سازمان توسعه همکاری های علمی و 
فناورانه بین المللی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری بــا حضور شرکت های 
فعال حــوزه بین الملل پارک ملی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی به منظور معرفی ظرفیت های 
حمایتی معاونت علمی و توسعه حضور شرکت های 
خلاق در بازارهــای جهانی در محل این پارک امروز 

۱۳ بهمن ماه ۱۴۰۴ برگزار شد.
 معــاون فناوری پارک با اشــاره به آغاز فعالیت این 
مجموعه از ســال ۱۳۹۷ با اخذ مجوز از وزارت علوم 
اظهار کــرد: این پارک با تمرکز بر حوزه صنایع خلاق 
شکل گرفته و طی سال های اخیر تلاش کرده است با 
حضور در مجامع بین المللی، زمینه معرفی توانمندی 
شرکت هــای فعال و توســعه مســیر تجاری ســازی 

محصولات خلاق را فراهم کند.
ابراهیم نبیونی افزود: هدف از برگزاری این نشست 
تخصصــی بــا نماینــدگان شرکت ها، آشــنایی بیشتر 
آنها بــا ظرفیت هــای معاونت علمــی و بهره گیری 
از ایــن ظرفیت ها برای توســعه فعالیت های تجاری 

شرکت های مستقر در پارک است.
در ادامه، مدیر اداره امور بین المللی پارک ملی علوم 
و فناوری هــای نــرم و صنایع فرهنگی نیــز با ارائه 
گزارشــی از فعالیت هــای بین المللی ایــن مجموعه 
گفــت: این مجموعــه به عنوان تنها پــارک تخصصی 
صنایــع خلاق فرهنگــی در کشــور، فعالیت خود را 
در گــستره ملی توســعه داده و علاوه بر تهران، در 
شــهرهایی مانند کیش، مشــهد، زنجان و شیراز نیز 

واحدهای فعال دارد.
دکتر مهدیه شهرابی با اشــاره به ترکیب شرکت های 
مستقر در پارک افزود: حدود ۵۸ درصد از شرکت های 
ایــن مجموعه واحدهای فناور، ۲۰ درصد شرکت های 
خلاق و ۲۲ درصد نیز شرکت های دانش بنیان هستند 
و در حوزه هایی نظیر بازی، نشر، گردشگری، رسانه، 
مــعماری، هنر، تبلیغــات، پلتفرم هــای دیجیتــال و 

صنایع دستی فعالیت می کنند.
وی همچنین از گسترش تعاملات بین المللی پارک خبر 
داد و گفــت: از جملــه اقدامات این پــارک می توان 
به میزبانی ســفیر هند، توســعه همکاری با سفارت 
این کشور، مذاکرات با پارک های فناوری هند، رایزن 
بازرگانــی ترکیه، بنیاد علمی اکــو و حضور فعال در 

نمایشگاه صنایع دستی استانبول اشاره کرد.
بــه گفته وی، پارک ملی علــوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی در ســال های اخیر تفاهم نامه هایی 
بــا نهادهایــی از جمله دانشــگاه آزاد واحد امارات، 
پــارک علم وفناوری بلگراد در صربســتان، نمایندگان 
سرمایه گــذاری دانمــارک، یونســکو و مجموعه تکنو 
پلیس مســکو امضــا کــرده و همکاری هایی نیز در 
حوزه های طراحی، هــوش مصنوعی، فرهنگ و هنر 

در دست اجرا دارد.
شــهرابی همچنین از اعــزام هیئت هــای تجاری به 
رویدادهایی مانند نمایشــگاه جیتکس دبی، برگزاری 
نشســت های تخصصی در حــوزه هوش مصنوعی و 
مالی، تعامل با شــورای بازرگانــان ایرانی در امارات 
و میزبانــی هیئت هایــی از دانشــگاه الفرات عراق 
و مهمانــان فرهنگی و ایران شناســی از کشــورهای 

مختلف خبر داد.
وی تأکید کرد: توسعه دیپلماسی فناوری و فرهنگی، 
افزایش صــادرات محصــولات خلاق، جذب سرمایه 
خارجــی و تقویت حضــور صنایــع خلاق ایران در 
بازارهــای جهانی از مهم تریــن برنامه های راهبردی 

پارک در سال های آینده است.
در ادامــه معاون توســعه کســب وکار بین المللی و 
روابط علمی این سازمان نیز با اشاره به ظرفیت های 
پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی 
جهاد دانشــگاهی گفــت: هدف این جلســه، تبیین 
توانمندی هــا و خدمــات معاونت علمی و ســازمان 
توســعه همکاری هــای علمــی و فناورانــه بــرای 
شرکت های فعال در حوزه صنایع خلاق و دانش بنیان 

است.
وی با بیــان اینکه معاونت علمــی ۱۸ نوع خدمت 
حمایتــی به شرکت های دانش بنیــان، فناور، نوآور و 
خلاق ارائــه می دهد، افــزود: امیدواریم این ارتباط 
به صــورت هدفمند و کانالیزه توســعه یابد تا زمینه 
بلــوغ شرکت هــای دانش بنیان و خلاق مســتقر در 

پارک های علم وفناوری فراهم شود.

دکتر سلمان رستمی با اشاره به هدف گذاری صادرات 
محصولات و خدمــات دانش بنیان اظهار کرد: هدف 
نهایی ما دســتیابی به ســهم هفت درصدی صادرات 
محصولات و خدمات دانش بنیــان از تولید ناخالص 
داخلی کشور است؛ هدفی که نیاز به برنامه‌ریزی و 

توسعه همکاری های مؤثر دارد.
وی همچنین با اشــاره به نبود کارگزار تخصصی در 
حــوزه صنایــع خلاق در معاونت علمــی گفت: در 
تلاش هستیم با استفاده از افراد دارای تجربه موفق 
در تجــارت و بازرگانــی، کارگــزاران تخصصی حوزه 
صنایع خلاق را فعال کنیم تا روند حمایت و توسعه 

این حوزه تسهیل شود.
معاون توسعه کســب وکار بین المللی سازمان توسعه 
همکاری های علمی و فناورانه در ادامه با اشــاره به 
فعالیت شــبکه »خانه فناوری و نــوآوری جمهوری 
اسلامی« گفت: این شبکه )آی هیت( با بهره گیری از 
تجار و بازرگانان باتجربه، در کشــورهای مختلف از 
جمله ازبکستان، روســیه، ونزوئلا، عمان، کنیا، چین 
و برخی کشــورهای آفریقایی فعال اســت و توسعه 
حضور در بازارهای جدید از جمله تانزانیا و آفریقای 

جنوبی نیز در دستور کار قرار دارد.

در دیداری مشترک تاکید شد؛

حمایت معاونت علمی از ایجاد شهر 

جهانی صنایع فرهنگی و خلاق

در دیداری مشترک، دکتر محمدحســین ایمانی 
خوشــخو رئیس پارک ملی علوم و فناوری‌های 
نرم و صنایع فرهنگی و دکتر ســید محمدجواد 
صدری مهر معاون توســعه اقتصاد دانش بنیان 
معاونــت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، 
درباره توســعه زیســت بوم نوآوری در حوزه 
صنایع فرهنگی و خلاق به گفت وگو پرداختند.

 در این نشست، دکتر ایمانی خوشخو با معرفی 
فعالیت های پارک ملی علوم و فناوری های نرم 
و صنایــع فرهنگی، به ظرفیت اســتقرار بیش 
از ۱۶۰ شرکــت فنــاور و خلاق در ایــن پــارک 
اشــاره کرد و گــزارش بخشــی از فعالیت ها و 

دستاوردهای پارک را ارائه داد.
رئیــس پارک ملــی علــوم و فناوری های نرم و 
صنایــع فرهنگی همچنین بــر نقش همکاری 
دســتگاه های مختلف از جمله وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی در پیشبرد مأموریت های پارک 
تأکید کــرد و توســعه فعالیت هــای پارک در 
ســطح کشور را با اتکا به ظرفیت ها و امکانات 

جهاددانشگاهی ممکن و ضروری دانست.
در ادامه، معاون توســعه اقتصــاد دانش بنیان 
معاونت علمــی و فناوری ریاســت جمهوری 
با اشــاره به جایگاه جهاددانشگاهی به عنوان 
یک نهاد مولد و اثرگذار در زیســت بوم اقتصاد 
دانش بنیان کشــور، از آمادگــی معاونت علمی 
و فناوری ریاســت جمهوری برای همکاری در 
راه اندازی مراکز کارآفرینی و نوآوری خبر داد و 
بــر حمایت از طرحهای مشترک از جمله ایجاد 
شهر جهانی در حوزه صنایع خلاق تأکید کرد.

ایــن دیــدار بــا تأکیــد دو طرف بــر گسترش 
همکاری های مشترک و هم افزایی نهادی برای 
توســعه اقتصاد دانش بنیــان و صنایع فرهنگی 

کشور به کار خود پایان داد.

صنایع خلاق ایران در مسیر بازار جهانی

 با برگزاری نخستین جایزه ملی گردشگری تحقق یافت؛  با برگزاری نخستین جایزه ملی گردشگری تحقق یافت؛ 

شناسایی و تقویت نوآوری های فناورانه در گردشگریشناسایی و تقویت نوآوری های فناورانه در گردشگری

دبیر نخســتین دوره جایزه ملی گردشــگری 
ایــران گفت: جایــزه ملی گردشــگری نه صرفا 
یــک رقابت، بلکــه بــستری برای شناســایی، 
سنجش و جهت دهی به زیست بوم نوآوری در 
گردشگری ایران بوده اســت؛ زیست بومی که 
امروز بیش از هر زمان دیگری نیازمند انسجام، 

استانداردسازی و حمایت هدفمند است.

دکتر حســن رهائــی، دبیــر نخســتین دوره 
جایزه ملی گردشــگری ایران با رویکرد فناوری 
و نوآوری، دســتاوردهای این رویداد را تشریح 
کــرد و آن را گامــی راهبردی در جهــت پیوند 
فناوری های نــرم، صنایــع فرهنگی و صنعت 
گردشگری کشــور دانست و گفت: جایزه ملی 
گردشــگری نه صرفاًً یک رقابــت، بلکه بستری 
بــرای شناســایی، ســنجش و جهت دهــی به 
زیســت بوم نوآوری در گردشــگری ایران بوده 
است؛ زیست بومی که امروز بیش از هر زمان 
دیگــری نیازمند انســجام، استانداردســازی و 

حمایت هدفمند است.

وی افــزود: فراخــوان ایــن جایــزه با هدف 
شناســایی نوآوری هــای واقعــی، فناورانــه و 
اثرگــذار در حــوزه گردشــگری منــتشر و بــا 
اســتقبال گسترده فعالان سراسر کشور مواجه 
شــد؛ بیــش از ۱۲۰ مجموعــه از طیف هــای 
مختلف شامل اســتارتاپ ها، شرکت های فناور، 

مجموعه های فرهنگی–گردشگری، پلتفرم های 
خدماتی، طراحان تجربــه و فعالان حوزه های 
خلاق در این رویداد ثبت نام کردند. این تنوع 
نشــان می دهد گفتمان »گردشگری نوآورانه« 
به تدریــج در حــال نفــوذ در میــان فعــالان 

اقتصادی و فرهنگی کشور است.

دبیــر این جایزه در ادامــه، فرآیند طراحی و 
اجــرای داوری را یکــی از نقاط قــوت رویداد 
عنوان کرد و گفت: ساختار ارزیابی این رویداد 
به گونه ای تنظیم شد که صرفا ادعاهای فناورانه 
یا شــعارهای نوآوری مورد پذیرش قرار نگیرد، 
بلکــه معیارهایی نظیر ســطح بلــوغ فناوری، 
اجراپذیــری، اثرگذاری واقعی در زنجیره ارزش 
گردشــگری، ارزش افــزوده فرهنگی–اقتصادی 
و مقیاس پذیری کســب وکارها به صورت دقیق 
مورد سنجش قرار گیرد. همچنین اجرای مرحله 
پیــش داوری با هدف غربال اولیه و کاهش بار 
داوری تخصصــی، امکان تمرکــز کمیته داوران 
بــر مجموعه های واجد شرایــط را فراهم و از 
تبدیل فرآیند ارزیابی به یک رقابت کم کیفیت 

جلوگیری کرد.

وی به نتایج داوری نهایی اشاره کرد و افزود: 
از میــان ثبت نام کنندگان اولیــه، پس از غربال 
تخصصی، ۴۸ مجموعه به مرحله داوری نهایی 
راه یافتند و بر اســاس مدل امتیازدهی مصوب 

مورد ارزیابی دقیق قرار گرفتند.
 به گفته رهائی، نتایج این داوری تصویری واقع بینانه 
از وضعیت نوآوری در گردشــگری کشور ارائه می دهد؛ 
تصویری که در آن، در کنار نمونه های شاخص و اثرگذار، 
خلأها و برداشــت های نادرســت از مفهوم گردشــگری 

فناورانه نیز به روشنی دیده می شود.
وی یکــی از مهم تریــن دســتاوردهای ایــن جایزه را 
تمایزگذاری روشن میان »ایده« و »اجرای مؤثر« دانست 

و اظهارکرد: بسیاری از متقاضیان در سطح طرح یا 
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دبیر جایزه ملی گردشگری ایران با رویکرد فناوری 
و نوآوری، هم زمانی این رویداد با جشــنواره ملی 
صنایــع خلاق و فرهنگــی را هدفمند دانســت و 
گفت: گردشــگری ذاتــاًً بخشــی از اقتصاد خلاق 
است و بدون روایت، فرهنگ و تجربه معنا ندارد؛ 
از همیــن رو این جایزه با هــدف پیوند فناوری، 
نــوآوری و هویــت فرهنگی ایران طراحی شــده 

است.

دکتر حســن رهایــی دبیر جایزه ملی گردشــگری 
ایــران با رویکرد فنــاوری و نــوآوری، در تشریح 
ایــده شــکل گیری ایــن رویــداد اظهار کــرد: این 
جایزه پاســخی به یک نیاز انباشته شده در صنعت 
گردشــگری کشــور اســت. گردشــگری ایــران از 
ظرفیت های تاریخی، فرهنگی و طبیعی کم نظیری 
برخوردار اســت، اما در حــوزه نوآوری، فناوری و 
مدل هــای نوین توســعه، با نوعی گسســت میان 

ظرفیت و عملکرد مواجه بوده ایم.

وی افــزود: تحولات جهانی نشــان می دهد آینده 
گردشــگری متعلق به کشــورها و مقاصدی است 
که توانســته اند فناوری، صنایــع خلاق و نوآوری 
را به متن سیاســت گذاری و کسب وکار گردشگری 
خود وارد کنند. بر همین اســاس، پارک ملی علوم 
و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی، با مأموریت 
ذاتــی خــود در پیونــد دادن فرهنــگ، فناوری و 
اقتصاد خلاق، تصمیم گرفــت جایزه ای را طراحی 
و اجرا کند که صرفاًً جنبه نمادین نداشــته باشــد، 
بلکه به عنوان یک ابزار توســعه ای و جهت دهنده 

عمل کند.

دبیــر جایــزه ملی گردشــگری ایران در پاســخ به 
این پرســش کــه رویدادهای متعــددی در حوزه 
گردشــگری برگزار می شــود و تمایز این جایزه در 
چیســت، خاطرنشان کرد: تفاوت اصلی این جایزه 
در نگاه سیســتمی و آینده نگر آن است. بسیاری 
از رویدادهای گردشــگری بر معرفــی خدمات یا 
محصــولات موجود تمرکز دارنــد، در حالی که در 
این جایزه به دنبال شناســایی و تقویت الگوهای 

تحول آفرین هستیم.

وی ادامه داد: جایزه فناوری و نوآوری گردشگری 
به طور هم زمان به ســه ســطح توجه دارد؛ سطح 
فنــاوری و راهــکار، ســطح مــدل کســب وکار و 
ارزش آفرینی، و سطح اثرگذاری بر تجربه گردشگر، 
مقصد و جامعه محلی. در این چارچوب، نوآوری 
صرفاًً بــه یک ابــزار تکنولوژیک تقلیــل نمی یابد، 

بلکه در خدمت توسعه پایدار، هویت فرهنگی و 
بهره وری اقتصادی قرار می گیرد.

وی با اشــاره بــه محورهای این جایــزه افزود: ده 
محــور پیش بینی شــده در ایــن رویــداد حاصــل 
مطالعــه تطبیقــی، گفت وگو بــا خبرگان صنعت، 
بررســی روندهای جهانی و تحلیل نیازهای بومی 
گردشــگری ایران اســت. این محورها در مجموع 
یک نقشــه راه جامع برای گذار صنعت گردشگری 
کشــور به عصر نوآوری و اقتصــاد خلاق به شمار 

می آیند.

بــه گفتــه رهایــی، ایــن محورهــا همــه اضلاع 
زیست بوم گردشگری فناورانه را پوشش می دهند؛ 
از فناوری هــای دیجیتال و هوشمندســازی گرفته 
تا نوآوری در مدل های کســب وکار، تجربه ســازی 
خلاقانــه، صنایــع فرهنگــی، بازاریابــی نویــن، 
گردشگری پایدار، تحول دیجیتال سازمانی، توسعه 
مقاصــد، خدمــات ســفر و در نهایــت همگرایی 

استارتاپ ها و پارک های علم و فناوری.

مدیر اداره برنامه‌ریزی و توســعه پارک ملی علوم 
و فناوری های نرم و صنایــع فرهنگی، در تشریح 
نقش این پــارک در برگزاری رویــداد عنوان کرد: 
پارک صرفــاًً دبیرخانه اجرایی این جایزه نیســت، 
بلکه خود را تســهیل گر یک جریان ملی می داند؛ 
جریانــی که هــدف آن پیوند میان اســتارتاپ ها، 
سیاســت گذار،  نهادهــای  فنــاور،  شرکت هــای 

دانشگاه ها و فعالان صنعت گردشگری است.

وی افــزود: پارک ملی علــوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی به واســطه ماهیت بین رشــته ای 
خــود این ظرفیت را دارد که فناوری را با فرهنگ، 
محتــوا و هویت ایرانی-اسلامــی پیوند دهد و از 
این مسیر، مزیت رقابتی متفاوتی برای گردشگری 

ایران خلق کند.

رهایی با اشــاره به تأثیرات این رویداد تأکید کرد: 
ایجاد زبان مشترک میان سیاست گذاران، فناوران و 
فعالان گردشگری، جهت دهی سرمایه گذاری ها به 
ســمت نوآوری های اثربخش، ارتقای استانداردها 
و انتظــارات در صنعــت گردشــگری و کمک به 
شــکل گیری حکمرانی نوآورانه در گردشــگری، از 
مهم ترین دستاوردهای برگزاری این جایزه خواهد 

بود.

وی خاطرنشــان کــرد: هــدف مــا این اســت که 

این جایــزه در بلندمدت به مرجعــی معتبر برای 
شناســایی الگوهای موفــق و بومی نــوآوری در 

گردشگری ایران تبدیل شود.

گردشگری؛ بخشی از اقتصاد خلاق ایران

دبیر جایزه ملی گردشگری ایران، به هم زمانی این 
رویداد با جشــنواره ملی صنایع خلاق و فرهنگی 
اشــاره کرد و گفت: ایــن هم زمانی کاملاًً هدفمند 
است. گردشگری ذاتاًً بخشی از صنایع خلاق است 
و بــدون روایت، فرهنــگ و تجربه معنــا ندارد. 
برگزاری این جایزه در بستر جشــنواره ملی صنایع 
خلاق و فرهنگــی این امــکان را فراهــم می کند 
که گردشــگری را نــه صرفاًً به عنــوان یک صنعت 
خدماتــی، بلکه به عنوان بخشــی از اقتصاد خلاق 

ایران معرفی کنیم.

مدیر اداره برنامه‌ریزی و توســعه پارک ملی علوم 
و فناوری هــای نــرم و صنایع فرهنگــی، در پایان 
تأکید کرد: آینده گردشــگری ایــران بدون نوآوری 
و فناوری قابل تصور نیســت؛ اما این نوآوری باید 
بومی، مســئولانه و در خدمت فرهنگ و توسعه 
پایدار کشور باشــد. از همه فعالان، کارآفرینان و 
اندیشــمندان دعوت می کنم این جایزه را فرصتی 
بــرای مشــارکت در ســاخت آینــده گردشــگری 
ایــران بدانند؛ آینــده ای که در آن ایــران می تواند 
به الگویــی الهام بخش در گردشــگری فناورانه و 

فرهنگی تبدیل شود.

رویداد »جایزه ملی گردشــگری ایــران با رویکرد 
فنــاوری و نــوآوری« بــا هدف توســعه و ترویج 
رویکردهــای نویــن در صنعــت گردشــگری، به 
همت پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی جهاددانشگاهی برگزار می شود. دبیرخانه 
این جایزه بر عهده پارک ملی علوم و فناوری‌های 
نــرم و صنایع فرهنگی اســت و برگزیدگان نهایی 
آن در نخســتین جشــنواره ملی صنایــع خلاق و 
فرهنگــی ایران کــه از ۲۵ تــا ۲۷ بهمن ماه ۱۴۰۴ 
در اســتان سیستان و بلوچســتان )چابهار( برگزار 

می شود، معرفی خواهند شد.

همچنیــن مخاطبان این جایزه طیــف گسترده ای 
گردشــگری،  اســتارتاپ‌های  و  شرکت هــا  از 
کســب وکارهای فنــاور و فعــالان صنایع خلاق را 
شامل می شوند. متقاضیان پس از ثبت نام و ارسال 
اظهارنامــه، توســط داوران متخصص و بر اســاس 
شاخص های تخصصی هر محور ارزیابی می شوند.

آینده گردشگری بدون فناوری
 و نوآوری قابل تصور نیست

مفهــوم باقــی مانــده بودنــد، در حالــی که 
مجموعه هــای دارای امتیــاز بالا عمومــا دارای 
محصول یا خدمت فعال، تیم اجرایی منســجم، 
شــواهد عملیاتی و پیوند مســتقیم بــا نیازهای 
واقعی صنعت گردشــگری بوده اند. به باور وی، 
این تمایزگذاری می تواند به ارتقای استانداردهای 
اکوسیســتم و هدایت منابع حمایتی به ســمت 

نوآوری های واقعی کمک کند.

رهائی همچنین تاکید کرد: این جایزه، فراتر از 
یک رویداد رقابتی، به عنوان یک ابزار سیاســتی 
قابل استفاده است. داده ها و تحلیل های حاصل 
از فرآیند داوری می تواند مبنای تصمیم گیری های 
آتــی در حــوزه حمایــت از شرکت هــای فناور 
زیرســاخت های دیجیتال  توســعه  گردشــگری، 
در مقاصــد، تقویت صنایع فرهنگــی مرتبط با 
گردشــگری و طراحی برنامه‌های توانمندســازی 

قرار گیرد.

 به گفته وی، هم افزایی میان فناوری های نرم، 
خلاقیــت فرهنگی و صنعت گردشــگری یکی از 

مســیرهای راهبردی رشــد اقتصــادی و تقویت 
هویت ملی در دهه پیش رو خواهد بود.

در پایــان دبیــر ایــن رویــداد اعلام کــرد به 
نمایندگــی از پارک علــوم و فناوری هــای نرم و 
صنایع فرهنگی که دبیرخانه نخستین جایزه ملی 
گردشــگری ایــران با رویکرد فنــاوری و نوآوری 
را در نخســتین جشــنواره صنایع خلاق ایران بر 
عهده دارد — جشــنواره ای که توســط معاونت 
فنــاوری و نــوآوری وزارت علــوم، تحقیقات و 
فناوری در چابهار برگزار می شــود — از شورای 
سیاست گذاری، دبیرخانه اجرایی و اعضای کمیته 
داوری قدردانــی کرد و ضمــن تاکید بر ضرورت 

تــداوم این جایزه به صــورت دوره ای، از آمادگی 
این پارک برای همراهی در مراحل بعدی شــامل 
اعلام عمومی نتایج، طراحی بســته های حمایتی 
بــرای مجموعه هــای برگزیــده، ایجــاد شــبکه 
همــکاری میــان فعــالان و توســعه برنامه‌های 

مشترک توانمندسازی خبر داد.

رهائــی تصریح کــرد: جایزه ملی گردشــگری 
ایــران با رویکرد فناوری و نــوآوری می تواند به 
مرجعی ملی در شناسایی و تقویت نوآوری های 
فرهنگی–گردشــگری تبدیــل شــود؛ مرجعی که 
پیوند میــان ایده، فنــاوری، فرهنــگ و بازار را 

به صورت نظام مند و پایدار تقویت می کند.

منطقــه آزاد چابهــار همزمان با برگــزاری »جایزه ملی گردشــگری ایران با 
رویکــرد فناوری و نوآوری« و با دبیری پارک ملــی علوم و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی، میزبان گردهمایی گسترده فعالان زیســت بوم گردشگری 
خلاق کشــور شد؛ رویدادی که با تمرکز بر شبکه سازی، توسعه همکاری های 
فناورانــه و تقویت اقتصاد خلاق، به بستری بــرای هم افزایی ملی در حوزه 

گردشگری نوآور تبدیل شد.

منطقه آزاد چابهار همزمان با برگزاری »جایزه ملی گردشگری ایران با رویکرد 
فنــاوری و نوآوری«، به کانون تعامل فعالان زیســت بوم گردشــگری خلاق 
کشــور تبدیل شــد. این رویداد ملی با دبیری پارک ملی علوم و فناوری های 
نرم و صنایع فرهنگی و همزمان با نخســتین جشــنواره ملی صنایع خلاق و 

فرهنگی ایران در بهمن ماه ۱۴۰۴ برگزار می شود.
ایــن پــارک در هدایت این جریــان نوآورانه و سیاســت گذاری های کلان و 
همچنین حمایت از شــکل گیری اکوسیســتم گردشــگری فناورانه کشور با 
پیگیری های مســتمر زمینه ساز انسجام بیشتر میان بازیگران این حوزه نقش 
برجســته ای را ایفا می کند چراکــه تاکید پارک ملی علوم و فناوری های نرم 
و صنایع فرهنگی بر پیوند میان فناوری، صنایع خلاق و گردشگری است که 
رویکردی نوین را در سطح ملی تثبیت کرده است؛ این رویکرد گردشگری را 
صرفا یک فعالیت خدماتی نمی داند، بلکه آن را صنعتی دانش بنیان، فرهنگی 

و ارزش آفرین تعریف می کند.

استقبال گسترده شرکت کنندگان

در دو روز نخســت این رویداد، فضای نمایشــگاهی بیش از آنکه صرفا محل 
اســتقرار غرفه ها باشــد، به میدان تعامل، شبکه‌سازی و پیوند ایده ها تبدیل 

شد.
در روز نخســت، برنامه ها با آماده ســازی تیم ها، جانمایی غرفه ها و طراحی 
ارائه ها آغاز شــد، اما فضای نمایشــگاهی به سرعت به بستری برای تعاملات 
تخصصی تبدیل شــد. از همان ســاعات اولیه، گفت وگوهــای حرفه ای میان 
تیم های مســتقر در پارک و فعالان گردشــگری از شــهرهای مختلف شکل 

گرفت و زمینه آشنایی و تبادل تجربه میان بازیگران این حوزه فراهم شد.

روز دوم رویداد با تمرکز بر شبکه ســازی هدفمند دنبال شد. تیم های فناور، 
اســتارتاپ های گردشگری، فعالان صنایع خلاق و نمایندگان پارک های استانی 
وارد مذاکــرات عملیاتــی بــرای تعریــف همکاری های مشترک شــدند. این 
تعاملات به شــکل گیری هم افزایی هایی در حوزه توسعه محصول، بازارسازی 
و طراحی خدمات نوآورانه گردشــگری انجامید و چابهار را به سکوی اتصال 

ظرفیت های پراکنده این صنعت تبدیل کرد.
در کنار بخش نمایشــگاهی، کارگاه هــای تخصصی با محوریت اقتصاد خلاق، 
کارآفرینی فرهنگی، مسائل اجتماعی گردشگری و مدل های نوین کسب وکار 
برگزار شــد که با اســتقبال گــسترده شرکت کنندگان همراه بــود. این بخش 
آموزشی، فرصت نقد و تکمیل ایده ها و تحلیل روندهای نوظهور گردشگری 

را فراهم کرد.

جایزه ملی گردشگری ایران؛ سکویی برای شناسایی ایده های نوآورانه

برگزارکننــدگان این رویداد، »جایزه ملی گردشــگری ایران« را ســکویی برای 
شناســایی و توانمندسازی ایده های نوآورانه و اتصال آن ها به بازار و سرمایه 
می داننــد. چابهــار نیز در این میان به نمــادی از تمرکززدایی نوآوری و توجه 
به ظرفیت های مناطق کمتر برخوردار در توســعه اقتصاد خلاق کشور تبدیل 

شده است.
انتظار می رود با تداوم برنامه های تخصصی، داوری آثار و معرفی برگزیدگان 
در اختتامیه جشــنواره، این رویداد به نقطه عطفی در مســیر شــکل گیری 
زیست بوم یکپارچه گردشگری فناورانه ایران تبدیل شود؛ زیست بومی که بر 

پایه هم افزایی، خلاقیت و نگاه تمدنی به توسعه شکل گرفته است.

با برگزاری جایزه ملی فناوری و نوآوری گردشگری ایران؛

چابهار به قطب تعامل زیست بوم گردشگری فناورانه تبدیل شدچابهار به قطب تعامل زیست بوم گردشگری فناورانه تبدیل شد
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گزارش تصویری از سالن فناوری های نشر

رییس پارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع 
فرهنگی به عنوان رئیس دانشگاه 

علم و فرهنگ منصوب شد

دکتر علی منتظری، رئیس جهاددانشــگاهی با صدور حکمی، دکتر محمد حســین 
ایمانی خوشــخو را با حفظ ســمت به عنوان »رئیس دانشــگاه علــم و فرهنگ« 

منصوب کرد.
دکتر محمد حســین ایمانی خوشخو، اســتاد تمام دانشگاه علم و فرهنگ و رئیس 
پــارک ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشــگاهی با مدرک 
دکترای اقتصاد جهانگردی از دانشــگاه منچستر، دبیری شــورای هنر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و مشــاور وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در سیاست گذاری های 
کلان و توســعه فعالیت های فناورانه فرهنگی و هنری، ریاســت دانشگاه علم و 
فرهنگ، معاون فرهنگی و آموزشی جهاددانشگاهی و معاون امور هنری وزارت 

فرهنگ و ارشاد اسلامی را در کارنامه خود دارد.
عضویت در هیات امنای جهاددانشــگاهی، مدیرمسئول خبرگزاری دانشگاه علم 
و فرهنگ)ســیناپرس(، رئیس انجمن علمی گردشــگری ایران، عضو هیأت اجرایی 
جهاددانشگاهی و عضو کارگروه بررسی صلاحیت عمومی این نهاد، نماینده رئیس 
ســازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در شورای برنامه‌ریزی میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و… از دیگر سوابق سرپرست جدید دانشگاه 

علم و فرهنگ است.
 عضو هیات امنا مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی

طــی حکمی از ســوی وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی، دکتر 
محمدحسین ایمانی رییس پارک علوم و فناوری های نرم و 
صنایع فرهنگی جهاددانشــگاهی به عنوان عضو هیات امنا 

مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی منصوب شد.
عضو کمیته علمی همایش ملی گردشگری روستایی

طی حکمی از سوی دکتر محمدتقی اعلمی رییس دانشگاه تبریز، 
رییــس پارک ملــی علــوم و فناوری های نــرم و صنایع فرهنگی 
جهاددانشــگاهی بــه عنــوان عضــو کمیته علمــی همایش ملی 
گردشــگری روستایی با محوریت روســتاهای جهانی گردشگری، 

 مشاور رئيس پارك صنایع فرهنگی در منصوب شد.
فناوريهاي نوين و هوش مصنوعی

سرپرست اداره روابط عمومی پارک 
ملی علوم و فناوری های نرم و 

صنایع فرهنگی
مشاور رئیس پارک در حوزه 

ارتباطات دانشجویی 

طی حکمی از ســوی رییس پــارک ملی علوم و 
فناوری های نرم و صنایع فرهنگی جهاددانشــگاهی، 

دكتر حبيب اله اصغري به عنوان مشــاور رئيس این پارك در 
حوزه فناوري هاي نوين و هوش مصنوعی منصوب شد.

محمدحســین  دکتر  ســوی  از  حکمــی  طــی 
ایمانی خوشــخو رییس پارک ملی علــوم و فناوری های 

نــرم و صنایــع فرهنگــی، سرکار خانــم فرگل غفــاری به 
عنوان سرپرســت اداره روابط عمومی پــارک ملی علوم و 

فناوری های نرم و صنایع فرهنگی منصوب شد.
دکتر محمدحســین ایمانی خوشــخو رئیس پارک 

ملی علوم و فناوری های نرم و صنایع فرهنگی در حکمی 
سرکار خانــم زینــب نجفی فرهادلو را به عنوان »مشــاور 
رئیس پارک در حوزه ارتباطات دانشجویی « منصوب کرد.
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دانشگاه علم و فرهنگدانشگاه علم و فرهنگدوفصلنامهدوفصلنامهدانشگاه علم و فرهنگدانشگاه علم و فرهنگدوفصلنامهدوفصلنامهدانشگاه علم و فرهنگدانشگاه علم و فرهنگدوفصلنامهدوفصلنامه

برگزاری وبینار »آشنایی با فرصت های فرهنگی و تجاری صنایع خلاق«

 
نشست های تخصصی توسط پارک فناوری های نرم و صنایع فرهنگی

 در نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

 چهارمین نمایشگاه دستاوردهای شرکت های خلاق

 و دانش بنیان حوزه هوش مصنوعی

جایزه ملی گردشگری ایران با رویکرد فناوری و نوآوری

کاربرد بلاکچین در توسعه صنایع خلاق

فراخوان حضور در سالن فناوری های نشر در سی وششمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران

نقش کوچینگ در شتاب دهی به توسعه کسب و کار

آیین اختتامیه جشنواره دال-آن

رویداد فرهنگی و فناوری
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